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— W nadchodzącą niedzielę obchód uroczystości 
Imienia Jezus odbędzie się w kościele św. Antonie
go przy ulicy Senatorskiej, św. Trójcy na Solcu i 
w kościółku szpitalnym Dzieciątka Jezus przy pla
cu Wareckim, a to z zupełnym odpustem.

Podóbnież uroczystość św. Pawła I-go pustelnika 
obchodzoną będzie z odpustem zupełnym przy wy
stawieniu Najświętszego Sakramentu z kazaniami i 
procesjami w kościele św. Ducha, wprost ulicy Mo
stowej.

Pierwsze nieszpory odbędą się w sobotę, jako 
w przeddzień wymienionych wyżej obchodów uro
czystych, z wystawieniom Najświętszego Sakra
mentu.

Pojutrze (w sobotę) odbędzie się z wystawieniem 
Najświętszego Sakramentu zwykła tygodniowa, wo- 
tywa arcybractwa czci Serca Najświętszej Marji 
Panny, na intencję nawrócenia grzeszników.

Przegląd polityczny.
Nowy okres czynności parlamentarnych rozpo

czął się w poniedziałek otwarciem reichstagu nie
mieckiego, który, nio załatwiwszy przed świętami 
swoich prac ustawodawczych, zmuszony jest przez 
parę tygodni jeszcze obradować. Przed końcem sty
cznia zostanie on zamkniętym, ale już prawdopo
dobnie na wiosnę zbiorze się znowu na sesję nad
zwyczajną, ponieważ ks. Bismarck zamierza jak- 
,najrychlej przeprowadzić ustawę o monopolu tytu- 
niowym, a w razie, gdyby projekt ten upadł, wnieść 
podwyższenie podatku od napojów, ażeby rówtio- 
cześnie inódz przystąpić do zniesienia uciążliwego 
dla warstw prącuj^SycJi podatku klasowego i mo
dyfikacji gruntowego. Wchodzi to bowiem w obszar 
wielkich reform, jakie podejmuje ks. Bismarck w 
zakresie polityki gospodarczej, reform, które speł
zną prawdopodobnie na niczem, jeżeli kanclerz nie 
zdecyduje się na rozwiązanie dzisiejszego parla
mentu.

Poniedziałkowa mowa ks. Bismarcka, którą stre
ścił wczorajszy nasz" telegram berliński, nacecho- 
aauunwrwiwnMiamaaraMe»am^flMK3!aegai»»sw«BBB^nEnMiammaH«aaai

KARZEŁ DYPLOMATA
POWIEŚĆ HISTORYCZNA
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TOM I.

ROZDZIAŁ I.
Wyłuszczający pródromata, odnoszące się do przyjścia 

na świat człowieka nadzwyczajnego.

Starożytni, rozpoczynając dramat, wyprowadzali 
przedewszystkiem,na scenę postacie, personifikują- 
ce akcję, roztoczyć się następnie przed oczami wi
dza mającą. I mybyśmy w opowiadadaniu niniej- 
Bzem coś podobnego uczynić chcieli. Rzecz nadaje 
się ku temu. Do upersonifikowania akcji nastręcza
ją się dwóch narodów gienjusze, które, niby na 
dwóch przeciwnych potoku brzegach wznoszące się 
topole, wierzchołkami w ciągu wieków nachylały 
się jeden ku drugiemu. Nachylały się; ciągnął je, 
jeden ku drugiemu, jednaki mianownik dziejowy, 
wyrazem którego była sympatja, panująca pomię
dzy’dwoma-narodami owemi, sympatj a, której ob
jaw wyraźny zaznaczył się po raz pierwszy przy 
schyłku wieku XVI, tak w wypadki znaczenia i do
niosłości pełne obfitego. Szkoda wielka, że, do opo
wiadania się zabierając, gienjuszów narodowych na 
scenę wyprowadzić nie możemy. Opowiadanie nie 

waha była szczerem współczuciem dla interesów 
klasy robotniczej, a natrafiła, jak zwykle, na szy
derczą krytykę przcwódżcy postępowców, p. Richte
ra, który nic omieszkał przyjętym a priori, zwycza
jem podać w podejrzenie zamiarów ks. Bismarcka, 
zmierzających do polepszenia doli robotnika nie
mieckiego. Kanclerz nie ludzi się też, jak się zdaje, 
aby projćkta jego znalazły posłuch w tej izbie; mo
wa jego nacechowaną była wyraźnym sceptycy
zmem, który podzielać mają prawo ci; którzy zdała 
patrzą i bez uprzedzenia oceniają żmudną walkę 
jego z doktrynerstwem postępowem, pragnącem „ro
bie tak, aby się nic nie robiło.”

W kołach dworskich Berlina budzi od kilku dni 
niemałą sensację ustąpienie hr. Eulenburga z go
dności marszałka dworu następcy tronu. Pobudki 
otrzymanej dymisji kryją się ‘dotąd w tajemnicy; 
wysoki zaś wpływ i znaczenie, jakie posiadał u dwo
ru hr. Eulenburg, brat byłego ministra spraw we
wnętrznych, nadają temu faktowi pierwszorzędną 
wagę.

Wiedeńska Presse zamieszcza pólurzędowy komu
nikat, będący odpowiedzią na notę zbiorową Anglji 
i Francji, zakomunikowaną d. 8 b. m. kbedywowi 
egipskiemu przez konsulów obu mocarstw. Komu
nikat ów stwierdza mięćłżynarodowy charakter 
kwcstji egipskiej, o ileby takowa przybrała kiedy
kolwiek zdecydowaną formę i odmawia tern samem 
Anglji i Francji prawa do protektoratu nad Egiptem. 
Nota rzeczona jest obojętną dla rządu austriackie
go, powiada -Presse, o ile zamyka się w ogólnikach 
a n-ie-żapiyśla wcielić swej osnowy w realne fakta. 
Spodziewaliśmy. się tego oświadczenia ze strony 
Austrji; w Berlinie głos urzędowy nie odezwał sie 
wprawdzie dotąd o nocie francuśkó-angielskiej, ale 
chyba dlatego, iż ks. Bismarck nie Inbf trwonić na*- 
próżno słów w sprawach, które same Za siebió mó
wią. ‘

Nota rzeczona przygotowywaną było od kilkn ty
godni w tajemnicy, zwłaszcza przez W. Bortę, prze
ciw której .głównie jest wymierzoną. Nic mogło to 
bowiem ujść uwagi angielskich i francuskich mę- 
żów stanu, iż khedyw od. pewnego Czasu poczyim 

znosi takowych. Poprzestać więc musimy na wypro
wadzaniu na scenę ludzi zwyczajnych, takich jaki
mi są dziś i jakimi byli przed trzema wieka
mi. Czasti od momentu onego upłynęło dużo; dużo 
się tęż zmieniło; warunki nastały inne; ale natura 
człowieczą, có do istoty _ swojej, pozostała taką jak 
była. Jak manifestuje się dziś, tak samo manifesto- 
wala się i przed laty, z tą chyba pżnicą że wystę
powała jaskrawiej, że nic powlekał omy pokost ów, 
który jest wytworem złagodnienia obyczajów’, bę- 
dąććgo dla towarzyskości ludzkiej rodzajem stry- 
chulcft, wpędzającego wewnątrz narosty i wyskoki. 
Narosty i wyskoki nadawały społeczeństwom mi
nionym, pod względem fizjognomji onych, rozmai
tość wielką. Ludzie ukrywać i maskować nie umieli 
namiętności, które im w pochodzie życiowym za 
podnietę służyły. Bardziej byli sobą; bardziej się, 
że tak powiemy, kompromitowali; a jeżeli uciekali 
się niekiedy do podstępów, to podstępy ich nosiły 
na sobie te cechy, jakie w czasach obecnych po
strzegamy u dzieci. Bo też były to dzieci jeszcze 
w porównaniu z nami, tak jak my wydamy się za
pewne dzićcmi potomkom naszym, którzy za lat 
trzysta rozpatrywać będą czynności nasze.

— O dzieci!., dzieci!..— mimowolnie woła myśli
ciel, cofając się w wieki ubiegłe i stawiajac sobie 
przed oeży postacie pokoleń minionych.

Śród postaci tych niektóre zatrzymują na sobie 
uwagę dłużej nieco, odznaczając się jakąś, często
kroć przez historję niezanotowaną osobliwością, 
która w oezy nagle uderza. Osobliwość tego rodza
ju przedstawiła się nam na tle jednego z dwóch na
rodów, .któreśmy przyrównali do pochylających się 
ku sob ie topoli. Przedstawiła się nam ona pod po
stacią człowieka chybionego.

Cóż to żA naród, ów z dwóch narodów jeden? 

się zbliżać coraz wyraźniej do Turcji i do stronni
ctwa, które ną sztandarze swoim wywiesiło godło 
panislamizmu. Swdądęzązą temląktą. Egipski Śzeik- 
ul-Islam wybieranym jest przez ulemów krajowych 
i nigdy dotąd wybór jego nie otrzymywał sankcji 
sułtana. Zdziwiło przeto wszystkich, że Tewfik-ba- 
sza odniósł się obecnie do W. Porty po zatwierdze
nie wyboru nowego szcika. Niemniej uderzyło skwa
pliwe przedrukowywanie w urzędowym organie 
khedywa podniecających fanatyzm muzułmański 
artykułów stambulskiego dziennika El Dłewaib, 
które pisane są z nieukrywanym zamiarem podbu
rzenia plemion arabskich w Tunisie, Algierze i Try- 
połidzie do walki z chrżeścijanizmcm? Doręczenia 
noty angiełskó-pruskiej kbedywowi nie należy prze
to uważać za szczególny afekt dla jego osoby, po- 
niimo, iż stawia ona za cel obu mocarstwom ubez
pieczenie tronu khedywa przed wewnętrznymi i ze
wnętrznymi nieprzyjaciółmi. Ci „zewnętrzni nie
przyjaciele” Tewfika-baszy — to w rozumieniu An
glji i Francji ta właśnie Turcja, z która khedyw 
nawiązuje potajemnie nici przymierza w’imię pan
islamizmu. W nocie z d. 8 b. m. broni przeto Anglja 
i Francja nie khedywa, ale własnych interesów w 
Egipcie.

Biorąc na uwagę ukrytą dążność tej noty, nie 
mogą inne mocarstwa brać za złe Anglji i Francji, 
że ubezpieczają dość wcześnie zagrożona pozycję. 
Zdaje się nam tylko przedwczesną zapowiedź Pe
ster Lloyda, jakoby korpus okupacyjny francusko- 
angielski w sile 8,000 ludzi przygotowanym był do 
wylądowania na brzegach egipskich. To byłby już- 
czyn, a gdyby nadeszła pora czynów, AustrjaiNiein- 
cy dopoinniałyby się,swojego prawa. -

J&Śt już dziś rzeóżą pewną, że wybory niedzielne 
senatorów we Francji wypadły w duchu umiarko- 
wanie-republikanskim, w duchu rewizji bardzo 
względnej i umiarkowanej, wcale nie takiej, o ja
kiej marzy p. Gambetta. Jeden tylko wybór majora 
Labordere w departamencie,Sekwany jest satysfak
cją, jaką dali sobie radykaliści w zamian za powo- 
łanie przez Ganibette jenerała Miribela. Łcmtern^ 
powiada: „Wybór Labordera był gwoździem wbi-

Jakim jest naród drugi?
Co to za osobliwość taka: człowiek chybiony?
Na pytania powyższe odpowiemy koleją.
Jednym z dwóch narodów, przedstawiciele któ

rych w opowiadaniu niniejszem, na polu działalno
ści dramatycznej, wystąpić mają, sa: polacy, dru
dzy : francuzi.

. Dwa wyrazy te, dwie te ideje, w narodowe ubra
ne ciało, często bywały i bywają zestawiane razem. 
Zestawienie onych nie jest dziełem fantazji. Przy 
szło ono na drodze postępu dziejowego, wychodząc 
z owych źródeł tajemniczych, nad któremi czuwa 
niejako oko Opatrzności i które wyrzucają ze siebie 
działaczy na pozór niepowołanych, nieuprawnio
nych? niezaopajrzonyeh w dokument żądcli, posłu
żyć im mający za glejt historyczny, jawiących sie 
na horyzoncie niespodzianie, nakształt komet, przez 

. astronomów nieprzewidzianych.
Nic spodziewanego być nic może mniej, jak ów 

człowiek chybiony.
Był on niespodzianką przedewszystkiem dla ro

dziców własnych : — dla matki, niewiasty-obywateł- 
ki, służyć mogącej za typ śród niewiast, wychowa- 
nych w epoce, w której rzeczypospolitej polskiej 
przewodniczyli władcę, królami tytułowani a z je
dnej rodzjny wybierani — z rodziny wyprowadza
jącej pochodzenie swoje od bałwochwalczych ksią
żąt litewskich, od Mendoga, od Gedymina, zazna
czonej w dziejach Polski pod nazwą Jagiellonów. 
W epoce owej życic obywatelskie rozwinęło się by
ło w 1 olsco najpotężnioj, obejmując zarówno płeć 
jedną i płeć drugą. Odnosiło się ono do jednej wy
łącznie warstwy społecznej; rozkwitało w klasie 
szlacheckiej; ale nie zamykało się w sferze męskiej 
tylko, w sferze ziemian-rycerzy — rolników i wojo-
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tym glęboRo w mł»i8ter|»hiy portfel Gambetty*. 
Niema on zresztą politycznego znaczenia i nie ce
chuje ogólnej sytuacji.

Niedzielne zaburzenia, spowodowane nazbyt szor
stki em wystąpieniem policji przeciw garstce komu
nistów, wywołały naganę w całej prasie paryskiej. 
Nawet Paris, organ bardzo zbliżony do p. Gambet- 
ty, gani tę surowość, którą prezydent rządu chciał 
dowieść chyba ulicy, że policja jego potrafi być ró
wnie ostrą i energiczną, jak policja Napoleona III. 
Ale też była to policja cezara a nie „pierwszego z o- 
bywateli”. Ludwika Michel skazaną została przez 
sąd policji poprawczej na 14 dni aresztu; inni prze
wodny pochodu jak Grange, Piquet, kuzyn Blan- 
quiego i t. p., otrzymali niemniej surowe napomnie
nia, wyrażające się aresztem od 8 dni do 2 miesię
cy. Wyrok na jen. Eude odroczony do czwartku.

D. 9 h. m. Rzym obchodził uroczyście rocznicę 
zgonu Wiktora Emanuela. Zgromadziło się mnóstwo 
deputacyj z kraju. W imieniu weteranów miał mo
wę w Panteonie Crocara Visconti. Złożono mnóstwo 
wieńców na grobie ukochanego króla. 25,000 towa
rzyszyło pochodowi municypalności i stowarzyszeń 
do Panteonu.

W sprawie restauracji
zamku na Wawelu.

Ł
Bezwątpicnia do głośniejszych spraw ostatnich 

czasów należy zamierzona restauracja Wawelu.
Zaraz od bytności cesarza austrjackiego w Gali

cji aż do dni ostatnich, sprawa ta zajmuje umysły 
całego społeczeństwa.

Jakoż wywołała ona mnóstwo zdań i pomysłów, 
o których ważności nie naszą rzeczą rozprawiać na 
tern miejscu; zaznaczamy tylko, że społeczeństwo i 
prasa, przyklasnąwszy projektowi, objawiły jedno
cześnie życzenie, aby urzeczywistnienie tego zamia
ru stało się za pośrednictwem konkursu.

Tak postawiona kwestja została dzielnie poparta 
przez krakowskie Towarzystwo techniczne i Towa
rzystwo politechniczne lwowskie.

Obadwa te towarzystwa, oparte na sile poważnej, 
złożonej z 700 z g-órą członków7, wydały: „memorjał 
w sprawne konkursu na plany restauracji zamku 
królewskiego naWaweluc, którego zasadą jest: „że 
ie tauracja Wawelu jedynie drogą konkursu pu
blicznego, lub ograniczonego może być szczęśliwie 
rozwiązaną1*.

„Kto najzdolniejszy —- mówi memorjał — wśród 
kolegów, niech zwycięży, a gdy przewyższy drugich 
talentem i pracą, niech obok mistrzów zygmuntow- 
skicj epoki zapisze swoje nazwisko nietylko jako 
szczęśliwy, ale jako zasłużony**.

Glos ten techników krakowskich i lwowskich prze
siany został na ręce marszałka sejmu do najwyż
szych reprezentacyj krajowych zaboru austrja
ckiego.

wnfków, biorących w rządzie udział bezpośredni, 
zajętych często za domem dla sejmików, dla sej
mów, dla czuwania nad sprawiedliwością i służenia 
takowej, dla obrony granic kraju i dla tego zmu
szonych przypuszczać do udziału stosownego w spra
wach publicznych małżonki swoje, wyręczające ich 
nietylko w domu, przy ognisku. Małżonka nieraz 
męża nieobecnego zastępować musiala, wyręczając 
takowego bądź przed trybunałem, bądź też w kole 
obrad powiatowych. Życie domowe zlewało się 
w Polsce owoczcsnej z publicznem w całość, stano
wiącą jedno nierozerwalne ogniwo. Stąd w epoce 
jagiellońskiej zdarzały się śród niewiast często ta
kie, którym się nazwa hic mulier słusznie należała.

Taką właśnie była chybionego człowieka matka.
Nazwa hic mulier stosowała się do niej literalnie, 

tak dalece, że w czasach owych nawet, kiedy pod 
każdego niemal dworu szlacheckiego strzechą rządy 
domu spoczywały w rękach matron, godnych iść ze 
spartankami o lepsze, ona odznaczała się śród nich 
sercem, duszą i postawią. Słuszna, barczysta, po
kaźna, słowem jednern, tęga, celowała przytem roz
sądkiem wrodzonym i rozumem nabytym — naby
tym nie w akadomji, akademie nie przyjmowały 
pici niewieściej do gron swoich, ale w świecie, 
w obcowaniu, naprzód z ojcem i braćmi, następnie, 
gdy za mąż wydaną została, z mężem, z sąsiadami, 
z duchowieństwem zakonnom i świeckiem. W owym 
bowiem momencie, skala oświaty stała w Polsce 
wysoko. Dwory szlacheckie posiadały bibłjoteki, 
zaopatrzone w autorów poważnych swoich i obcych, 
takich jak Tacyt i Tytus Liviusz, Długosz i Kromer; 
czytywano poezje, studjowano filozofów, maksymy 
których były w życiu potocznem; język łaciński 
znajdował się w użyciu powszechnem: byłe więc 
niewiasta posiadała ciekawość do książek, a była

Nie przypuszczając ani na chwilę, aby mężowie, 
w których ręku spoczywa los restauracji Wawelu, 
nie dali posłuchu opinjom i żądaniu poważnemu o- 
gółu społeczeństwa, zabieramy głos w tej sprawie 
nie z innych względów, jak tylko służby publicznej.

Gromada to wielki człowiek; wierząc przeto 
w ową zasadę stajemy w rzędzie tych, co przedsię
wzięli zastanowić się nad dobrem ogółu i jego pra
cą, a stajemy tern chętniej, że tu idzie o ważną 
sprawę.

Zgadzając się tedy najzupełniej na zasadę posta
wioną przez memorjał techników lwowskich i kra
kowskich, na zasadę która i ogół społeczeństwa na
szego popiera usilnie, zamierzamy tu podać kilka u- 
wag, motywujących potrzebę urzeczywistnienia o- 
nej.

Ażeby uwagi nasze zyskały silniejszą podstawę 
dla siebie, wypada nam rzucić pierwej okiem na 
dziejową stronę Wawelu. Nie chodzi nam tu o wy
padki historyczne, opromieniające aureolą stary za
mek krakowski, ale o te szczegóły, które rzucą ja
sne światło na dziejowy rozwój tego pomnika sztu
ki. Znajomość ich ułatwi pojęcie samego zadania, 
przyczyni się do silniejszego umotywowania wnio
sków i żądań, jakie tutaj objawimy w imieniu wła
snym, kolegów i czytelników naszych.

Równocześnie nadmieniamy, że uwagi nasze wy
pływają nie ze społeczno-politycznych pobudek, ale 
ze stanowiska ściśle artystycznego. TiV awel uważa
my w tym wypadku za pomnik sztuki starożytnej 
Polski, z tego więc punktu będziemy wychodzić 
w uznaniu potrzeby umiejętnej jego restauracji. 
Stajemy tedy ńa gruncie artystycznym.

Jak mówiliśmy 'wyżej, nie przypuszczamy ani na 
chwilę, aby restauracja Wawelu była przeprowa
dzoną inną jak konkursową drogą. Z tego też powodu 
zapytujemy się dziejów o jego historję; odpowiedź 
ta bowiem choć najogólniejsza, wskaże zasadę po
dług której projekt ma być urzeczywistniony. To 
jest zdaniem naszem, niezbędnym warunkiem.

Bez względu, że Wawel wcześnie występuje na 
widownię dziejową, tak że Mieczysław III próżno 
się kusi o zdobycie jego murów warownych, prze
cież nabiera on dla nas interesu dopiero w począt
kach XIV wieku i w czasach panowania Kazimie
rza Wielkiego. W epoce statutu wiślickiego zamek 
zosfaje z gruntu przebudowany. Cześć jego od stro
ny wschodniej, mianowicie ta, która wybiega od ku
rzej stopki w kierunku kościoła i klasztoru bernar
dynów, nosi na sobie charakter owej epoki; ściany 
jej gotyckie poprzecinane i ożywione pięknemi li- 
njami tego stylu są pięknym pomnikiem sztuki śre
dniowiecznego romantyzmu.

Nie wdając się w szczegółowe ocenianie tej czę
ści Wawelu, zaznaczamy, iż ona jest nawskróś o- 
strołukową, wyróżniającą się indywidualnie od sio- 
strzyc sąsiednich. Okoliczność tę należy koniecznie 
uwzględnić w restauracji tego przybytku przeszło
ści. Zaznaczyła się ona silnie, zamożnie, więc przy
mioty one uszanować wypadnie w zamierzonej 
pracy.

Jakkolwiek mamy pewną podstawę do mniema- 

przytem roztropną i pojętną, przez wsłuchiwanie się 
samo nabywała wiadomości męskich, stawać mogła 
do dysput politycznych, filozoficznych i teologicz
nych, cytowała autorów i mówiła po łacinie. Życie 
domowe starczyło za akademję, kształcąc umysł 
i urabiając charakter. Stąd też i matka zazna
czonego powyżej człowieka chybionego, z którym 
mamy zamiar zapoznać czytelników naszych, nie 
będąc wyjątkiem, była jednak kobietą wartości 
wielkiej, znajdującej się w harmonji zupełnej z war
tością małżonka jej, imć pana Pawła Krassowskie
go, herbu Rogala, niegdyś pisarza grodzkiego, na
stępnie stolnika drohickiego, męża, który rozliczne 
powiatowe posiadał urzędy i cieszył się niemalem 
współziemian zaufaniem.

Ziemia drohicka stanowiła część składową wo
jewództwa podlaskiego, które w liczbie obywatel
stwa, reprezentującego województwo politycznie, po
siadało Krassowskich rodzin dwie, nazywających 
się jednakowo, ale pieczętujących się inaczej. 
Krassowscy herbu Rogala źńąjdowąli się obok Kras
sowskich herbu Slepowron, sąsiadowali jedni z dru- 
giemi i żyliby ze sobą w zgodzie, gdyby nie spół- 
zawodnictwo, które na każdym niemal kroku prze
ciwstawiało rodzinę jedną rodzinie drugiej..

O spółzawodnictwie tear sąsiedżi mówili różnie. 
Języki złośliwe przypisywały takowe pobudkom, po
chodzącym z próżności, a odnoszącym się do protekcji 
domów możnych; inni znów upatrywali w onem 
objaw przekonań, różniących dwa te rody szlacheckie 
w punktach zasadniczych, mianowicie zaś, w pun
ktach takiej doniosłości i wagi, jakiemi w wieku XVI 
były wyznania religijne, minujące sąsiednie Niem
cy. daleką Francję, Hollandję, Anglję i przenikają
ce do Polski pod postacią tak zwanych nowinek, 
których chwytały się rody przodujące.

nia, iż cały zamek do czasów Zygmunta I wznosił 
się w stylu ostrołukowym, że epoka męża Jadwigi i 
Kazimierza Jagielończyka wycisnęła na nim piętno 
panującego podówczas stylu; przecież wniosku tego 
nie możemy brać w rachubę, jak skoro następnych 
lat fakta na pierwszy plan wybiegajązpcmroki wie
ków.

Wiec ograniczywszy się na skonstatowaniu ostro* 
łukowej części Wawelu— zwracamy obecnie wzrok 
na te jego 'pawilony, co złotej epoce dziejów na
szych' zawdzięczają swój początek. Zygmunt I,— 
pisze Decjusz sekretarz królewski, zamek krakow
ski nowemi budowami w ciągu dziesięciu lat, na
kładem wiarę przechodzącym podniósł. Dwa pałace 
szczególnym i własnym pomysłem z fundamentów 
postawił, tak dalece, że nie wiedzieć oo podziwiać, 
czy królewską wspaniałość w budowniczym, czy 
bystrość talentu budowniczego w królu. Pod ziemią 
piwnice a na powierzchni wznieść kazał łuki, mię
dzy któremi różne mieszkania są urządzone a zwłasz
cza miejsce gdzie skarbiec i straż jego. Przytem 
jest i mieszkanie wielkorządcy, co wszystko u góry 
otaczają, wysokie slupce kamienne, na których obło
ki sklepień są wsparte...

Przy tej pracy szczególniej był czynnym archi
tekt Franciszek wioch (Dranciscus Palus), wznosząc 
pawilony od strony miasta i katedry. Ale nie
długo zgorzał stary Wawel, bo już w r. 1536, więc 
Zygmunt I-szy dźwignął go na nowo według pla
nów Bartłomieja fiorentcZyka, który się tak dziel
nie zapisał w dziejach sztuki polskiej wzniesieniem 
kaplicy zygmuntowskiej przy katedrze wawelowego 
grodu. Dzieło to florentczyka było przepyszne z ar
kadami i gankami, ale i nad nim klęska pożaru wi- 
siała.

Znowu 1549 i 1595 widzimy Wawel zniszczony 
przez płomienie. Po ostatnim przecież pożarze Zy
gmunt III ci z ogromnym nakładem i przepychem 
odbudowywa stary zamek, wzmacniając go jedno
cześnie potężną wieżą basztową, co stanęła od stro
ny miasta nieopodal kurzej stopki. Następnie Wła
dysław lV-ty pracuje Wiele nad wzbogaceniem Wa
welu nowemi budowlami. Gdy jednak stolica zosta
ła przeniesioną do Warszawy, zamek krakowski za
czął się chylić do upadku, a pożar z 1702 roku do
konał dzieła zniszczenia...

Ostatni pożar był okropny, Wawel przez „siedm 
dni gorzał, jak świadczy Ótwinowski? i wszystką 
rezydencję krakowską i owe wyśmienite pokoje, 
galanterie staroświecczyzny niewymownie piękne 
zniszczały, tak iż na kilka miljonów szkody stało 
się.” Jedynie wyszła w całości z tego nieszczęścia 
ta cześć zamku, w której mieściła się sala poselska.

W r. 1.729 podźwignięto trochę ruiny, a 1787 od
świeżono drugie piętro/ Dalsze koleje Wawelu zna
ne są czytelnikom, a ze względów artystycznych 
nie przedstawiają nic ciekawego; więc nie zawadzi
my się tutaj o nich więcej. Jeszcze tylko dodajemy 
słów kilka, odnoszących się do wewnętrznego urzą
dzenia zamku wawelskiego.

W rewizji zamku z r. 1665 o jednym z ganków 
napisano, i-ż „stał na filarach wysokich, jednostaj-
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W podlaskiem nowinkarstwo znajdowało podporę 
silną' w Kiszkach, którzy, jednocząc się zNiemiery- 
czami i Arciszewskimi, przyjmowali i wprowadzali 
ąrjanizm. Kiszkówie piastowali urzędy wysokie, se
natorskie, wojewodów i kasztelanów. Za przykła
dem ich szła ilość pewna szlachty drobniejszej, a 
między innymi, Kraśsowscy Ślepowrony. Temu to 
przypisywano wielką do nich niechęć imienników 
ich Krassowskich Rogalów, pozostających wierny
mi wierze ojców i garnących się aź do tych z po
między możnowładców, co głuchymi się okazywali 
na wymowę reformatorów, nie znajdujących w Pol
sce tych przeszkód, jakie im winnych stawiano pań
stwach. Przeszkody, z jakiemi ci ostatni do walcze
nia mieli, pochodziły nie od tronu,ani od sejmu, ale, 
naprzód, od duchowieństwa wyższego, następnie, 
od ogółu ludności, nie czającej'tej potrzeby'poli
tycznej, ja ką powodowała się ilość pewna zamożniej
szej i mniej zamożnej szlachty zmieniającej wiarę 
starą na nową. Reformie brakło zarazem' i tej za
chęty oficj alnej; dzięki której gruntowała się w pań
stwach północnych,wchodzących wskład rzeszynie- 
micckiej i tego oporu, który we Francji sprowadził 
jedną z najstraszniejszych wojen domowych. Ztąd 
w Polsce krizis reformatorska przechodziła spokoj
nie. Spokój ów atoli panował na zewnątrz; był bar
dziej termalnym aniżeli istotnym; wojny domowe nie 
szarpały wnętrza narodu; niemniej przeto w łonie 
rodzin, pod strzechami dworów szlacheckich spoty
kać się zdarzało nieraz zamącone sumienia, zatrwo
żone umysły i poruszone do głębi namiętności, czer
piące zamęt i trwogę w zapytaniu:

— Co to będzie‘?.:/dokąd 'idziemy?—
— Ginie ojców wiara!... Ginie Polska!...—odżywi

ły się głosy tonem trwogi patrjotycznej.
(Dalszy ciąg nastąpi,)



nych z ciosanego kamienia okrągłych, prętami że- 
laznemi wzdłuż i wpoprzek ujętych z bokami z ta
kiegoż kamienia okrągłemi i poręczami oforsztowa- 
ne, nad którym gankiem podniebienie i sciaay rna" 
lowane, złocistemi kwiatami rzezanemi w róże sa
dzone. “ Taż sama lustracja mówi iż pokoje były 
jeszcze piękne, w jednym z nich np. „stała Melozy- 
na na trzech zawiasach żelaznych u stropu przybita, 
przy której nakształt skrzydeł rożki danielowe, 
ogony przy niej dwa, pułapy złociste.” . Na innem 
znowu miejscu ten sam dokument mówi, iż w pokoju 
pod ptaszkami były „drzwi czarne, hebanowe, dwo
iste, wpojone, kością słoniową i perłową macicą sa
dzone, podniebienie malowane, rzezane z ptakami, 
rozmaitemi figurami, obrazy w stropie malowane, 
z ramami złocistemi/ _ ......

Nie od rzeczy tu jeszcze będzie nadmienić, iz wie
le bardzo sal posiadało pułapy rzeźbione charakteru 
hasylowanego. Między niemi rej wiodła tak zwana 
sala poselska, mająca również pułap złożony z hasy- 
lów w których zagłębieniu świeciły mezkie i żeńskie 
popiersia przeróżnych strojów, rzezane misternie 
w drzewie. Sufit ten, budzący podziw nawet u cu
dzoziemców, przy restauracjach zamku w ostatniej 
epoce został zniszczony, a część jego pono użyto do 
ozdobienia zamku laxemburskiego w Wiedniu. Jak 
pisze Baliński, w 1812 roku sufit sali poselskiej miał 
jeszcze do stu popiersi owych, zwanych powszech
nie głowami. ,

■ Nie wdając się w lasy szczegółów, malujących 
zewnętrzny i wewnętrzny charakter naszego zam
ku, — stwierdzamy, iż dominującym jego stylem 
jest renesans wczesny i ten co już w barokizm prze
chodzi.

I nie mogło być inaczej, ponieważ trzej Zygmunto
wie nasi najwięcej zasługi położyli około wzniesie
nia i urządzenia rezydencji monarszej narodu...

A że renesans był wtedy wszechpotężnym moźno- 
władcą w sztuce, naturalnem więc, że i Wawel przy
stroił na swoją wyłącznie modłę.

F. K. Martynowski.

L’arbre de Cracovie.
Z powodu podanego przez nas z Gaz. lwów, artykułu 

pod powyższym tytułem, otrzymujemy jeszcze co nastę
puje:

„Termin L’arbrede Cracovie jest wynikiem przeobra
żenia, które w cóclźiennem użyciu nastąpiło w wykrzy
kniku „Crac.“

Miał on oznaczać nazwę drzewa, którego smutna re
putacja była w związku z całym stekiem plotek, rozcho
dzących się z pod jego cienia.

Był to, jak już wspominano, sławny kasztan, Z’ar&re 
zfecrac, później de Cracome, zapewne tak przemianowany 
przez lud, co zwykle sobie nie zdaje sprawy z etymolo
gicznych przepisów...

Jakkolwiekbądź, czy legalnie, lub też bezprawnie 
drzewo przezwano, dosyć, iż z pod l’arbre de Cracovie 
wyroiły się całe pokolenia kłamców i blagierów.

Ku skonowi panowania Ludwika XIV ów kasztan miał 
zasadzonym być w środku ogrodu, gdzie wznosił się 
wspaniały pałac kardynała z przyleglościami,

Richelieu marzył o wzniesieniu tam swojego posągu... 
nie śmiał jednak złotych snów tych wprowadzić w wyko
nanie...

Był to zapewne jedyny pomysł, na którego urzeczy
wistnienie odwagi zbrakło temu śmiałkowi.

Mazarin rzadko bywał w pałacu wszechwładnego po
przednika swojego a tern samem i zaniedbywał ogród 
przezeń wzniesiony.

Działo się tak do epoki zupełnego skonsolidowania 
Francji; gdy feodalizmowi starto głowę i środkiem wiel
kiej monarchji stał się Paryż.

Dawni panowie zjeżdżali się teraz do stolicy, nawie
dzaj jc jej zabytki a między niemi i ogród kardynała, 
którego wspaniałe aleje, zdobne w drzewa pomarańczo
we, zamieniły się na jeden salon konwersacyjny.

Wówczas to nastąpiła złota epoka dla kasztana, któ
ry, w najprzestronniejszem miejscu roztaczając konary, 
na wszystkie strony cień rzucał, jakby prósząc przecho- 
dniów, aby schronienia pod nim szukali...

, Wokoło kasztana ustawiono szeregi ławek u stóp 
drzew pomarańczowych, które świeżością swoją i ziele
nią wiele uroku miejscu temu dodawały.

Wędrowni artyści, oraz trupy liryczne włoskie tu się 
popisywały przed publicznością doborową, którą wielkie 
miasto, codziennie z paszczy swojej wyrzucało.

Pod cieniem drzewa tryskał humor i dowcip, lecz nie 
zawsze prawda szła z niemi w parze; rodziła się tu blaga 
i licentia poetica, z których płynęły płody wyobraźni, 
rozlewając się na Paryż cały...

Pani Seyigjió słusznie też powiedziała, że jeżeli towa
rzystwu pod kasztanem zebranemu czego brakło, to pe
wno nie fantazji, a lud, co rozsądkiem naturalnym obda

rzony, szuka zwykle źródeł każdego faktu, odgadł, że 
krynicą fałszów i blagi puszczanych po mieście jest echo 
rozchodzące się z pod kasztana.

Ztąd powstała mityczna postać Monsieur de Grac 
oraz jego rozgłos; potomność nie zapomniała o tem i dziś 
jeszęzć piętnuje nazwą une crague wszelkie kłamstwo.

Drzewa pomarańczowe tymczasem zniknęły, lub też 
po części przeniesiono je do Wersalu, tak iż głośnemu 
kasztanowi brakło uroczego sąsiedztwa i dawnego cie
nia.

Okoliczność ta jednak nie wpłynęła na popularność 
rzeczonej miejscowości, która zawsze tłumy ściągała 
próżhiaczej a wesołej gawiedzi, tylko nie tej co poprze
dnio koterji.

Dawali tu sobie rendez-vous t. z. gens de la robe, a 
mianowicij adwokaci, notarjusze oraz ich dependenci; 
dawny dowcip lekki, rozmowa potoczysta przerodziły się 
w dysputy -prawnicze i suche wywody, przypominające 
formę KujacjUsza i Pothiera.

Charakterystyka wszelako dawna... kłamstwo, została; 
powoli kółko zaokrąglało się przez dziennikarzy i w'ol- 
nomyślnych sług ołtarza, co przysłuchując się rozpra
wom, nieraz mogło mieć na oczach tekst kancjonału: 
advocatus et non...

Widzimy z tego, że l’arbre de Cracovie tradycyjnie 
pod konarami swój cmi gromadziło mówców, czyli, jak 
ich glossarium współczesne mianuje, paplaczy rozmaitej 
kategorji, którzy rozpuszczali ztąd wieści po stolicy, 
rożulnie się zwykle kłamliwe.

— Zkąd masz tę wiadomość?
— Z pod drzewa...
Taka informacja wystarczała zupełnie do zakwestiono

wania wartości wszelkiej nowostki.
Drżewo na własną rękę oszukiwało także, nie godząc 

się z prawami całej w otoczeniu swojem roślinności, 
kwitnęło bowiem w innym czasie aniżeli inne drzewa.

Było to wynikiem odosobnienia, lub natury . r atu, 
lud przecież dalekim był od upatrywania w przyro
dzonych warunkach przyczyny tych różnic, widział je 

- w tradycjach kasztana.
Po kilkunastu latach drzewo ścięto a w j ego miejscu 

wytrysnęła sztuczna fontanna, jakby opłakując niebosz
czyka, co jednak nie zmarł bezpotomnie, bo kłamstwo i 
blaga bujnie się zaszczepiły...

Manicart i Dubois kamerdynerzy Ludwika XIV mieli 
próżność pisania pamiętników i oni to szczegóły powyż
sze podali do naszej wiedzy.

Glossarja współczesne, oraz niedawno wydana mono- 
grafja Philips’a zawierają w tej materji liczne szczegóły." 
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Łza.

Łzo! Kleopatry perło roztopiona 
W uczuć puharze!

Ożywcza roso wezbranego łona, 
Co skrapiasz twarze!

Ludzkość cię z żadnem stworzeniem nie dzieli, 
Tyś jej klejnotem!

Raz tylko błyskasz w źrenicach gazeli 
Trafionej grotem!

Tyś jest milczącą, świętą mową duszy 
Całego świata!

Przez cię syn lodów w synu pustyń suszy 
Poznaj e brata.

Błogósławionaś! gdy wytryskasz z oka
W nieszczęść godzinie.

Kiedy się bojeść,'twarda jak opoka,
W tobie rozpłynie.

Cześć ci, gdy błyśniesz kroplą promienistą
- W chwili zapału.
Gdy stwierdzasz miłość gorącą a czystą 

Dla ideału.
Pokój ci! kiedy płyniesz ze źrenicy 

Cichym strumieniem
Gdyś jest wyrazem skargi i tęsknicy 

Lub rozmarzeniem.
A przebaczenie tobie! gdy cię zrodzi 

Rozpaczność dzika.
Gdy spadniesz w zwątpień i szałów powodzi 

Z lic bezbożnika.
Lecz hańba tobie! gdy świecisz ukradkiem 

Jak wąż wśród liści,
Gdy samej sobie wstydzisz się być świadkiem 

Gdyś łzą zawiści!
Ha jotą. 

Komunikowane.
W sprawie kradzieży w magazynie p. Arśzagfego 

otrzymujemy co następuje: „26-go grudnia (7 stycznia) 
r. b., 0 godzinie 9-ej zrana, p. Arszagi zameldował po
licji, że poprzedzającej nocy, przez wyłamanie drzwi że
laznych, prowadzących z podwórza do jego magazynu, 
mieszczącego się w domu lir. Kn sAskiego przy ulicy. 
Wierzbowej, dokonaną została kradzież z kasy żelaznej 
ogniotrwałej pieniędzy około 4,000 is..i różnych kóśzto-

1O

wności na sumę 60,000 rs. Po otrzymaniu tej wiadomo- 
ś-i, p. ober-policmajster m. Warszawy rozesłał o tem 
telegramy do obu stolic Cesarstwa, wszystkich punktów 
pogranicznych, wszystkich gubernij w kraju i do niektó
rych z bliższych miast zagranicznych i w Cesarstwie, 
przyczem polecił aresztować wszystkich znanych przez 
policję złodziejów warszawskich. Jednocześnie z tem wy
słani zostali na miasto urzędnicy i agenci policji śled
czej, dla wykrycia kradzieży i udział w takowej przyj
mujących. 28-go (9-go) tegoż miesiąca, około godziny 
6-ej wieczorem, jeden ze znanych komisarzowi cyrkułu 
I/IX zamkowego podpułkownikowi Kowalewskiemu agen
tów dał mu znać, że ślady dokonanej kradzieży znajdu
ją się prawdopodobnie w mieszkaniu mechanika Buntzle- 
ra, mieszkańca gub er nj i kaliskiej, zamieszkałego w domu 
pod nr 20 przy ulicy Marszałkowskiej. Podpułkownik 
Kowalewski, bez najmniejszej straty czasu, poslsł w miej
sce wskazane urzędników policyjnych i dozorców śled
czych, w asystencji i samego poszkodowanego p. Arsza- 
giego, i w ślad, za. nimi udał się tamże osobiście. Tu już 
Buntzler, przez miejscowego starszego dozorcę rewiro
wego i wyżej wymienionych, zatrzymany był ze znalezio- 
nemi przy nim pieniędzmi w ilości dwóch tysięcy stu 
siedmdżicsięciu trzech rubli, a po ścisłem zrewidowaniu 
piwnic, w jednej z nich wykryto duży skórzany worek 
podróżny ze wsżystkiemi kosztownościami u p. Arszagi 
skradzioneini. Po przyaresztowaniu złoczyńcy Buntzlera, 
policja urządziła obśęrwację przy jego mieszkaniu i O 
godzinie 9 wieczorem miejscowy starszy dozorca rewi
rowy Marczak pojmał wspólnika przestępstwa, Ludwi
ka Bobrowskiego, który zaszedł do domu pod nr 20 przy 
ulicy Marszałkowskiej, dla widzenia się z Buntzlercm i 
rzucił do śmietnika trzy dłuta. Zatrzymany przyznał się 
do udziału w kradzieży." '

~ WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.’™’
= Oszczędności, mające powstać ze zmienionego, 

tańszego umundurowania wojsk rosyjskich, jak pi
sze Husski Invalid, a wchodzącego w życie już od 
r. b., wyniosą rocznie do dwudziestu miljonów rs. ,

= Podatek górnii z/ od miedzi z kopalni krajo
wych ma być wkrótce zniesionym, czem zajmie się 
osobna komisja przy ministerstwie finansów.

= Departament celny w roku bieżącym osią" 
gnał poważną sumę rubli 680,878 ze sprzedaży 
skonfiskowanych towarów przemycanych i zatrzy
manych koni, * jakoteż z kar, tóre ściągnięto, od 
przytrzymanych na linjach granicznych przemytni
ków; cyfra ta daje dostateczne wyobrażenie ó ilości 
towarów przemyconych, jeżeli sobie uprzytomnimy, 
iż zaledwie 5% przemytników wpada w ręce straży 
granicznej. . ; . /■

— W zeszłym roku.wpłypęła,najwiękśża! śumacła' 
przez następujące gubćrnjalne komory: moskiewską 
30,000,000 rs., petersburską—- 15,620,000 rs., -war
szawską— 9,000,000 rs., chersońską i estońska pa* 
7,000,000 rs., lifland’ką— 6,000,000 rs.

= Rząd holenderski zamierza zwołać międzypa- 
rodowąkonferencję, w celu wynalezienia najlepszych 
środków uniemożcbniająćych wywóz „żywego to
waru" na pastwę prostytucji.

= W sferach właściwych, jak zapewniają dzien
niki petersburskie, roztrząsają projekt wprowadze
nia przekazów pocztowych w miejsce dotychczaso
wego przesyłania pieniędzy w listach, co byłoby do 
najwyższego stopnia pożądanem.

= W głównym zarządzie pocztowym, jak donosi 
Nowoje wrernja, ostatecznie postanowiono zmienić 
formo ubrania pocztyljonów, a mianowicie na wzór 
formy strzeleckiej.

— Droga żelazna iwangrodzko-dąbrowska odda" 
ną została na czas budowy, mającej trwać pó* 
czwarta roku, pod nadzór inspektora kolei żela
znych w Królestwie Polskiem, inżeniera Rydzew
skiego. Koszta inspekcji obliczono na rs. 22,500 
rocznie, z czego przypadnie głównemu inspektoro
wi dodatkowo do pobieranej pynsji rs. 2000 stoło
wych i rs. 7000 na utrzymanie kancelarji oraz in
ne wydatki, wreszcie po rs. 3000 pensji i 1,500 na 
objazdy i różne wydatki dla trzech inspektorów od
działowych. Na czas trwania budowy drogi, oprócz 
wyznaczonych poprzednio do prowadzenia studjów 
inżenicrów, wydelegowano obecnie dwóch inżenie- 
rów komunikacyj pp. Białobrzeskiego i Romberga.

= Koncesjonowana w tych dniach droga żelazną 
z Jarosławia do Sokala w Galicji będzie w niektó
rych punktach oddaloną tylkoókilka wiorst od gub. 
lubelskiej; kolej, której długość wynosić ma 146 ki
lometrów, byłaby dla wspomnianej gubernji nie
zmiernie pożyteczną, gdyby przyszła do skutku 
linja z Lublina do granicy galicyjskiej, do której 
studjów przedwstępnych hr. Zamoyski otrzymał, 
jakwiadomo,pozwolenie.



■*= W pociągach kurjerskich,wy  chodzących z War
szawy o godzinie dziewiątej wieczór, a przybywają
cych do Warszawy o godzinie siódmej rano, kurso-: 
waó będą między Warszawą a Wiedniem Wagony 
sypialne drogi żelaznej austrjackiej cesarza Ferdy
nanda. Pasażerowie posiadający bezpośrednie bi
lety do klasy pierwszej na jazdę z Warszawy do 
Wiednia lub odwrotnie, za dopłatą 4 guldenów za 
całą przestrzeń, otrzymywać będą miejsce w prze
działach zamkniętych, lub za* cenę 3 guldenów 
w przedziałach otwartych. Pasażerowie klasy dru
giej będą mogli korzystać z sypialnych wagonów 
tylko *w razie niezajęcia miejsc przez pasażerów 
klasy pierwszej za dopłatą 5 guldenów za całą prze
strzeń. Bilety na przejazd w wagonach sypialnych 
nabywać można u konduktorów obsługujących 
wspomniane wagony.

— Zawieszone czynności w Banku polskim, z po
wodu dopełniania rachunków i rewizji kasy, 
w dniu jutrzejszym rozpoczną się w pełnym za
kresie.

= W dniu 30-ym b. m. odbędzie się w Łodzi zwy
czajne ogólne zebranie członków tamtejszego To
warzystwa kredytowego miejskiego.

= Asesor kolegialny Beketow, członek sądu o- 
kregowcgo płockiego, mianowany został sędzią po
koju w Warszawie.

— W wyprawie polskiej do Afryki, której prze
wodniczy p. Stefan Szolc Rogoziński, uczestniczyć 
będą uapewno, o ile dotąd jest wiadomem, włoch 
Bianchi, rosjanin dr Piasecki i cztech polaków. 
Inni uczestnicy dotąd nie są wiadomi, ponieważ p. 
Rogoziński nie zawarł z nimi stanowczej umowy. 
P. Rogoziński przybędzie do Warszawy w koń
cu przyszłego tygodnia skład zaś swej wyprawy 
ogłosi dopiero w marcu.

«= Z teatru i muzyki.
* Dziś w teatrze wielkim siódmy występ Sary 

Bernhardt w dramacie Feniileta „Sfinx“ (ab. A. 
nr 4).

* Wczorajszy dzień był dniem pracy i... tryumfu 
dla Sary Bernhardt.

W południe wielka artystka występowała w „Da
mie kameijowej“ na rzecz kasy pożyczkowej dla 
artystów teatrów warszawskich, wieczorem wko- 
medji „Frou-Frou/

Obydwa występy były jednym szeregiem owacyj.
W południe po pierwszym akcie skład zarządu 

kasy pożyczkowej, z wice-prezesem Folandem na 
czele, ofiarował artystce kwiaty.

Po trzecim akcie artyści i artystki teatrów złożyli 
Sarze wieniec na poduszce.

Po czwartym, olbrzymi wieniec ofiarował nrezes 
dyrekcji teatrów.

Artystka dziękowała długo i serdecznie.
Wieczorem podczas komedji „Frou-Frou2/ teatr 

drżał od oklasków.
* Wczoraj pociągiem wieczornym przybyła Hele

na Modrzejewska do Warszawy.
Liczna publiczność, złożona % bliższych znajo

mych i wielbicieli artystki, zgromadziła się na pe
ronie.

Artystka, wysiadłszy z ćóttpć I klasy, powitała o- 
becnych, którzy otoczyli ją wieńcem.

Na rysach podróżnej nie dostrzegliśmy znużenia... 
zdawało się, żeśmy się z nią rozstali wczora...

* Ostatnie abonamentowe przedstawienie w Tea
trzyku Dobroczynności nie odbędzie się jutro, w pią
tek, ale dopiero w poniedziałek.

Komitet zamierza, uprosić do współudziału w czę
ści muzycznej, bawiącą w naszem mieście sympa
tyczną śpiewaczkę p. Amalją Kamińską.

* * Charakter wczorajszego wieczoru Towarzystwa 
muzycznego był na wskróś instrumentalny, a boha
terem tego prawdziwego koncertu, zamkniętego tylko 
w skromnych ramach zwyczajnego soiree musicale, 
był niezaprzeezenie dzielny nasz skrzypek, Stanisław 
Barcewicz.

Młody artysta po tryumfach wSzwecji i Norwegji 
stanął na estradzie koncertowej w swem rodzinnem 
mieście, by złożyć nowy dowód świetnego talentu i 
pracy. wiodącej go po drodze nieustannego rozwoju.

Wczoraj też, bardziej niż kiedykolwiek, w kon
cercie Vieuxtemps’a ż towarzyszeniem orkiestry, za
błysnęły zalety tej pełnej, szlachetnej, męzką siłą i 
energją* nacechowanej gry naszego skrzypka, zadzi
wiającej tecłiniki i zrozumienia najlżej szych intcncyj 
kompozytora.

W szerokiem, melodyjnem Adagio, z jakimś od
cieniem rozmarzenia, znalazł się w grze artysty 
i ten mało dotychczas właściwy mu czynnik, a dziś 
znakomicie podnoszący efekt jego gry: uczucie 
i tkliwość.

Nabytek to nowy, świetnie uzupełniający znako
mity talent p. Barcewicza, który wczoraj wywołał 
entuzjazm u słuchaczy i najżywsze dowody uzna
nia.

„Tańcehiszpańskie” Saramtego i hulaszczy Wie
niawskiego „kujawiak”, odegrany nad program, 
podniosły jeszcze wrażenie gry, cieniowanej w bar
dzo właściwie utrzymanej charakterystyce każdego 
z tych utworów.

Lwią część programu zagarnął p. Noskowski dla 
swojej młodej orkiestry, kształconej pod jego kie
runkiem sumiennie i troskliwie.

Wczoraj też, jako kompozytor i kierownik, zbie
rał zasłużone oklaski za przepyszną uwerturę ilu
strującą „Morskie oko11 i dwa utwory „zingarella11 
Górskiego i „mazurek “ Szopena, zinstrumentowane 
przez siebie.

Popisem zaś ryzykownym, ale wcale szczęśliwym, 
była „Symfonja pastoralna11 Beethovena, wymaga- 
gająca już szkoły i niemałego wyćwiczenia orkie
stry, zebranej z trudem i od bardzo stosunkowo 
niedawnego czasu sprzęganej w karną i jednolitą 
całość.

— „Karzeł dyplomata.”
' W dniu dzisiej szyrn rozpoczynamy w odcinku Kur- 
era powieść T. T. Jeża pod tytułem: „Karzeł dy
plomata/

Przy rozpoczęciu tego nowego utworu znakomite
go naszego powieściopisarza należy się czytelnikom 
kilka słów objaśnienia.

W ostatnich czasach, jak o tera wszystkie pisma 
u nas doniosły, przetłumaczono parę powieści Jeża 
na język francuski i zyskały one we Francji zasłu
żoną popularność.

. Skutkiem tego kilku wydawców francuskich zgło
siło się do Jeża z zamówieniem na powieści umyśl
nie dla dzienników francuskich pisane.

Jeż przychylił się do tego żądania i pierwszą 
z tych zamówionych przez dzienniki francuskie prac 
jest -Karzeł dyplomata”, którego druk rozpoczyna
my dziś w Kur jerze.

W tymże samym czasie powieść ta rozpoczętą zo
stała w jednym z najbardziej wziętych dzienników 
francuskich.

Tuszymy więc, iż powieść drukująca się w tymże 
samym czasie w Paryżu i w Warszawie, głównie 
osnuta na stosunkach polsko-francuskich przy koń
cu XVI-go wieku, nastręczy podwójne zajęcie dla 
naszych czytelników.

= W sprawie bezpieczeństwa.
Niepokój powszechny, zrodzony wśród publiczno

ści uczęszczającej do teatru straszliwą katastrofą 
wiedeńską, spowodował jak wiadomo przedsięwzię
cie przez właściwe władze nadzwyczajnych środków 
ostrożności dla zapobieżenia wypadkom nieszczęśli
wym i w ostatecznym razie dla szybkiego i skute- 
tecznego ratunku.

W tym celu dokonane zostały rewizje gmąchów 
teatralnych we wszystkich ich zabudowaniach i za
kątkach dla usunięcia wszystkiego, coby jakiekol
wiek niebezpieczeństwo powodować mogło.

Obecnie też wydana została przez właściwą wła
dzę nowa instrukcja dla kapitanów straży ognio
wych celem wzmocnienia służby w teatrach i po
działu pomiędzy tęż służbę czynności ratunkowych.

Według tej instrukcji, do teatru wielkiego ma być 
codzień posyłanych 21 ludzi ze straży ogniowej, do 
teatru zaś rozmaitości 16.

Codziennie kolejno naznaczany będzie dyżurny 
kapitan do teatrów, który powinien znajdować się 
do ukończenia przedstawienia w obu teatrach, cho
ciażby nawet w tymże czasie wybuchnął pożar w mie
ście.

W pomoc dyżurnemu dodany będzie sierżant in
nego oddziału straży, aby jeden i ten sam oddział 
nie był jednocześnie pozbawiony kapitana i jjier- 
żanta.

Dyżurny kapitan winien stawić się w oddziale 
ratuszowym jako najbliższym dla zrewidowania 
służby tak węzęśnie., aby wszyscy zająć mogli swe 
stanowiska nie później jak na ‘/2 godziny przed roz
poczęciem przedstawienia.

Podczas przedstawienia pilnować ma, czy ludzie 
znajdują się na swoich stanowiskach i znajdować 
się sam na scenie wraz ze służbą do zgaszenia osta
tniej lampy i zamknięcia ostatniego kranu gazo
wego.'

W razie pożaru kapitan sam osobiście ląbjege 
pomocnik mają obowiązek dać sygnał trwogi za 
pomocą dzwonka elektrycznego a zanim straż przy
będzie zająć się energicznie ratunkiem wszystkiemi 
środkami, jaldw będzie miał przygotowane hrb znaj
dzie pod ręką i dokonać tego w ten sposób, iżby nie
potrzebnie publiczności nie trwożyć.

Dalej pilnować ma służba, aby nigdzie oprócz 
miejsc wyznaczonych w bufetach nie palono cygar 
i papierosów.

Strażacy winni stawiać się w kaskach i w pełnym 
rynsztunku.

* W razie pożaru lub trwogi mają oni natychmiast 
zdejmować z zawias wszystkie drzwi, a w razie nie- 

meSnoŚci wyrąbać takowe; wogóle praedaięwriąi 
wszystkie środki dla ułatwienia wyjścia publiczności.

W teatrze małym również służba wzmocnioną zo
stała.

Na noc do każdego teatru delegowany jest jeden 
strażak dyżurny do dzwonka elektrycznego.

Ciekawem może być dla czytelników rozstawienie 
służby.

Jako wzór podajemy tu rozkład służby w teatrze 
wielkim: czterech strażaków w korytarzach prowa
dzących do krzeseł i lóż 1 i 2 piętra, u kranów po
żarnych po jednym z każdej strony; czterech innych 
na scenie przy kranach pożarnych; jeden podoficer 
przy dzwonku elektrycznym do najbliższego oddzia
łu straży; jeden podoficer przy miejscu ustępowein i 
prowadzącym doń korytarzu; dwóch strażaków na 
pierwszym pomoście sceny przy kranach, czterech 
na drugim przy kranach po dwóch z każdej strony; 
dwóch na podwórzu przy szluzach głównego rezer
wuaru; dwóch pod scen^; jeden podoficer dla ogól
nego nadzoru nad strażnikami.

«= Gość i Gwiazda.
Dwa wydawnictwa kalendarzowe, podjęte w roku 

zeszłym po raz pierwszy, jedno przez księgarnię K, 
Prószyńskiego, drugie przez firmę J. Ungra, odro-. 
dziły się przed kilkoma tygodniami ponownie.

Gość, redagowany przez znanego przyjaciela ludu 
K. Promyka, przeznaczony dla maluczkich, jest bez 
wątpienia najlepszym w tym rodzaju kalendarzem.

Znajdujemy tam, oprócz zwykłych kalendarzo
wych rzeczy, wiadomości o kraju i świecie, oraz hi
storyczno wspomnienia drukowane już wprawdzie 
w roku zeszłym, które jednak czytelnik winien mieć 
pod ręką i odczytywać we właściwych miesiącach, 
aby utrwalił je w swej pamięci.

Dalej na szczególną uwagę zasługuje cały szereg 
artykułów objętych jednym ogólnym nagłówkiem 
„Wspomnienia z ubiegłego roku”, w którym znaj
dujemy wiele rzeczy bardzo zajmujących i poucza
jących.

Wogóle zaznaczyć nam wypada, iż Gość nic jest 
książką zbiorową, luźną wiązką artykułów, ale wy
dawnictwem ułożonem podług pewnego, obmyślane
go planu i systemu z uwzględnieniem warunków 
praktycznych i pedagogicznych.

= Herbata na ulicach Warszawy.
_ W tych dniach fabrykant ukończył robotę dziesię

ciu samowarów przenośnych.
Myśl nasza stanie się czynem, skoro tylko skom

pletuj cmy liczbę odpowiednio wykwalifikowanych 
osób.

Nie mogąc obarczać wyborem ich pp. opiekunów 
cyrkułowych, którzy już przyjęli na się łaskawie 
obowiązek kwalifikowania sklepikarzy (herbaciar
nie stałej, odwołujemy się niniejszem do naszych 
czytelników, aby natychmiast raczyli nam nadsyłać 
kandydatów zdrowych, sprytnych, uczciwych z od- 
powiedniemi świadectwami.

Pierwszeństwo będą miały osoby pozbawione za
robku z powodu stagnacji w przemyśle oraz ludzie 
dzietni.

Ostrzegamy, iż do prowadzenia tego procederu 
potrzeba pewnej siły, gdyż wagą samowara (z wo
dą) i koszyka z kubkami ma dochodzić a może prze
nosić nawet 30 funtów.

Tyle co do samowarów przenośnych.
Kwestja zaś samowarów stałych w sklepikach 

uledz musi zwłoce, z powodu że jeszcze nie została 
skompletowaną lista kandydatów w punktach naj
ważniejszych (Czerniakowska, Praga i t. <!.), i z po
wodu pewnej formalności, której musimy zadość 
uczynić, aby założone przez naś herbaciarnie nie 
były wystawione na przykre ewentualności.

« Epidemja.
W domu nr 4 przy ulicy Młynarskiej zachorowało 

na ospę czworo dzieci w jednej rodzinie.
Przy ulicy Hożej pani K. dostała równocześnie 

ospy i szkarlatyny.
= Art. nad.
Szanowny redaktorze!
Błonica, tyfus, ospa etc. trapią nasze nieszczęsne 

wioski i miast*...
W Warszawie urządza się komisja sanitarna, po 

powiatach już od wielu lat takie istnieją, ale nie 
wszędzie jeszcze na dobre.

Reklamujemy więc, czasem uzyskujemy obietni
ce i co rok powtarza się to samo...

Jak to wpły wa na ogólny stan zdrowia, ile dzieci 
a nawet i dorosłych chorowało lub zmarło od tej 
zabójczej infekcji, o to nikt się nie troszczy.

Istnieje wprawdzie przepis zakreślający pewna 
odległość od domów mieszkalnych, w jakiej nawóz* 
ten może być stosowany; ale u nas przepisy dobre 
prawie ha wsżysfkó można odszukać, tylko że pra
ktyczna ich wartość jest taka sama. có i recepty nie 
sporządzonej w aptece. W. Bartkiewicz^



— Echa z prowincji.^
* Fiszą de nas z Częstochowy: t
Smutna katastrofa warszawska odbiła się w na- 

Bzem mieście szlachetnem echem współczucia, w 
|ych dniach bowiem zawiązał się komitet do zbie
rania składek na rzecz ofiar, a zebrana z tego tytu
łu składka wkrótce zostanie przesłaną lo redakcji 
Furjera Warszawskiego celem właściwego rozporzą
dzenia. ,

Myśl przyjścia z pomocą nieszczęśliwym zrodziła 
inną niemniej szlachetną, mianowicie projekt zało
żenia gospody chrześcijańskiej.

Pierwotny projekt podany został przez miejscowe 
duchowieństwo i myśl ta przyjdą została z zapa
łem przez kilku obywateli naszego miasta, którzy 
z całą gorliwością wzięli się do wprowadzenia jej 
na właściwą drogę.

Na początek złożono pokaźną sumkę, która da 
możność urzeczywistnienia się tej pożytecznej in
stytucji.

* W Łodzi z inicjatywy prof, chemji w tamtej
szej szkole przemysłowej, p. Fuchsa, łącznie z apte
karzem p. Knichowieckim, powstaje chemiczna sta
cja próbna, t. j. laboratorjum chemiczne dla doko
nywania rozmaitych rozbiorów chemicznych, tak 
jakościowych, jakoteź i ilościowych.'

P. Fuchs, powołujący do życia wspomnianą in
stytucję, był przez lat kilka asystentem chemji przy 
uniwersytecie warszawskim i oddaje się specjalnie 
chemji i analizie.

* We wsi Rzeki Wielkie (pow. noworadomski) 
zebranie gminne z inicjatywy właściciela uchwaliło 
utworzenie straży ogniowej ochotniczej.

t Projekt organizacji w .całości został przez zebra
nie gminne zatwierdzony, poczem przystąpiono do 
.wyboru pięciu naczehiików pięciu oddziałów, 
t Każdy oddział liczy dwudziestu ludzi.
F Tym sposobem w dominium Rzeki Wielkie i Małe 
powstała straż ogniowa, licząca śtu ludzi i zaopatrzo
na w potrzebne przyrządy i narzędzia.

Życzyć tylko wypada, aby inne zebrania gminne 
poszły za przykładem Rzek Wielkich.

* W Kaliszu ukazała się z druku z polecenia ta
mecznego gubernatora książka p. t. „Spis zaludnio
nych miejscowości w gubernji kaliskiej”,

W książce wspomnianej dokładnie oznaczono od
ległość każdej miejscowości od miasta gubernjalne- 
go i powiatowego, jakoteż od zarządu gminnego.

— Wypadki.
* Na rogu Twardej i Marjańskiej, dorożkarz Józef S. na-

{eehał na Hersza R., lat 23 liczącego) którego mocno poka- 
eczył w prawe ramię i rękę.

Rannego odwieziono do szpitala.
* Na Krakowskiem-Przedinieściu powożący oianibuseni 

nr 18 najechał na ucznia szewekiego Wincentego R. i mo
cno go pokaleczył, tak, fca do szpitala odwieziony być 
siusiał.

* Kradzieże.
W domu pod nr 18, na Pięknej, z mieszkania właściciela 

domu skradziono złoty zegarek, damski i inne kosztowności, 
na sumę rs. 175.

Na Ogrodowej skradziono pozostawioną bez nadzoru, przez 
Władysława D. bryćżkę z kónieia.

Dwaj znani złodzieje,” którym pobyt w Warszawie jest 
wzbroniony, zatrzymani zostali na gorącym uczynku kra
dzieży na Jerozolimskiej, pod nr 18.

---————e

Ze świata.
X Rzeź. — Telegram z Aeora, na wybrzeżu Gwineji, 

pod datą 8-go grudnia potwierdza wiadomość o stra
sznej rzezi, którą dokonał król Aszautów. Jego królew
ska mość kazał zamordować 200 młodych dziewcząt, 
zrabowanych sąsiedniemu pokoleniu negrów, aby czy
niąc zadość staremu przesądowi, krew ich dómięszać 
do... wapna, użytego przy budowie nowego pałącu kró
lewskiego. Pokazuje się, że angielska misja cywilizacyj
na nie zdołała jeszcze przytępić barbarzyńskiego ducha 
i okrucieństwa w posiadłościach zamorskich.

X Postu latach. — W piątek 13-go b. m. odbędzie 
Się w Monachium zajmujące przedstawienie w tamtej-' 
szym teatrze. Odegraną będzie pierwsza tragedja Szyl- 
lera: „Zbójcy®, która w tym samym dniii przed stu laty 
po raz pierwszy na tej scenie Wystawioną została. Na 
przedstawieniu obecną będzie synowa wielkiego poety i 
tona jego wnuka.

X Miasto Venders wezwało rodaka naszego a znane
go zaszczytnie w Paryżu rzeźbiarza Gobebąkiego do wy
konania spiżowego pomnika dla Vieuxtemps’a. Pomnik 
ten stanąć ma w Terriers, rodziamsm mieście znakomi
tego skrzypka. Frankfurter Ztg., donosząc o tem, ua- 
nywa Godebskiego „francuskim rzeźbiarzem®, pomimo 
charakterystycznej końcówki polskiej nazwiska, ale ja
kżeby niemiecki dziennik mógł przypuścić, że polaki ar
tysta może coś dobrego stworzyć?.,.

X Kronika myśliwska. — Na trzyduiowem polowaniu 
W Jurkowie, Koparzewie i Urbanowie w W. Ks. Poznań- 

’skiem zabito 800 przeszło zajęcy. Królem tego polowa
nia był bawiący właśnie w Księstwie hr. Artur Potocki, 
Którego ceiae strzały, Jak się wyraża Kur. Pasu, „stra

szliwe między wielkopolskiemi zającami robiły spustosże- I 
nia.®

X Pod zarzutem oszustwa, popełnionego wyłudzaniem 
pieniędzy pod fałszywemi pozorami, uwięziony został 
przed kilku dniami w Wiedniu Henryk hr. Stadnicki (?), 
liczący lat 30.

X Jak w Ameryce karzą wybryki studentów?
Czterej akademicy w Warousta zrobili sobie w przy

stępie dobrego humoru żarcik tego rodzaju: jakiemuś 
farmerowi wyjęli z zawiasów bramę, zabrali ją z sobą 
i spalili.

Sprawka się wydala i czterej przestępcy stanęli przed 
aądcm.

Wyrok bardzo stanowczy orzekał, że panowie akade
micy, albo poddadzą się karze, którą sam poszkodowa
ny oznaczy, albo opuszczą szkołę.

Naturalnie wybrano pierwszą alternatywę.
Złośliwy gospodarz zażądał, aby studenci własnemi 

rękoma potupali cztery siągi drwa i znieśli je pewnej 
ubogiej rodzinie; robotę tę wykonać mieli na publicznym 
placu przy dźwiękach orkiestry, którą jeden z zamo
żniejszych mieszczan „zafundował".

I stało się zadosyć wyrokowi farmera!
Akademicy zamienili się w drwalów publicznych, or

kiestra przygrywała, a widzowie bili oklaski i bawili śię 
wybornie.

To amerykańsku!
X W Meklemburgu, ‘
W Meklemburgu wybuchł pożar na miejskiej strzel

nicy...
Zapaliła się główna sala, w przybocznej zaś odbywało 

się posiedzenie Towarzystwa agronomicznego.
Nagle wśród ciszy obrad daje się słyszeć sygnał ocho

tniczej straży pożarnej i przerywa zajmującą dyskusję 
o zarazie na bydło.

— Co to?—pyta przewodniczący woźnego.
— To, proszę pana prezesa, pali się w przyległej 

sali.
— Zobacz, czy ściana gorąca.
Na odpowiedź przeczącą, pan prezes najspokojniej za

jął znów swoje miejsce i rzekł:
— W takim razie możemy jeszcze dokończyć naszą 

rozprawę.
I posiedzenie trwało dalej, dopóki porządek dzienny 

nie został wyczerpany, a dopiero potem całe zgromadze
nie udało się na miejsce pogorzeli, gdzie jeszcze straż 
pożarna uwijała się z sikawkaipi i toporami...

To się nazywa zimna krew i przytomność umysłu... 
W Meklęmburgul

— Złożyli w redakcji Kurjera Warszawskiego:
Ula ofiar opłakanych wypadków

W kościele świętokrzyskim.
J. Marankowska rs. 1, Adam Ciborowski z żoną 

z Paryża rs. 10, M. B. rs. 1, Stanisław Zewald rs. 3, 
hr. Gustaw Przeżdziecki rs. 50, Jan Królikowski 
podoficer straży ogniowej części 2-ej rs.- 4, Marja 
Starzyńska rs. 6 (dla sierot), Bolenia k. 15, Henryk 
Siemiradzki rs. 10, Chylińscy rs. 3.

Ma ulicach Warszawy.
Zebrane przez Hilarego Zy. rs. 3, hr. Gustaw 

Przeżdziecki rs. 50, Zosia Dawidson rs. 1, A. Su. rs. 
3, J. W. S. M. rs. 1, M. M. rs. 2, S. W. i B. k. 55, ze
brane u A. Kotenberga rs. 30 k. 50, dentysta Józef 
Landąu z Petersburga rs. 5, bezimiennie z Nowego 
Dworu rs. 5, Stanisław Rozenberg rs. 8 dla rodziny 
pozostałej po Lewku Feinsteinie.

Na kasę pożyczkową.
Posłaniec k. 15, Kazimierz hr. Krasiński rs. 50, 

z hr. Tyzenhauzów hr. Przeździecka rs. 300, Lu
dwik Górski rs. 75.

Dla rzemieślników pozbawionych pracy.
Wdowa zKanonji rs. 1 k. 20, W. S. rs. 1, nauczy

ciele, majstrowie i uczniowie szkoły rzemiosł, Jasna 
nr 3 rs. 20 k. 50, Włodzimierz Kanigowski rs. 30, 
Aleks. Brokjnąn rs. 20,^ Karol Scholtze rs. 100, Mi
chał Siemiradzki rs. 5, Michał Karnicki rs. 100, 
Traugut rs. 3, Karol hr. Zamoyski rs. 100, Pelagja 
z hr. Zamoyskich lir. Branicka rs. 100, J. K. rs. 3, 
Kazimierz hr. Krasiński rs. 50, Dominik Dąbrowski 
rs. 1, W. D. rs. 1, Marja z hr. Tyzenhauzów hr. 
Przeździecka rs. 100, Ludwik Górski rs. 75, Żukow
ski Antoni rs. 25, dr med. Karol Benni rs. 25, Albert 
Jaworski rs. 5 i maszyna szewcko-rymąrska warto
ści rs. 40, dr med. Apte rs. 3, dentysta Józef Landau 
ż Petersburga rs. 5, bezimiennie z Nowego Dworu 
rs. 5, Mieczysław Epstein rs. 300. Ogółem do dziś 
wpłynęło rs. 1,151.

Na osady rolne.
Piotrowski rs. 5.

Na samowary uliczne.
P. Karol Szlenkier rs. 500.

Do uznania redakcji (bez specjalnego przeznaczenia.)
K. _ka rs. L

Na szpitalik dziecięcy.
EL Osuchowski rs. 3 (złożone w miąjsee noworo- 

czuyeh powiaszowań).

— Sprostowania. W dziale ofiar wydrukowano 
błędnie nazwiska: Mayer Friede, Adolf Loria, Szy
mon Loria; eo do wysokości ofiar złożonych powin
no być: Henryk Welt rs. 10, Ignacy Koral rs. 5 na 
zapomogę dla robotników bez zajęcia i rs. 15 na 
zrabowanych.

Tymczasowy rachunek ze złożonych na ręce 
nasze ofiar z powodu ostatnich wypadków, zdamy 
w przyszłym numerze.

BIURO IKTORKACYJKE
o nędzy wyjątkowej, sprawdzonej przez Siostry milosierdria, 

EiuQAiordziu pubiiczaaści warszawskiej.
Tamka, nr 25. rosiedzeaie 5 stycznia.

Na pemnik Mickiewicza. '
Ulejski za koronkę w pikiecie rs. 1, nieprzyjęte 

przez E. Z. rs. 1, zebrane na wilji rs. 4 k. 20, R. Pe- 
trażycka rs. 1, A. Su. rs. 1.
W miejsce noworocznych powinszo

wali.
Dla biednych do uznania redakcji.

Hr. Seweryn Uruski rs. 5.
De warszawskiego zarządu gminy starozakonnych wpły

nęło na poszkodowanych żydów do dyspozycji tegoż 
zarządu.

SilbermanMaurycy rs. 5, SilbermanowieTekla i Hen
ryk rs. 2, Mamroth Maurycy rs. 500, Briiner Salo
mon rs. 100, Lbwenberg Adam z Wiednia rs. 100, 
malżon. Ferdynand i Rebeka zLoweubergów Gnia- 
dze z Wrocławia rs. 200, Wawelberg Hipolit złożo
ne na jego ręce przez rozmaite dobroczynne esoby 
rs. 10,000, dom handl. M. Fraenkel Wolfison w Pło
cku za pośred. Lessera Levy rs. 100, Lichtenbaum 
Izrael rs. 50. Chajes Barbara rs. 200, Goldflam A- 
dolf rs. 10, B. (od czterech) rs. 15, B. (od chrześci
janina) rs. 3, Walfisz Roza rs. 10, Walfisz Ludwik 
rs. 20, Zalcwasser Ch, rs. 25, Teichfeld Jakób rs. 
100, Ettinger Jetta rs. 50, Freider Ludwik rs. 10, 
Arkin S?,lemea z Eisenmanów rs. 25, Halpern Saul 
rs, 25, Goldman Izaak rs. 100, lVal.fisz Aron rs. 350, 
Tauman J. M. rs. 100, Goldstat Pinkus rs. 10, Ma
yer J.1...T z Berlina rs. 5Ó, Tokar Judka rs. 200, 
Brokman Aleksander rs. 100, Glass Markus rs. 200, 
Pechnik Jakób rs. 15, Garfunkiel Natan rs. 10, Wi- 
derśehall Szymon rs. 15, Guttman J. 25, Bogacki 
zebrane w domu chrześcijańskim rs. 29, Baranow- 
slti Wojciech adwokat z Lublina rs. 100, zebrane 
w hotelu rzymskim na kolacji rs. 6, Nelken Maury
cy rs. 300, Eisenberg Jakób rs. 2.

— Złożono zaFranciszkę, pracującą w magazynie 
rs. 1 k. 20, resztę przynależnej jej pensji dla bied
nych do uznania redakcji, jako karę za niestosowne 
zachowanie się przeciw jej pracodawczyni.

— Odpowiedź p. Agnieszce z Palezewskich Ma- 
ckiewiczowej. Ofiara rs. 1 wręczoną została ucznio
wi gimnazjum, który ją przyniósł, tak jak to sobie 
pani życzyła.

— A. n. W dniu 3 styeznią r. b. odbyt się na Kują wach 
w znanym z gościnności domu pp. H. B. kniig, w l.o tju- 
maeh kujawskich, które swoją świetnością przewyższyły zna
ne dotychczas w tym rodzaj u” krakowskie przebrania. Ocbo- 
ez.a_ zabawa przeciągająca się przy dźwiękach doborowej 
orkiestry pana L. i ożywiona doskonałym humorem zgroma
dzonych gości, wśród których przodowała ze wszech miai 
szanowana i wesoła para sołtysdsiwa i nadobna para pań
stwa młodych, przeciągnęła się do białego dnia. Wesołe 
kujawiaki nadobnych urodą pięknych kujawiaaek, oraz sti.- 
ropolskiem przyjęciem gospodarstwa, wzbudzały ogólnv oklask 
uznania utalentowanych ich twórców, którymi głównie byli 
pan młody J. M., oraz starszy drużba p. S. S. Oba ei pano
wie z prawdziwie kujawskiem zacięciem improwizowali zrę
cznie zastosowane do okoliczności wiersze. Przy wieczerzy 
szlachetna myśl wypowiedziana przez pana J. M. znalazła 
natychmiastowe poparcia ze strony obecnych i przyniosła 
pożądany skutek-w postaci składki zebranej w sumie 80 rs., 
Z których połowa przeznaczoną została na ofiary katastrofy 
świętokrzyskiei »raz na poszkodowanych BtarozakoanyeK

M. D.

domu
Nazwisko 
lub initials V W A G I.

58

14

6
55
69

16
57

4

28
22
15
62
21

4
67

Bliska 
Chmielna 
Krochmal.

Pańska

Wspólna

Piaskowa 
Podwal 
Smocza
Nowolipie 
Smocza
Bednarska 
Solec

Fabryczna 
Czerniako. 
Czerniaku.

Wilamek Jan

Gawrylczyk 
Siwek Sal.
Porowski Wł.

Wdowa, po chorobie, dz. 4?* 
Wdowa, dz. dr. 4.
Szlifierz szkła, chory na oczy, 

»ez roboty, dz. dr. 4.
Astmatyczny, żona ehora od 

roku, dz. dr. 3.
Lat 101, leży, żona -hora od 

roku, dz. dr. 3.
Wdowa, dz. dr. 3.
Niewidomy.
Mąż w szpitalu, dz. dr. 5. 

:Qhery obłożnie, dz. dr. 3.
Zona chora obłożnie, dz. 4. 
Wdowa, dz. dr. 4.
Bez pomocy od męża, chora 

obłożnie, dz. dr. 3.
Mąż zmarł obecnie, dz. 3. 
Po ch., mąż w szpitalu dz. 3.

Szpąderski Fr,:

Dębińska T.
Luks Antoni
Królikowska
IcekAronowiez
Zieliński Jul.
Lipkę Joanna
Niwińska P.

Jarocka Marja
Strzeszewska _____
Bobrowska A.Mąż ehory)ob„ dz. dr. 2.



ja*
f Doszła nas smutna wiadomość, że w dniu 10-ym b. tn, 

W Sficei, rozstała się z tym światem opatrzona św. Sakra
mentami Marja z hrabiów Jezierskich księżna Golicyn. 
Pozostali w głębokim smutku synowie, córki, zięciowie i 
dalsza rodzina zapraszaja pobożnych na żałobne nabożeń
stwo, odbyć się mające w kościele św. Krzyża, w nadcho
dzącą sobotę, dnia 14 stycznia, o godzinie 11-tej zrana.

. —90—
•f Dnia 13 b. nr., o godzinie 8-ej zrana, jako w 4-tą bo

lesną rocznicę śmierci ś. p. Konstantego Turczynowicza, 
b. kasjera teatru wielkiego, w kościele św. Antoniego, przy 
ulicy Senatorskiej, odprawione będzie nabożeństwo za spo
kój duszy jego, na które pozostała żona z dziećmi zaprasza.

—40—
f W dniu 13 stycznia, w piątek, jako w pierwszy roezni- 

cę"śmierci ś. p. Ferdynanda Wholgamuth, byłego urzędni
ka Banku polskiego w Warszawie, odbędzie się wotywa 
żałobna w kościele św. Antoniego, przy ulicy Senatorskiej, 
o godzinie 10 i pół zrana, na którą zaprasza się. —94—

•j- Dnia 13 b. m., w piątek, o godzinie 9-tej zrana, jako 
W rocznicę śmierci, odbędzie się w kościele Przemienienia 
Pańskiego, przy ulicy Miodowej, żałobne nabożeństwo za 
duszę ś. p. Józefa Gorczyczewsłtiago, na które zaprasza 
Się krewnych i znajomych. —89—
t W piątek, dnia 13 stycznia, jako w 20 rocznicę śmier

ci ś. p. Hieronima Nałęcz-Gostoiaskiego, odbędzie się 
żałobne nabożeństwo, za spokój jego duszy, w kościele św. 
Krzyża, przed wielkim ołtarzem, o godzinie ŁfMej zrana, na 
które pozostałe dzieci zapraszają krewnych, przyjaciół i zna
jomych. 8i_

f W piątek, dnia 13 stycznia, jako w fóeznicę śmierci 
p. Józefa Mrozowskiego, odbędzie się żałobne nabo

żeństwo, o godzinie 11-tej zrana, w kościele Przemienienia 
Pańskiego, przy ulicy Miodowej, na które pozostała rodzina 
Zaprasza krewnych i przyjaciół. —96—
t W piątek, ddia 13-go b. m., o godzinie 10-tej zrana, 

W kościele św. Aleksandra, za,spokój duszy ś. p. Stanisła
wa Śląskiego odbędzie się żałobne nabożeństwo. —68—

•f W dniu 14 stycznia, w sobotę, o godzinie 9-tej zrana, 
W kościele powązkowskim odprawioną zostanie msza św. 
za duszę Juljanny i Jacka Zakluczyńskich, a to z lega
tu przez niegdy Juljannę Zakluczyńską uczynionego; o czem 
ijuadzór cmentarza interesowanych zawiadamia. —37—

f W dniu 14 b. m., jako w jedenastą rocznicę zgonu ś. p. 
Aurolji Heryng, odprawioną zostanie w kościele Przemie
nienia Pańskiego, przy ulicy Miodowej, msza św., o godzi
nie 9-tej zrana, na którą zaprasza się krewnych i przyja
ciół zmarłej. —84—

•j- Dnia 14 stycznia, w sobotę, o godzinie 10-tej zrana, 
jako w rocimieę śmierci ś. p. hr. Maurycego Potockiego, 
odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele górnym św. 
Krzyża, na które pozostała wdowa wraz z dziećmi zaprasza 
krewnych, przyjaciół i znajomych zmarłego. —78—

•}• W sobotę, dnia 14 stycznia, jako w piątą bolesną ro
cznicę śmierci ś. p. Marji z Podgórskich Ilaulbersz, od- 
yrawionem będzie w kościele św. Aleksandra, o godzinie 
10-tej zrana, żałobne nabożeństwo, na które pozostały mąż 
Wraz z dziećmi zaprasza krewnych, przyjaciół i życzliwych 

—97—
, W dniu 16 b. m., w poniedziałek, jako w oktawę dnia 
Imienin ś. p. Seweryny z Pisarskich Kfiemierowskiej, od- 
prawionem będzie'za spokój jej duszy żałobne nabożeństwo, 
o godzinie 10-tej zrana, w kościele św. Antoniego, przy 
ulicy Senatorskiej, na które pozostały mąż i synowiec za
praszają rodzinę i przyjaciół zmarłej. —88—

■f Ś. p. Wanda z Kowalskich Knoblauch, żona urzę
dnika drogi żelaznej warsząwsko-w.iedeńskiej i warszawsko-- 
bydgoskiej, do krótkiej lęez ciężkiej chorobie, opatrzona św 
Sakramentami, przeniosła się do wieczności w dniu 12 b. ni., 
przeżywszy lat 27. Pozostały w ciężkim smutku mąż wraz 
Z synem zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na ża
łobne nabożeństwo w dniu 14 b. m., o godzinie Ii-ej zrana, 
do kościoła św. Aleksandra, a następnie na wyprowadzenie 
Zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła, o godzinie 12-tej 
w południe, na cmentarz powązkowski. —98—

T Ś. p. Artur Tuszowski, urzędnik drogi żelaznej war- 
Śzawsko-terespelskiej, przeżywszy lat 41, opatrzony św. Sa
kramentami, w dniu 11 stycznia r. b. przeniósł się do wie
czności. Pozostała wdowa z braćmi i familją zaprasza przy
jaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo w sobotę, dnia 
14 b. ni., o godzinie 9-tej zrana, w kościele św. Antoniego, 
przy ulicy Senatorskiej odoyć się mające, oraz na wypro
wadzenie zwłok z, tegoż kościoła w niedzielę, o godzinie 
3-ej po południu, na cmentarz powązkowski. —90—

Ś. p. Helenka Luba, eórka Jana i Eugenji z Łętow- 
Bkich, przeżywszy miesięcy 8, przeniosła się do wieczności; 
® czem ciężko strapieni rodzice zawiadamiają krewnych i 
przyjaciół. —95—

7 Ś. p. Karol Witwżcki, naczelnik wydziału śledczego 
przy kancelarii ober-policmajstra' miasta Warszawy, radca 
kolegjalny, kawaler orderów św. Włodzimierza klasy 4-tej 
za lat 35, św. Anny klasy 2-ej, św. Stanisława klasy 2-ej 
z koroną, św. Anny klasy 3-ej, św. Stanisława klasy 3-ej. 
komandorskiego orderu 2-ej klasy Franciszka Józefa, znaki 
nieskazitelnej służby za lat XV i XL i trzy medale, po cięż
kiej chorobie, przeżywszy lat 62, opatrzony iw. Sakramen-
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tami, przeniósł się do wieczności w dniu 11 b. m. W głębo
kim smutku pozostali synowie, synowa i wnuczki zapraśza- 
ją krewnych, przyjaciół i kolegów zmarłego na wyprowa
dzenie zwłok w dniu 14 stycznia, o godzinie 3-ej po połu
dniu, z kościoła Przemienienia Pańskiego, przy ulicy Mio
dowej, na cmentarz powązkowski. —41—

f W dniu 1-szym stycznia r. b. oddała Bogn du
cha niewiasta, która, służyć może za przykład nie
zamężnym kobietom, jak szerokie pole uroczystych 
obowiązków ma do spełnienia każda z nich, skoro 
na szlakach życia obierze sobie za przewodnika mi
łość i poświęcenie.

Zgasła w Bogu ś. p. Natalja Zaleska, córka niegdy 
Antoniego, b. pułkownika b. wojsk Księstwa War
szawskiego i Klementyny z Siemianowskich, uro
dziła się w r. 1829 w Rybczewicach w lubelskięm, 
dziedzicznych podówczas dobrach jej rodziców. 
Straciwszy ojca W, niemowlęctwie, jako jedyna cór
ka zacnej matki, przykładną a dozgonną była jej 
towarzyszką. Osierocóna oddała się usługom ro
dzeństwa, poświęcając mu serce, ofiary pełne, czas 
swój cały i posiadane mienie. Pod jej pieczolowi- 
tem okiem wzrośli i zacnie wychowali sie jej sio
strzeńcy, którzy w niej drugą ukochali matkę. Nie
jedna z bliskich jej osób, doznawszy od niej w dłu
gich cierpieniecll, dniem i nocą, niezwykłej opieki, 
skonała w jej rękach z błogosławieństwem na 
ustach.

Ostatnio była zgasła Natalja opieką i podporą 
drogiego, powszechnie szanowanego a dziś osiero
conego brata, który po pełnych ciężkiej boleści stra
tach ukochanych dzieci i wzorowej małżonki, zmar
łych przed kilkoma laty, w ś. p. Natalji znalazł 
opiekuńczego anioła pocieszyciela. Wśród ciągłych 
mozolnych trudów i poświęceń znalazła się i sama 
ś. p. Natalja na łożu boleści, ciężką przyciśnięta nie
mocą. Po trzechmieśięcznej bezustannej walce ży
cia ze śmiercią, otoczona wyjątkową pieczą ukocha
nego brata, zakończyła żywot swój w niezwykłym 
nastroju i podniesieniu ducha, wpatrzonego i jako
by widzącego j itó owe wyżyny, do których ją miło
sierny powołał Bóg, na uwieńczenie cnót jej i niela- 
da skarbu ewangelicznego, który z tej ziemi wynio
sła.— A. G. —100—

Z ostatniej poczty.
Sprawozdanie telegraficzne „Kurjera warszawskiego.”

Paryż 10-go stycznia. — Dziś nastąpiło otwarcie 
tegorocznej sesji izb francuskich, Brisson wybrany 
prezydentem izby deputowanych 273 głosami. W se
nacie otworzył posiedzenie de Roumiily, jako naj
starszy wiekiem. Powiada on: rząd mający wię
kszość za sobą powinien przedłożyć naprzód usta
wę o reformie sądownictwa, tudzież inne projekty 
reform administracyjnych, zanim przystąpi do rewi
zji konstytucji. Ta rewizja stała się zresztą zbyte
czną po wyborach z dnia 8 stycznia, które zape
wniały senatowi większość republikańską. To była 
najlepsza rewizja. Tego zdania był dzisiejszy kie
rownik rządu i zdanie to jego podzieliła w’swoim 
czasie cala umiarkowana większość republikanów. 
Po odrzuceniu przez senatskrutynjum list, pan Gam- 
betta zmienił swoje zdanie, chociaż wygłoszone prze
zeń w Cahorś słowa były sprawiedliwemi i żgo- 
dniejszemi z dobrem kraju. Dziś wnosi rząd zmia
nę konstytucji bez potrzeby.-Senat rozpatrzy go zo- 
ględnością i niezawisłością zdania. Senat postąpił 
rozważnie, odrzucając głosowanie według list. Gło
sowanie według departamentów wzmocniło dosta
tecznie większość republikańską w senacie. Usiłują 
sprowadzić dziś senat na pochyłą drogę, aż go ust
ną zupełnie. Rząd nie powinien zapominać, iż senat 
jest stróżem republikańskich instytacyj. Nic może 
on być echem izby deputowanych. Opozycyjha mo
wa prezydenta wywarła silne wrażenie. Senat odro
czył się do soboty.

Paryż 11-go stycznia. — Wczoraj odbyła się rada 
ministerjalna, na której obradowano nad projektem 
zmiany konstytucji. Projekt zawiera zmianę usta
wy wyborczej dla senatorów dożywotnich, rozsze
rzenie prawa wyborczego, ograniczenie władzy se
natu w zakresie spraw budżetowych, głosowanie 
z list. Rząd postanowił przedłożyć rzeczony projekt 
naprzód izbie deputowanych. W razie odrzucenia 
zamyśla Gambetta ustąpić. Prezydent odmówił me- 
sażu. Rząd powstrzyma się od wszelkiego oświad
czenia.

Wiedeń 11-go stycznia. — Politlsche Cor. dowia
duje się z Monaehjum, iż w tamtejszych kołach 
dworskich uchodzi za rzecz pewną, że w najbliższym 
już czasie utworzonem będzie przy Watykanie po
selstwo niemieckie. Posłem zostanie prawdopodo
bnie p. Busch.

Wiedeń 11-go stycznia. — Porta ponowiła zape
wnienia swoje w Paryżu, iż nie przedsiębierze 

w Tripolis uzbrojeń na szerszą skalę, niż wymaga 
spokój i bezpieczeństwo prowincji. Pomimo tego 
wysyłają się codziennie z Konstantynopola masy 
broni i amunicji do Tripolisu, a cała ludność tam
tejsza powołaną została do milicji krajowej.

‘ Londyn 11-go stycznia. — Policja odkryła w pie
czarze położonej w pobliżu miasta Cork 300 nabo
jów dynamitowych.

Telegramy.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa OkretaJ

Petersburg 12-go.— Nawoje tcremja donosi, że za
padłą Najwyższa decyzja, mocą której w ciągu ro
ku 1882 dozwolone będzie zawieranie dobrowol
nych umów pomiędzy włościanami i właścicielami 
dóbr o wykup gruntów. Po upływie tego terminu 
wszystkie niewykupione grunta przejdą do włościan, 
rząd zaś wypłaci właścicielom 8O°/o sumy taksacyj-1 
nej.

Londyn 11-go. — Biuro Reutera donosi z Kairu: 
Wobęc wzburzenia, jakie nota anglo-francuska wy
wołała w stronnictwie wojskowęm i wśród notablów, • 
rząd postanowił nie ogłaszać tekstu noty.

Lizbona 11-go. — Królewska para hiszpańska 
w podróży do Lizbony powitaną została na granicy 
przez prezesa ministrów i specjalnego wysłannika 
króla Portugalji.

Berlin 11-go. — Stronnictwa parlamentarne nie ’ 
zajęły jeszcze stanowiska względem ostatniego re
skryptu królewskiego. Delegowani frakcyj liberal- '■ 
nych obradowali wczoraj nad tą kwcśtją, lecz ża
dnej stanowczej nie powzięli uchwały. Tymczasem 
nikt nie życzy sobie wytoczenia akcji czynnej. Na- ' 
tomiast powstaje projekt wyprowadzenia formy od
dawania głosów na wyborach wzamkniętych koper- i 
tach, aby umożliwić tajemnicę. Tribune donosi, że 
książę następca tronu nic nie wiedział o owym re
skrypcie przed publikacją takowego.

Paryż 11-go.— Freyeinet będzie kandydował 
do godności prezydenta senatu.

Paryż 11'go. — Republ. fr. pisze o reskrypcie 
króla pruskiego, że akt ten nie zawiera wcale no
wej interpretacji stosunków korony do parlamentu. 
Przeciwnie, reskrypt królewski przypomniał tylko 
nie nowe zasady, które stanowią podwalinę poli
tycznego ustroju Niemiec. Rewindykacja preroga
tyw dynastji, które nie zostały dotychczas wstrzą
śnięte, nie zawiera nic niespodziewanego.

Turyn 11-go. —• Ambasador włoski w Wiedniu, . 
hr. Robilant, doniósł zamieszkałym tu krewnym 
swoim, że wkrótce tu przybędzie, aby pokierować- 
przygotowaniami na przyjęcie cesarza austrjackie- 
go i cesarzowej, którzy zjadą do Turynu w pierw
szych dniach kwietnia.

Telegramy własne
„Kurjera JKarsgawskiego."

Petersburg 12-go stycznia.
Rezultaty rewizji senatorów mają być ogłoszona- 

jak donosi Porjadok.

Petersburg 12-go stycznia.
Nowosti donoszą, iż posiedzenia rzeczoznawców 

komisji dla ukrócenia pijaństwa rozpoczną się znów 
w połowie lutego.

Petersburg 12-go stycznia.
Dziennik urzędowy zaprzecza doniesieniu lon

dyńskiego-Economist, jakoby pożyczki kolejowe o-j 
bracane były na cele państwowe.

Petersburg 12-go stycznia.
Dziennikowi humorystycznemu Gusli odjęto pra 

wo rozprzedaży ulicznej.

Petersburg 12-go stycznia.
Pp. Meinhard, Andrejewski i Benzeman miano

wani zostali inspektorami drogi iwangrodzko-dą- 
browskiej.

— Po matek rodsiny. Jeżeli wasze dzie
ci są blade i delikatne, pozbawione apetytu, jeśli 
mają strupy na głowie lub na twarzy — nie wahaj
cie się dać’im Syrop chrzanowy ż jodem 
Crrimaulta et C-ie. Syrop ten, jeden z naj
więcej cenionych przez ciało lekarskie środków — 
zawiera wszystkie składowe części syropu an
ty skorbutyesuego, uznanego przez władzę, 
a ęo więcej zawiera doskonałą kompozycję jodu, 
jaki się naturalnie znajduje w rzerzusze, zastępuje

— P.D. — Racz dokładniej oznaczyć miejsce.-” 
„101—



— Urząd starszych zgromadzenia piwowarów 
zawiadamia panów majstrów, że sesja półroczna od
będzie się dnia 14-go stycznia 1882 roku, to jest 
w*sobotę, o godzinie 6-tej po południu, w sali posie
dzeń magistratu.

Ludwika Hummel, 
pray ulicy Senatortliie; nr 4, przenio
słam takowy s dniem 1-ym stycznia 

1882 roku, na ulicę 

Nowosenatorską nr 5, 
pierwsze piętro.

Dziękując najuprzejmiej osobom, które mnie do
tąd zaufaniem zaszczycać raczyły, polecam się i na
dal ich łaskawym względom, zapewniając przy tern, 
iż usilnem mojem staraniem będzie otrzymane po
lecenia z najściślejszą akuratnością i po najumiar- 
kowańszej cenie spełniać. (22r)

Ludwika Hummel. ■Miwyilii 0 ii ił i ■»'■! iiu ■ ... , , . I... i I. .1!......HBBBg
5°|o Pożyczka Prajm Rosyjska z 1864 r. 

Asekurację od losowania amortyzacyjnego, odbyć 
się mającego w dniu 2 (14) stycznia 1882, za opłatą 
od sztuki:

kop. 50 dla miejscowych, 
kop. 60 dla zamiejscowych 

łącznie z portorją przyjmuje
JIAŁBTCY STEŁKIEM 

—Br— Krakowskie-Przedmieśeie nr 77.

isekurasis rosyjskiej " Premiowej
z roku 1864, 

której losowanie odbędzie się w Petersburgu w dniu 
2 (14) stycznia 1882 roku, przyjmuje za opłatą

po kop. 45
od sztuki dla miejscowych i zamiejscowych

Karol Gębicki,
Krakowskie-Przedmieśeie nr 39,

obok hotelu Saskiego. —32985—

— Kęfe?/ po rs. 2, najlepszym systemem a- 
merykańskim wprawia M, H. Neumark, dentysta 
(ostatnio Nowy Świat nr 2), obecnie 'I'tomackle 
nr wejście od placu. •—67—

— Eardzo prędko wyleczyć można opierz-
chnięcie, popękanie skóry, opmrożenia, krostki, li
szaje i wszystkie t. p. dolegliwości skórne, za po
mocą Creme SSlmon, który zarazem jest najle
pszy Hold-Cream. Środek cudowny, zachowu
jący świeżość twarzy do późnej starości. Cena zni
żona, obecnie rs. 1 kop. 30. Sprzedaż główna u 
Afi l eksan dra ££ och a, Ulica Krakowski e-Przed- 
mieście nr 83. * —?0r—

— JGh’ Harynowilii przeniósł swoje miesz
kanie na Marszałkowską nr 65. Przyjmuje, jak da
wniej, od 4—6 po południu z chorobami wewoętrz- 
nemi, specjalnie żołądka i kiszek. —48—

— Dr Tadeusz Trzciński zamieszkał stale za
wolskiemi rogatkami nr 8, obok apteki. —41—

— Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić szano
wną klijentelę, iż z powodu powiększenia mojego 
Magazynu Sukien i strojów dam
skich, egzystujący potąd pod firmą

przy ulicy Karsza lwowskiej nr 28.
Od 9—10 Dr F. Kobyliński. Chor, szczęk i zębów, oraz 

zamówienia na sztuczne zęby. Codziennie.
Od 9—10. Dr F.Wójcikiewicz. Choroby wewnętrzne. Co

dziennie oprócz niedziel i świąt.
Od 10—11. Dr IX.Zawisza. Chor, wewnętrzne. Codziennie.
Od 11—12. Dr F. Groer. Choroby kobiece. Codziennie 

oprócz niedziel.
Od 11—12. Dr A. Kosiewicz. Chor, gardła, krtani i nosa. 

Codziennie.
Od 12—1. Dr Kazimierz Rosenthal. Chor, wewnętrz

ne i dzieci, oraz szczepienie ospy. Codziennie.
Od 12—1. Dr T. Heiman. Choroby uszne i chirurgiczne. 

Codziennie.
Od 1—2. Dr M. Dinie. Chor, chirurg, i organ, mocze płcio

wych. We wtorek, czwartek i sobotę.
'Od 1—2. Dr W. Koba. Choroby weneryczne i skórne. 

Codziennie.
Od 1—2*/a Dr W. Kohn. Choroby gardła, krtani i nosa. 

Poniedziałek, środa i piątek.
Od 2—3 Dr Rosenthal Jakób. Choroby kobiece. Po

niedziałek, środa, piątek i niedziela.
Od 2—3. Dr E. Kornilowics. Chor, nerwowe i umysło

we, leczenie elektrycznością. Wtorek, czwartek i sobota.
Od 3—4. Dr Ks. Watraszewski. Chor.weneryezneiskór. 

ne. Poniedziałek, środa, piątek i niedziela.
Od 3—i. Dr J. Przybylski. Choroby oczów. Wtorek, 

czwartek i sobota.
Od 3—4. Dr W. Saski. Choroby -wewnętrzne. Codziennie
Na zadanie chorych, w lecznicy odbywają się konsul

tacje z kilku lekarzy, ordynujących w lecznicy. —Ir—
przy lecznicy są łóżka dla chorych nastała pomieszczenie

— Mentysta S.MOTMJEIM, wynalazca 
nowego systemu wprawiania zębów sztu eznych, przez 
urząd lekarski za najlepszy uznanego, leczy choroby 
szczęk i zębów, plombuje i znieczula ból przy wyjęciu 
zęba:przyjmuje od 10—6 w. Królewska 37. —43—

— dentysta jflL Jfudt leczy choroby szczęk
i zębów, wstawia sztuczne zęby najnowszym syste
mem w cenie niżej 2 rs.—przejazd nr 2. —26—

Dr Władysław Janikowski,
b. lekarz szpitala na prowincji, zamieszkał stale 
w Warszawie, przy ulicy Aleksandria nr 21, obok 
szpitala dla dzieci; przyjmuje chorych od godziny 
4-tej do 6-ej po południu.

— Rozkład godain przeznaczonych do bezpłatnego przyj
mowania w gabinetach lecznicy, urządzonej przy warszaw- 
skiem zgromadzeniu sióstr miłosierdzia św. Elżbiety przy u- 
liey Długiej (wprost Bielańskiej), w gmachu warszawskiego 
artyleryjskiego laboratorium.

W poniedziałki: od 12—1 (gabinet 1) choroby gardła: 
prof. Trautfeter i dr Anders i Żera; od 1—2 (gab. 1) choroby 
gardła i płuc: dr Ołtuszewski; od 1—2 (gabinet 2) choroby 
oczu: prof. Wolfryng i Mikucki; od 2—3 (gabinet 1) choro
by nerwowe i wewnętrzne: prof. Lambl i dr Pacanowski; 
od 3—4 (gab. 1) choroby nerwowe i wewnętrzne: dr Rosen
thal; od 3—4 (gabinet 2) choroby chirurgiczne; dr Staryn- 
kiewicz.

We wtorki: od 12—1 fgab. 1) choroby wewnętrzne: pro
fesor Andrejew; od 1—2 (gab. 1) choroby kobiet: profesor 
Neugebauer i doktor Sztembart; od 1—2 (gab. 2) choroby 
oczu: doktor Mikucki; od 2—3 (gab. 1) choroby wewnętrz
ne; doktorzy Heinrich i Sobolewski; od 3—4 (gab. 1) choro
by dziecięce: dr Gerlach; od 3—4 (gab. 2) choroby chirur
giczne: doktor Perkowski.

We środy: od 12—1 (gab. 1) choroby zębów: dr. Koby
liński; od 1—2 (gab.l) choroby uszu: doktor Harten; odl—2 
(gabinet 2) choroby oczu: prof. Wolfryng; od 2—3 (gab. 1) 
choroby wewnętrzne: doktor Stefanowicz; od 3—4 (gab. 1) 
choroby chirurgiczne: profesor Efremowski i doktor Kru
szewski.

We czwartki: od 12—1 (gab. 1) choroby gardła: prof. 
Trautfetter i doktorzy Anders i Żera; odl—2 (gab. 1) cho
roby gardła i płuc: dr Ołtuszewski; od 1—2 (gab. 2) choroby 
oczu: prof. Wolfryng i Mikucki; od 2—3 (gab. 1) choroby 
wewnętrzne i nerwowe: prof. Lambl i doktor Pacanowski; od 
3—4 (gub. 1) chorooy nerwowe: dr Rosenthal; od 3—4 
(gab. 2) choroby chirurgiczne: dr Starynkiewicz.

W piątki: od 1—2(gab.l) choroby kobiet: doktor Sztem
bart; od 1—2 (gab. 2) choroby oczu: doktor Przybylski; od 
2—3 (gab. 1) choroby wewnętrzne: prof. Popow; od 3—4 
(gab. 1) choroby wewnętrzne: dr Przewoski; od 3—-4 gab. 2) 
choroby chirurgiczne: doktor Zawadzki.

W soboty: od 12—1 (gab. 1) choroby kobiet: doktor 
Fioki; odl—2 (gab. 1) choroby wewnętrzne: dr Stefano
wicz; od 1—2 (gab. 2) choroby oczu: profesor Wolfryng; od 
2—3 (gab. 1) choroby uszu; doktor Harten; od 3—4 (gab. 1 
choroby dziecięce: dr Garlaeh; od 3—4 (gab. 2) choroby 
chirurgiczne: doktor Kruszewski.
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40 SAZNI

Maszyny do haftu najnowsze, haftujące róźnemi ściegami.— iaszyny do plisowania dobre a tanie, poleca 
skład POLLACKA SCHMIDTA, Krakowskie-Przedmieśeie N- 7. 111 “

Solin iLeichlentrilt
i Skład Główny
pieców porcelanowych za
granicznych, kominków 
w stylu „Renaissance14. 
Maszyn do gotowania, u- 
irządzeń kąpielowych, prze • 
nośnych pieców kaflowych 
|oraz różnego rodzaju że
laznych części składo- 
wych. Wszelkie roboty 
|wykonywają się szybko 
i dokładnie przez uzdol- 

.—^--^--^.^-Jnionvch zdunów. 71 r 
;Kąator O,r(a J& 7, w Warszawie

zawiadamia niniejszem: iż począwszy od dnia 
dziejszego, mleko niezbierane sprzedawać się 
będzie kwarta po kop. 10 na miejscu w Na
kładzie w Alejach Ujazdowskich w. do
mu Sź 12, a po kop. 11 z dostawą każdo- 
dziennie do domów. — Tamże jost JPoIżćj 
umeblowany, z oddzielnem wejściem, do 
wynajęcia. —350

Dla bogatych i niszaffloinych.
Nowo-przeniesioaa na nlicę Nowy-Świat 

Mi 41, Perfumeija a la Renaissance, ma za
szczyt zawiadomić, że z przeniesieniem od 
Nowego Roku, zaopatrzoną została w obszer
ną kollekeję najnowszych i najużyteczniej
szych perfumeryjnych towarów, franeuzkich, 
angielskich i niemieckich fabryk. W licz
bie najwięcej wziętych są: Perfum de 
Fleurs d’amour, Crem Pasta Balsa
minę, Puder Rosalbine i inne najno
wsze. Przy perfumerji są główne składy 
słynnego kosmetyku Gdalisku, oryginalnego 
pudru w płynie; Mydła Mamontowego ,i 
Egipskiego, Angielskiej Wody Kotońskiej 
Heralda. — Firma Renaissance ma własne 
Magazyny w Rydze i Kijowie, — w Peters
burgu, Moskwie, Charkowie, Odesie i Woro
neżu filje i składy, —1127—r

Przez Rząd zatwierdzony i kaucjonowany
DO1E KOMIKSOWY 

pod firmą 

SALA LICYTACYJNA PRYWATNA 
Miodowa Jń ii.

1) Przyjmuje na sprzedaż z welnej ręki lub 
przez licytacje wszelkie ruchomości: meble, 
dywany, futra, ubrania, lustra, biżuteije, rze
czy sztuki, ekwipaże, instruments muzycz
ne i t. p.

2) Na zlecenia kupuje i sprzedaje wyż wy
mienione przedmioty, jakoteż wyroby i to
wary od fabrykantów i kupców.

3) Wymienia meble. Zapas nowych 1 uży
wanych wielki na składzie.

Otwarta co dzień od godziny 9-tej do 7-mej 
Wieczorem. W święta od 12—3. 46r.

Instytut Gimnastyczno-Leezniczy
Stanisława Majewskiego na Sowe'- 

rynowie, przyjmuje chorych przyehod-uich 
i na mieszkanie, dotkniętych ze skrzywienia
mi kręgosłupa (scohoris), zastojem trzewiów 
brzusznych, porażeniami (pharalisis), błędni
cą, zesztywnieniami stawów u nóg i rąk. 
przytępieniem władzy umysłowej (Fatuitasj, 
plasawieą (chorea sanetaó Vitae), hipochon- 
drję i t. p. cierpienia chroniczne i nieprawi
dłowe rozwoje budowy organizmu ludzkiego.

fflardzo ffióR 
-różne garnitury Mebli, bardzo 

gustownie kryte, Szesloegi, Szafy, Kredensa, 
Sofy, Stó’y,orae wieleinnyćb i Materace. Mar- 
szaikowska JĄ40, róg ul. Zgoda.—Ł. Bręnert. 

!!!Kupuję!i! = 
, Drogie kamienie, Zegarki, Złota i 
, Srebra, na stopienie i do użytku. t 

. Henryk Jubiler : 
Ulica Nowy Świat Nr 59. mieszka

nia Nr 21. 32 r :

drzewa opałowego sosnowego, jest do sprze
dania razem lub częściowo, po 13 rs. za są
żeń kubiczny. Wiadomość za rogatką Moko
towską, pierwszy dom po lewej stronie. 288

Za Żelazną Bramą przy ulicy Gnojnej, w do
mu "ha 11, zaraz de wynajęcia:

SKLEP z dwoma przyległem! poko
jami;

SUTEHYNA bardzo dogodna z po
wodu punktu na Magie i na 
Skład wszelkich towarów, do- 
nieważ bez najznjejszej wilgoci, 
lub na wąrpztat Ślusarski;

PIWNICA i GÓRA, oraz KOKAL mie
szkalny z dwóch pokoi od frontu. Wia- 
pouiośe ua miejscu w zarządzie domu. 297

w Kagazyuie

KAROLINY BENJAMIN
J4 8. Niecała M 8,

wszelkich wyrębów włóczkowych po ce
nach nader umiarkowanych, jakoto: 
Chustki włóczkowe i mohairowe różnej 
wielkości i rozmaitego koloru, Chustki 
dolmanowe, Taimy, Pelerynki i różne 
damskie okrycia; Koszulki, Kalesony, 
Kaftany bawełniane i wełniane; Halki, 
oraz wszelkie dziecinne ubrania; Poń
czochy, Skarpetki, Kamasze i t. p., ja
koteż zaopatrzony został Magazyn po- ra 
wyższy we wszelkie inne przedmioty, f® 
jakoto: Wstążki, Koronki, Negliżyki, 
Żaboty; Kryzy, Kołnierzyki i Krawaty 
damskie imęzkie, Hafty różne, Gorse- S 
ty paryzkie, Aksamitki, Crepelisses, 
Aalayaisses, Woalki, Chustki jedwa- 
bne, Halki filcowe,. Sukienki dziecina* Im 
jak również wielki wy bór Parasoli it. pi ® 
artykułów. —230'—

ELIZEIffi.
_ Z dniem pierwszym Stycznia 1882 r. prze

niosłem Zatład mój Restauracyjny z ulicy 
Królewskiej tak zwany „Nowe Tiwoli“ na 
ulicę Swiętokrzyzką Jś 25, pod nazwą 
„Eiizeum“, a glównein mem staraniem bę
dzie. tak teraz jak pierwej wszelkim wyma
ganiom . Szanownym Gościom zadość odpo
wiedzieć. Obiady wydawane będą od godzi
ny .12 do 5; Śniadania i Kolacje srnaeznie i 
świeżo przyrządzone, po najniższych cenach. 
Piwo z pierwszorzędnych browarów, oraz 
postarałem się o znaczny zapas różnych win. 
Z czem mam "zaszczyt polocie się łaskawym 
względom Szanownej publiczności.

292 ADAM GŁOWACKI.

OFICJALIŚCI
wszelkiego rodzaju, z najlepszemi rekomen
dacjami, są do umieszczenia w Biurze 
konussowem kauejonowaneni, b. Rejenta J 
FEDECK1EG0, Miodowa J4 3. 121—r

Kan&jonowaM Mm Nauczycielskie 
W OttEMU, 

Krakowskie-Przedmieśeie J& 36 390, 
na do umieszczenia Nauczycieli i Nauczyciel
ki w różnym stopniu wykształcenia, Bony 
francuzki, nieniki, Rządców dóbr; Kapitały 
do ulokowania i t. p. Tamże do pomieszcze
nia guwernantki franeuzki, zupełnie i na 
demi-place. —lt>6—-

Sa.xd.zo tetniol
Do sprzedania 
z powodu wy
jazdu Kocz, Ka
reta i Wolant.

Wiadomość: ulica Bracka J« 10, u stangreta 
Aana, lub też u stróża. 251

^
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ROB BOYVEAU'ŁAFFB.CTEUR

Sprzedają się w Magazynie gotowych Ubiorów Męzkicli 
JE. SASIET’A,- wszystkie zimowe towary o 257« 
taniej jak gdziekolwiek indziej. O łaskawe i liczne zwiedzanie 
Magazynu, uprasza od lat wielu znana z dobrej rekomendacji 
firma podpisanego

gładkich i bardzo ozdobnych
Trumien Mletalo wy cłi 

z wszelkiemi do tychże przyborami, 
przy fabryce LAMP i WYROBÓW Metalowych 

FRYDERYK TRELLE, 
®Towy-Świat UTr 13JLS (<F4»).

Kwiaty, Wieńce i Girlandy metalowe na łokcie, z różnych liści i kwiatów złożony. 
Telegramy z prowincji natychmiast się uskutecznia. 99r

PP. GRIMAULT & Comp.
Przygotowane z liści drzewa Matićo rosnącego w Peru, w ciągu 

lat kilku wyrobiło sobie powszeczne uznanie. Leczy w krótkim czasie 
uajuuorczywsze rzerzączki.

GRIMAULT & Comp. APTEKARZE,
8, rue Vivienne w Paryłu

FOSFORAU ZE1AZA
ZZr-a. jk.ptelca.rza.

■Roztwór ten, podobny do wody mineralnej żelaznej skoncentrowanej, jest Jedyny 
z tych środków żelazistych, które składem swym zbliżają się do globuliny krwi i przed
stawiają nieoceniony pożytek przez Wpływ swój wzmacniający i odnawiający kości 
i krew. Nigdy nie wywołuje zaparcia, nie obciąża żołądka, nie czerni zębów; używany 
jest zawsze z powodzeniem przeciwko cierpieniom żołądka, upławom, zubożeniu krwi 
i wszystkim przypadłościom, którym podlegają kobiety, młodą dziewczyny i dzieci w cza
sie kiedy są blade, bezkrwiste, osłabione i bez chęci do jedzenia.

w Paryżu 8, rue Vivienne i we wszystkich głównych aptekach.

PACZKI
*- 984

na świeżem maśle, znane ze swej dobroci, będzie 
można dostać codziennie od godz. 2-ej po południu do

10-ej wieczorem,

w CUKIERNI i FABRYCE 
Biszkoptów autlelskisli 

J. STENGEL. 
Marszałkowska róg Zielonego Piecu A 82.

przy ulicy Nowo-Senatorskiej i Placu Teatralnego, w domu W-go Bogka J& 477a, 
nadszedł znowu transport Kawioru świeżego astrachańskiego, mało solonego i prasowa-, 
hego serwetowego, oraz Łososia wędzonego, Siongi, Siedzi kieiezeńśkieh i króle-' 
wieekięn, .Minogów narwskieh, Kilek i Delicatess Anjovis, Sardynek, Sigow,1 
Konfitur, Groszku i Sera zielonego, Buljonu, Salami moskiewskich, Wlzigl 
i Karuku rybiego i innych towarów, w jak najlepszym gatunku. k31687

Z ezem polecam się Szanownej Publiczności N. SZYROKOW.

SYROP CHRZANOWY X JODEM
PP. GRIMAULT & C«”-

Śrddek ten od lat dwudziestu używany w chorobach dzieci z najwtększem powodze
niem, zastępuje tran rybi Jakoteż syrop antlskorbutyczny.

Jest środkiem potężnym przeciwko zawałom i zapalaniu gruczołów, krostom i roz
maitym wyrzutom skóry, głowy i twarzy. Wzbudza apetyt, wzmacnia tkanki, usuwa 
bladość i miękkość muskułów i przywraca dzieciom siłę i naturalną wesołość. Jest to 
cudowne lekarstwo przeciwko ognipiórom i środek czyszczący.

(Syrop Boyveau Łaffecteur).
Upoważniony vże Frańcyi, Belgii, Austryi i Rossyi.

RĘKOJMIE PRAWDZIWOŚCI DAJETYLKO PODPIS Dr G1RAUDEAU de SAINT-GERVAIS.
Jest to syrop składu czysto roślinnego, którego sku

teczność znana od wieku (1778). ♦ Używa gó się podług przepisu doktorów 
w chorobach pochodzących z zakażenia, krwi lub z humorów.

SlzzŁaćl Główny w -o-lica, XLxcLxer, 12
W 11OS8YI Wl WSZYSTKICH ATTBEU.CH.

—13156—

SKŁAD WIN 

KAUKAZKICH I KRYMSKICH 
BRACI KEMPNER, 

ulica Długa STr 5,
poleca na Święta:

Wina naturalne, które sprzedaje od 30 kop. za butelkę, lub rs. 1 kop. 35 
za garniec i wyżej. Wina Szampańskie nieustępująee zagranicznym, od kop. 75 
do rs. 2 za jedną butelkę.—Niemniej poleca amatorom prawdziwe Wina Kache- 
tyńskie, z winnic księcia Czawezawadże.

Sprzedaż powyższych win odbywa się także po cenach oryginalnych, w Sklepach 
MERKUREGO, przy ulicy Marszałkowskiej & 45, róg Hożej i Kruczej 
i w owocarni p. j. BARTOLDA, Marszałkowska Nr 50, w Składzie To
warów Kolonjalnych Bracka Nr 4, jakoteż w Płocku u p. J.Mokowera obok 
Hotelu Polskiego. — Zlecenia z prowincji jak najspieszniej, za zaliczeniem. (Nach- 
nahme), wykonywa i przesyła na żądanie cenniki franco. 27 r

E. SAM ET
w Warszawie, Senatorska ulica N= 22.

—124—r

MAGAZYN UBIORÓW MEZKICH
KAROLA SZLlS,

Miodowa M 6, wprost kościoła po-Kapuczyńskiego. 
Sposób brania miary i próbki, wysyłają się 

bezpłatnie.—Obstąlunek po otrzymaniu należności, 
wysyła się natychmiast na prowincję.—itąteijały 
krajowe i zagraniczne, trwałe i gustowne.— Ceny 
Ód najprzystępniejszych, np. Garnitury demi sezon 
i zimowe, od rs. 24 do 50; Palta watowe od rs. 24 
do 60—bez waty od rs. 20 do 40; Tuźurki i Fraki 
od rs. 20 do 40; Spodnie od rs. 6 do 15; Burki Sła- 
wuekie od rs. 22 do 35. W najwytworniej szych 
żądaniach ceny umiarkowane. — Krój jaknąjzrę.ez- _ 

___ niejśzy ze ścisłą matematyką, o ile ją w krawiec * 
£t VV_—— twjś zastosować można. — Gotowego ubrania dla « 
^.V^t^^sspi?ezących się, również dostać można w znacznym 
—w-- wyborze. —135—r

OGRODNIK POLSKI
dwutygodnik z chromolitografjami i drżeworytami.

Wychodzi 1 i 15 każdego miesiąca.
Cena W Warszawie: Półrocznie rs. 3, rocznie rs. 6.—Na prowincji: półrocznie rs. 4, 

rocznie rs. 8.— Redakcja ulica Warecka Ja 6.

Skład Kasten Redakcji Ogrodnika Polskiego
Sprzedaż nasion rozpoczyna się z d. 1 Stycznia 1882 r.—Nasiona własnego zbio» 

ru nągrodzohe medalem na wystawie warszawskiej w 1881 r,—Cenniki z objaśnienia
mi hodowli, przesyłają się ua żądanie franco.—Zamówienia wysyłają się bezwłoeznie.-*- 
Wszystkie nasiona pochodzą z tegorocznego zbioru.

5i «•

Księgarnia, skład i wypożyczalnia Nut
oraz

EKSPEDYCJA PISM PERIODYCZNYCH 

FERDYNANDA HOESICK, 
i Warszawie, jny ulicy" . . . . . . . Nr 496.

wprost pałacu Prymasowskiego.
Przyjmńje prenumeratę na wszystkie pisma perjodyczne w kraju i zagra* 

nieą wychodzące. Ceny.przez redakcje ustanowione.
Dostarcza książki wszelkiej treści i we wszystkich językach, bez wzge- 

du gdzie i u kogo wydane, oraz książki rosyjskie szkolne i wszelkie inne w tutej
szych zakładach riaunowych w użyciu będące. Zaopatrzona jest, zawsżć w bogaty wybór 
Książek do .nabożeństwa oraz Książki ozdobne na podarki dla młodzieży i dorosłych słu
żyć mogące. Skład Nut utrzymuje w największym komplecie, tak pod .względem doboru 
dzieł filąsyeznyeh w Wydaniach Petersa i t. p., jak i wszelkich wychodzących kompozy- 
cyj nowoczesnych. , . ‘

Oprócz wsżelkiegó rodzaju dzieł Specjalnych, ma honor zwrócić uwagę na liczny wy
bór Dzieł i wzorów technicznych i dla rzemieślników.

Dzieła lub książki ogłaszane katalogami lub pismami przez inne księgarnie, oral 
książki po cenie zniżonej,—po tychże warunkach dostarcza.

W końcu polecą skład swój Globusów, .Tellury] i Plantateryj, po cenach 
bardzo umiarkowanych, jak niemniej Struny prawdziwe Włoskie i wszelkie potrzeby 
muzyczne dla instruifieńitów rżniętych; jak Taktomierze, Kamertony, Pulpity składa
ne, Kalafonię pąryżką, Papier nutowy i t. d., oraz nowo urządzoną przy swej Księ
garni Wypożyeżąlilię nut muzycznych, pod warunkami nadzwyczaj aogodnemi.

Obstalunki Książek i Nut od rs. 5 począwszy, Księgarnia swoitn kosz* 
tem wysyła do bliższych gubernij; do dalszych prowincji przesyłką w czę
ści na siebie przyjtnuje. Z pod tej zasady wyłączają się prenumeraty, książki 
szkolne, w cenach zniżone i Kalendarze. —108r
________ E&atalogi nowe beapłatMie dostarcza._________
lii© eQzystującego od 1831 r.

■
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KSIĘGARNIA1
C.SENNEWĄLDA, 

ulica Miodowa M A, 
otrzymała ha Skład Główny:

„Łes Oeuvres d’imagination, essai 
d esthóiiąue litteraire“, prze? Juljusza 
GUILLEMIŃ, profesora literatury fran
cuskiej; w Warszawie cena kop. 40, z prze
syłką kopi 50;—tudzież powiastkę OUID’Y 
„Hiśtoire d une tćte au crayon“, tłó- 
maćzoną z angielskiego przez panuj Laurę 
GUILLEMIN, cena kop. 30, z przesyłką 
kop. 40. ;

Oba te dziełka są do nabycia we wszyst
kich znaczniejszych księgarniach. 163-r

KSH-WW, 
■fi! i " ■

GEBEHIWA I WOLFFA 
W WARSZAWIE, 

otrzymała nń Skład Główny: 

HISZPANIA. 
LISTY Z PODRÓŻY 

Adolfa Pąwińskiego, 
2 tomy, przeszło 500 str. objętości, rs. 2,

W ozdobnej płóciennej oprawie rś. 1 k. 20.

Do nabycia w znaczniejszych księgarniach 
"W kraju.i zagranicą. 172—r

KSIĘGARNIA,
Skład Nut i Fortepianów 

GEBEIHVERA I WOLFFA 
w WARSZAWIE, 

otrzymała na Skład Główny: 

Mewa nasza i Lud, 
Feliksa Michałowskiego, 

180’ str. w 8-ce, rs. 1 kop. 20.

Do nabycia w znaczniejszych księgarniach 
W krajn i zagranicą,171—r

RBialsmm roślinny
. rdó farbowania,włosów;

Treu & Hugliszą w Berlinie, 
uważany być może za najdoskonalszy 

: oraz za najmniej szkodliwy środek do ' 
farbowania siwych włosów, którym w 1 
krótkim czasie przywraca pierwotny ich 
kolor bez brudzenia skóry. — Oczyszcza ’ 
głowę z łupieżu, nadaje włosom połysk i 
i miękkość i utrzymuje ich na długo w 
przywróconym pierwotnym kolorze. — 
Flaszka jedna wystarczy na kilka mie- 
sięcy. — Cena* rs. 2.25—za pół flaszki 
rs. 1.20, z przesyłką pocztą o 30 kop. 
drożej. — Główny i jedyny skład na 
całe Cesarstwo w Perfumeryi specyalnej 

Aleksandra Kocha, 
obecnie Krak. - Przedmieście Nr. 83.

28928d

SSSHSSSS3SS
20952

WK WSZYSTKICH

FRYZJERÓW

£> PODE RYŻOWY
Specjalnie ,

■ wjrakiaiy

,,'zbismuttt
GH- FAY

9, Rue de la Paix, 9

P L A C ?
pod budowę domu, przy placu Trzeeh 
Krzyży, w najkorzystniejszym punkcie, 
jest do sprzedania: — Wiadomość u 
W-go Poltawski’ego adwokata przy
sięgłego, przy ul. Krakowskie-Przed- 
mieśE i e 28.- Pośrednictwo się wyłączą.

Plaster Thapsia
jedynie przyjęty wSzpitalach

JAKO NAJLEPSZY, .WOGODSIEJSZ.Y, 
WPKWJilEJSZY 1 NAW1E.I KuSZTOWSY 

ZE ŚRODKÓW 

przeciw

Katarom, Kaszlom, Zapaleniu 
dychawek, płuc, cierpieniom i bolom 

reumatycznym i artretyeznym 
etc. etc.

Dla uniknięcia narzekań słusznie zarzu
canych plastrom naśladującym Thapsia 
Le Perdiel-Reboulleau wymagać należy 
we wszystkich aptekach, rysunku i pod
pisów powyżej umieszczonych (poczwór

nie zmniejszonych).
M Wtrttawii: u Pp. MrUamkifft, 
tyl'MM •'tyM. SierzpiitcwsLiitló, ZiUKińrrt, 

• i' LUw- *

Zalecane przez Znakomitości lekarskie® 
pfz.eiwko 0

Chorobom Żołądka, 0
Wątroby, Obstrukcyi, 4

Liszajom, Hemoroidom, *
Reumatyzmem. 0

Skład hurtowy: DIDIER ♦
20, boni. PoifSonnier^w Pasyln Y

’ Sprzedaj# się u way»tkich. Aptekarzy i Drogtetdw. Sl

 . —31176—
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Płyn tarytói i ta? 
nadzwyczaj skuteczny, na udelikatnienie twa
rzy, znosi z niej piegi, plamy, żótość, krosty, 
liszaje i konserwuje pleć do najpóźniejszego 
wieku. Dostanie go oraz pudru czysto ryżo
wego, ze skóreezką i maści na odciski i bo
lące guzy.—Ul. Królewska Jó 15. w oficynie 
na dole, na prawo.—Karolina Szwarćer.

Pantofle filcowe I 
uięzkie i damskie, 

od rs. H kop. ||

polecają 73 r 
w wielkim wyborze

F. Wierzbicki i S-kal 
róg WlerzlOTej i WacBej. |

- Do sprzedania tanio

l^MEBLE 
z czterech pokoi, mało używane.—Marszał
kowska Jń 49, w prawej oficynie, druga sień 
na dole, mieszkania Jś 3. 359

Ważne dla tych osób któ
re potrzebują się 

tanio umeblować:
do sprzedania różne Garnitury, Szafy, 
Kredenśa, Szeslongi i t. p, róg Święto
krzyskiej i Marszałkowskiej Jś 48, w bramie 
na 1-m piętrze.  —334—

PIES POUTED, 
czarny, z żóltomi plamami na nogach i nad 
oczami, wabi się „Bobi“; kto go. odprowadzi 
na ul. Marszałkowską Je 40,do mieszkania puł
kownika, Friedrichsa otrzyma sowitą.nagrodę.

WAŻNE-
Mający kapitału 14,Ouu rubli, może nabyć 

DUM w Warszawie; przynoszący od tego 
wyłożonego kapitału 10% netto.—Wiadomość 
w kantorze Drezdeńskiego Hotelu w War
szawko. 341

Pięć pięknych Koni
do sprzedania, cztery powozowe i jeden 
wierzchowy.—Hotel Saski, bliższa wiadomość 
u stangreta. 236

Sala Licytacyjna 
otrzymała w komis Palta zimowe: większe 
po/S. 9, a mniejsze po rs.6, za sztukę. 148r- 
Przy ul. Wiejskiej Je 7, zaraz do wynajęcia

3 Pokoje
z kuchnią, wodociągiem f zlewem, na 2-giem 
piętrze w oficynie, za rs. 180, rocznie. —220
Przy ulicy Hożej J6 3, zaraz śą do wynajęcia

SKLEPY,
po zniżonej cenie, w drugim domu, od placu 
S-go Aleksandra. 221

Z powodu nagłej zmiany interesów fami
lijnych, jest do odstąpienia każdego czasu 

Msj Btafc i 

z dystrybucją oraz galantwją, dobrze się pro- 
centniacy,—Wind. nrzv ulicy Wspólne; Jfe 5‘

Ceny zniżone. 135 
Po kop. 90 

korzec węgla grubego i kostkowego 
wyborowych gatunków, czystego, bez 
miału, oraz drzewo sosnowe sążeń rs. 14 
kop. 50, olszowe rs. 15, brzozowe rs. 17, 
wszystko z odstawą sprzedaje srę 

K SKŁADZIE WBGLI i DBZEWA
L. G O L D H I R S Z, 

Alea Jerozolimska Je 57.
Zamówienia przyjmują, się w składzie 

na miejscu, oraz w składzie tabacznym 
Nowy-Swiat Ji 8 i pocztą miejską. 

Jest da sprzedania: 
w# Wolant, now,ego fasonu

z ^tidą, i Faeton lekki, zda- 
toy na wieś i do miasta. — 

SLaZWferf Ulica Les zno JŁ 13. 3g ' 

Do Składu

Kawioru i Delikatesów
B 

Mikołaja Zyżyna, 
Nowy-Świat M 37,

nadszedł transport Kawicrti świe
żego, zupełnie mało solonego, 

mikołaj Żyźyn, 
167—r Nowy-Swiat J& 37.

!!!Ceny zniżone!!! 
w składach EJowej Spółki Opałowej. 

Kantor pi-zy ulicy Ordynackiej Ja Ej 2-gi 
dom od Nowego-Światu.

Drzewo Sosnowe w szczapach za % są
żnia rs. 3 kop. 75, Olszowe rs. 4, 
Brzozowe rs. 4 kop. 25, rąbane o 25 
wyżej na */4 sążnia. Węgle drzewne ko
rzec kop. 90. Najlepszego węgla kamien
nego/zagranicznego, korzec 95 kop. Najle
pszego krajowego kop. 90. Całemi ■wago
nami o 12’/a taniej na korcu.—Odstawa na
tychmiastowa w skrzyniach krytych, ostem
plowanych cechą Magistratu. rl68

!!Do sprzedania mało używane!!

Dwa garnitury: Szafa rozbierana; Szafka 
do książek; do bielizny; Biurko męzkie i dam
skie, Kredens; Śtół; para Łóżek; Szafka no
cna; Szesloug; Fotele; Lustra; Tremo; Krze
sełka czarne, gruszkowe, atłasem kryte i ta
kież Taborety; .Zegar i Gzemsy do firanek.— 
Wiadomość: Szpitalna 2, mieszk 6, pier
wsze piętro, z bęamy na' lewo, od go’dz. 10 
do 7 wieczorem. ________ —329—

Potrzebną jest zaraz

3? n. a,
uzdatniona do upinania . sukien balowych, i 
stroi damskich, za dobrem wynagrodzeniem 
oraz ze stołem. — Ulica Mylna Jń 7 do' 
Edwarda Toczyskiego.. 305 ’

Wpliif Siata! 
LEON & Cffl?.

Perfumerja, GalantOrja 
toaletowa, Salony fry
zjerskie dla panów, Bu

duar damski.

po tale ALEKSANDRA KOCHA.
Poleca nowości:

Perfumy Angielskie, Fran- 
cuzkie i Berlińskie Loh-

Pomady,
Róże,
Blansze,
Ołóweezki do brwi.

Pudry: 
Figaro, 
Simon, 
Cyprys, 
Fleurs de Cygne, 
Pompadour, 
Oviza, 
Java, 
Velutin, i
Lys de Cachemir,! • 
Violette de Parmo 1 
Marquise, 
Imiir 1’tello / 
i inne.

SOgO, w 100 zapachach, od kop. 40.

Cremy:
Brillante, 
Pompadour, 
Camelia, 
Simon, 
Ninon de Lenelos, 
Pasta Eugenia, 
Satin, 
Imperatrice, 
Lys et rose 
i inne.

Fixatuary:
Kora,
Oppopouax, 
Violette de Paris, 
Reisinć 
i inne Franeuzkie 
i Angielskie.

Farby i Wody do przywrócą 
nia koloru włosów:

M-e Allens Hair restorer, \
Zylo-Bąlsąm,. I g.
Rosseters, »
Eau figaro, l “
Balsam. roślinny Treu Nuglisch, \
Tanereda i Indianę, / p-
Nigrytina,
Nuss Extrakt, 6 '
Eau SaUÓ — ! g
i inne. /

Mydła toaletowe i medyczne 
franeuzkie, angielskie, wiedeńskie, ber
lińskie, ruskie i krajowe, od 10 kop

Sultanos, 
Eau de Lubin, 
Violette de Parma, 
Balsam brzozowy, 
Dra Lengela, 
Poudre liquids 
i inne.

Wody toaletowe hygieniczne 
przeciw piegom, ogorzeliznie. wysyp
kom, ubielające i udelikatniająee płe ó

Antephelique, 
Eau de Lys, 
Fleurs de Lys, 
Cali Cream, 
Oriza Lacte, 
Prineesse, 
Odalisk,

od kop. 75.

Wody Kolortskie: SS&fi 
numeru i Ja 4711, Guerlaina, Atkinso- 
na, jako też wszystkich innych marek, 
zagraniczne i krajowe, od 40 kop.

Galanterja toaletowa Jęk^;
doborze.

Podług najświeższych
i Postiche damskie, z wlusów wyboro
wych, najsubtelniejszych odcieni.

Wielki assortyment
hieni, szpilek, agraf do włosów, szyld- 

. kretowyeh, dżetowych prawdziwych, 
rogowych i innych.

CzeSanie Dam w Buduarze, po k. 50.

2 Salony dla panów ZŁm 
i elegancją, obsługa staranna i um-io- 
jętna po cenach:

Golonie i czesanie .... kop. 15. 
Strzyżenie .......................... „ 20.
Fryzowanie!.......................... „ 20.

Champoing, Maszyna
wy z łupieżu. 95r.

Do sprzedania:
Kanapa mahoniowa, brokateią kryta, w do
brym stanie, oraz Stół masiv orzechowy za 
rs. 50; Komoda jesionowa za rs. 9, Lampa 
salonowa za rs 6, Samowar za rs. 8 Eta
żerka drewniana za rs. 1'kop. 50. —’ Ulica 
Szpitalna M 12, mieszk. 17, od 12 do 3. 339

^ ^



ŚFABRYKA ŻELAZNYCH® 
• MEBLI GIĘTYCH » 

B'“ FRUMKIN,f W po pożarze na nowo odbudowana i znacznie powiększona, po- H 
M lecą: wszelkie gatunki Mebli, także ogromny wybór Łóżek, Ko- nM lecą: wszelkie gatunki Mebli, także ogromny w, 
juj łysek i Łóżeczek dziecinnych,

$ po cenach niższych jak dawniej.

S
 łupcom hurtowym odstępuje się xsiaczny rabat.

''' " .. ' falirynycli,
(dawniej przy ulicy Krakowskie-Przedmieście), odbywa się 

gg obecnie także w samej fabryce Rybaki Nr 10, oraz w Składzie 
g Alfreda Orthweina, przy ulicy Czystej Nr G. 2 r

P3EK (MM), BIBLJA. 
Obrazy Starego i Nowego Testamentu, sztychowane przez dawnych mistrzów 
flamandzkich i wykonana heljotypją. Z tekstem objaśniającym E. Fetisa. 
Wielki tom in folio, zawierający 40 rycin i wydany nakładem Kerzbacha 

i Falka w Brukselli.—Cena egzemplarza w świetnej oprawie rs. 49 kop. 50.
Utwory czerpane z Pisma Ś-go stanowię tu jedno z najważniejszych i naj bardzie 

«ajmującyeti dzieł Rubensa. Nigdzie Rubans niebył tak wielkim, jak w tych utworach 
zonaczonyeh głębokiem piętnem gienjuszu. Następują’c po szkole, dla której ’tradycja była 
ejszcze prawem* krępuj ącem fantazją, mistrz tea oswobodził sztukę z więzów form konwen
cjonalnych i skierował ją na nowe’tory. Ryciny składające powyższe dzieło, były odbite 
podług oryginalnych prób rycin sztychowanych wobec'Rubensa przez artystów, których 
sam kształcił i uczynił wiernymi tłómaezami swycb myśli. Te arcydzieła sztychu dawnych 
mistrzów flamandzkich są dzisiaj nadzwyczaj rzadkie. Heljotypją’ używana do ich odro
bienia, jest najlepszym sposobem nadawania rycinom cechy oryginalnej i uczynienia ich 
trwałem!. Dzieło to pod względem zewnętrznym góruje nad wszystkiemi innemi wydawni
ctwami sztyehowemi i śmiało"możemy dodatnie jest godne mistrza i naszej epoki.

Do nabycia w główniejszych księgarniach warszawskich. —109r

4-UDWIKA POUAKA,
przy ulicy JLst® U? Wja*

KAGANKI
(Pochodnie) naftowe, bardzo praktyczne do podróży, nie gasnące na 
powietn u, nie rzucają iskier, oświetlają na sto kroków przed końmi, pa

lą sic godzin ośm, poleca fabryka Lamp i Wyrobów Metalowych 
' FRYDERYKA TRELLE, 

Nowy-Świat Nr 1318 (76).
UWAGA, Tylko za te kaganki poręczam, które są opatrzone firmą fabryki. —rl07

I
 Mam zaszczyt zawiadomić- Szanowną Publiczność, że z mocy decyzji JW. Mi

nistra Spraw wewnętrznych, z dniem dzisiejszym otworzyłam w mieście Warszawie, 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, w domu Jś 36 (390), wprost Saskiego Placu

I Kantor Komissowy Kaucjonowany, 
w którym załatwiane będą następujące czynności:

1. Rekomendacja Nauczycieli i Nauczycielek prywatnych, Guwernerów, Gu
wernerów, Bon, oraz Cudzoziemek do konwersacji i Korepetytorów.

2. Pośrednictwo przy kupnie i sprzedaży domów i majątków ziemskich, tras 
wypożyczania kapitałów.

3. Wynajem lokali, sklepów i magazynów.
4. Redagowanie i pisanie próśb do Władz Rządowych, a także tłomaczenie 

na różne języki.
Zadaniem ihojem będzie zgłaszających się we wszelkich żądaniach zadowolić. 

Warszawa, dnia tEł Grudnia (3 Stycznia) 1882 r. ANNA DAESERAU. 1441

r—103

NAJDELIKATNIEJSZY

TRAN RYBI 
tak naturalny żółty, jako też oczyszczony biały, zalecany przoz lekarzy, głównie 

w cierpieniach piersiowych i skrofulicznych, polooa

Skład Materjalów

Polski Skład Nici, al Hr. Berga Nr 11—Towj Parjtt— 
ków. Krawatów. Ml—GndiiaiM filioii Auł—Onujutaa

Towarzystwo Ubezpieczeń 
„ROSSJA“

(Kapitał zaUawj i tipeMci wpłacimy 4,000,000 rubli). 
Niezależnie od wprowadzonego udziału Ubezplecaseń ogniowych, rozpoczęła 

działalność bw% w kierunku

UBEZPIECZEŃ NA ŻYCIE 
przyjmuje wszelkie ubezpieczenia na wypadek śmierci, dożycie i renty i t. p., w naj. 
rozmaitszych kombinacjach, przy możliwych ułatwieniach i niskiej składce.

Ubezpieczenia wchodzące w ząku‘S działalności Towarzystwa, zawierać można w biu
rze Jener&laej Reprezentacji, oraz u wszystkich agentów Towarzystwa, gdzie również wy
dają się bezpłatnie broszury i taryfy na każdo zadanie.

Jeneralna Reprezentacja Tow. Bi „Rossja“
f Warszawie, ulica Maratasta Nr 56,

(podp.) HENRYK BARYLSKI, Jeneralny Inspektor.

TmiWo Warszawskiej FalryM Wyrębów Me talowych

UWAGA. Poszukuj® sig zdolnych i sumiennych Agentów tak w Warszawie jak 
i na prowincji, na korzystnych warunkach. —156—r

„WULKAN’-
(dawniej MAJW& MUSTER),

SKŁAD FABRYCZNY WIERZBOWA N. 1,
posiada w wielkim wyborze;

Naczynia kuchenne dvnowe i emaljowanó.
Łóżka, Kołyski i Meble żelazne. 
Wanny i Apparaty kąpielowe pokojowa 
Odlewy z bronzu i cynku.- 
Trumny metalowe w różnych gatunkach. 
WaSerklosciy, Umywalnie, Lodownie pokojowo. 
Figury do gazu, Fontanny i t. p. rl46
Adres dla Telegramów: „Towarzystwo Wulkan Warszawa.*

Najprostszym i najtańszym motorem dla fabryk i warsztatów 
mniejszego rozmiaru, jest

Maszyna poruszana za pomocą gazu 
z rnr miejskich czerpanego, 

działająca bezwarunkowo bezpiecznie.
Wyłączną sprzedaż uslnutecznia — 90r

Biuro Techniczne, Skład Maszyn i wyrobów technicznych dla potrzeb 
Zakładów Przemysłowych i Dróg Żelaznych, Miodowa Nr 4^0/91.

CEBATĘ białą OBRUSOWĄ I 
jako też najlepszego gatunku ceraty barchanowe, posadzkowe || 

i nieprzemakalne,—chodniki i dywany ceratowe.

SKÓRĘ AMERYKAŃSKKĄ | 
prawdziwą „Croąuett4' w różnych kolorach, na pokrycia mebh. 1 

poleca Obie Papierowych
SEWERYNA MAZUR i S-ki, I

plac Teatralny, obok ratusza. 5 r 1

Naczynia Kuchenne i Gospodarskie,
.wytłaczane z blachy żelazuoj, cynąwajie i emaljowane.

Towarzystwu Warszawskiej FaWd Wyraifiw Metalewych
„W U L K A N,”

(dawniej Karol Minter),
Skład fabryczny: Wierzbowa Nr L

Adres dla Telegramów; „Towarzystwo Wulkan Warszawa.“ 26 r

. —Świeczki ils soteoń maowsw .
& fialatoka,—Wyroby Pończosznicze

..-Mr KoMetzj- 
j Wjil 82r

4 5154
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W Ambulatorium

Med. Alfons Malinowski.

Dr

Koleje żelazne łasymi

35 w. lOr.

7
30 r.
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6.

8
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20 r.

15r.

26r.111
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30 r.
43 w.
20 w.

3*53 r.
10*20 r.

20 r.
50 p.
12 w.

50 p.
14 w.

50 r.
35p.
30 r.

i mieszkaniem, po istni ejącjm lat kilka 
Handlu Wiktuałów, jestJ do wynajęcia 
w każdym czasie, w domn JŁ 32/511, przy 
ulicy Podwale. Wiadotn. u właśe. domti. 370

i konwersacji, udziela u siebie i na mieście 
BERGER, nauczyciel, Solna Je 4,1 piętro.

W chorobach chirurgicznych;
Med. Józef Reszke. 78

I-ej pożyczki z 1864 r., Serja 8190 Jś 31 i 
Serja lOOOl Jft 31 zaginęły;—Uprasza się o 
nięnabywanie tychże. ■—383—

24 w.
43 r.

GENY 2130 2 A
za pud na stacji „Praga* drogi żelaznej 
warsr.-teresp. z dnia 11 stycznia 1871r. 

Pszenica wyborowa ...
„ średnia ....
„ ordynaryjna . .

Zyto wyborowo ....
„ średnie. ..... 

jęczmień wyborowy . . , 
„ średni  

ordynjiryjay . . 
Owies wyborowy ....

„ średni . '. ....
„ ordyńaryjny . . .

Kasza- jaglana wyborowa

w domu J4 9, prs;y , ulicy Twardej w War
szawie, jest do wynajęcia Sklep z mieszka
niem, bardzo przydatny na zakład rzeżniczo- 
wędliniarski. i już stosownie urządzony. Wia
domość u właściciela domu. —373—

Przez rok cały otwarły 
Instytut Leczniczy 

D-ra Wiiicenteso BiWriw
W WARSZAWIE

przy zbiegu ulic SewerynówiOboźnej 
dom własny

1 oddział Hydropatyczny (leczenie wodą)
2 oddział Gabinety Pneumatyczne (lecze

nie ścieśnionem powietrzem).
3 oddział Gabinet Inhalacyjny.
4 oddział Gabinet Elektroteropeptyczny.
5 oddział Dom Zdrowia z kompletnem

utrzymaniem, w oddzielnym pokoju i 
opiekąlekarską,od3rs.dziennie. 39 r

30 w.
45 p.

8 05 w.

11 w. 
1(37 p. 
7l34r.

Tanio! Obrączki złote!
Dukatowe, z próbą 94 i 56, gotowe, lub 

mogą być w kilka godzin wykończone. 
Pierścionki gustowne od rs. 2 do 85.

!!! SPJRZEDAJ^ O 30% TANIEJ!!! 
Nowy-Świat Jś 59, mieszkania .21.

190—r HENRYK JUWELER.

Młodzi amatorowi© 
grający na jakichkolwiek instrumen
tach, życzący przyjąć udział w grze zbio
rowej w towarzystwie prywatnem,’ raczą się 
zgłosić na ulicę Ogrodową J6 14, mieszlt. 1, 
codziennie od 6 do 8 godziny. 331 ’

Do sprzedania z wolnej ręki:
1- o Folwark 159 fmorgów przestrzeni, 

gleba pszenna, z inwentarzem.
2- o Folwark 85 morgów ziemi pszennej, 

każdy tworzący osobną całość i hypotegę, ód 
granicy austryjackiej pół mili, od cukrowni 
Kazimierza Wielka pół mili.

3- 0 I1,ÓOÓ sztuk dębów 45 do 60-le-
itnięh, od 5 do 12 cali średnicy mających, nad 
Wisłą.—Wiadomość w* Zarządzie Dóbr Prze
myków*, poczta Koczyce. " —361.—

przy ulicy Aleksandrji pod Je 19—23 
2768ac, udzielają porady lekarskiej 
chorym dzieciom z miasta, od go
dziny 10 zrana do 12 w południe Co* 

dzianie: 
w Chorobach wewnętrznych:

Dr. Med. Antoni Sikorski, naczelny lekarz, 
Dr Med. Leon Budrewicz,
Dr Med. Aleksander Biegański, 
Di- Med. Alfons Malinowski.

W chorobach ocznych: 
Dr Med. Stanisław Kośmińsld.

go pod lit, R. II. 40.
Do wynajęcia od ŚW. Jana 1882 r.

Potrzebnem jest zaraz w środku miasta 

Mieszkanie, 
złożone z 2-ch lub 3-eh pokoi z przedpo
kojem lub kuchnią, na parterze lub na 1-m 
piętrze, z porządnem wejściem. — Adresy 
składać w kantorze Kurjera Warszawskie- -------, .... 365

Najtaniej Kwiaty.
Fabryka Kwiatów 

Podwal 10J. Wiślliotólsj Fo<iwal W- 
Na teraźniejszy sezon karnawałowy przy

sposobiła wielki wybór Garniturów: Gir
landy od 45 kop.; Bukiety od 15* kop. 
i wyżej. Dla Fabryk Kwiatów i Ma
gazynów Mód sprzedaje wszelkie Kwiaty, 
oraz Kłosy złote i srebrne na tuziny. 
Biorącym w większej ilości ustępuje zna- 
ezny rabat.342

Ake. T. f. cukru Józefów 
Akc. Dobrzel. t. fabr. cukru 
Akc. T. Lilpop, Rąu i Lew. 
Ake. Tow. fabryki machin 
Ake.‘ Tow. ŁązIen. i Łaźni 
Akc. T. zakł, przędz. Za w

BIELAŃSKA J*» 4, 
z powodu- szczupłości lokalu i ztąd 
wielkiego nagromadzenia towaru, widzi 
się zmuszonym, przy niezadługo mają
cej nndejść zmianie sezonu, przystąpić 
do wyprzedaży znacznej części towaru 
jako to: Kryz, żabotów, kołnierzy 
i kołnierzyków, mankietów, gar
niturów, szalików, czepków, ha
lek, peignoir ów, wyrobów włócz
kowych i innych przedmiotów 
w zakres tego rodzaju handlu 
wchodzących.—Przedmioty wy- 
sortowane wyprzedają ssę po 
cenie niżej kosztu.

Magazyn ten poleca również wszel
kie świeże towary w jakie się zaopa
trzył i które sprzedaje po cenach bar- 
dzo umiarkowanych. 169

im restaurację, na Pradze, w nowo-budują- 
cym się bazarze, w samym Targu, przy ulicy 
Targowej pod Jfi 150a, gdzie pożądaną jest 
lepsza restauracja. — Wiadomość w składzie 
wódek N. Fronta, pod Ji 153, przy ulicy Ząb- 
Łewskiej.369

Nagrody rs. 10.
Zgubioną zo-tuła paftzka różnych papierów, 

między któremi znajdowały się 3 weksle, 
t. j.: 2 po rs. 1,000, i jeden weksel na rs, 100, 
oraz kwit na rs. 47 kop. 50, a także akta 
urzędowe rejontalne na kupno domów, i 
inne rozmaite papiery i dokumenty. Łaska
wy znalazca zechce oddać do właściciela 
na ulicę Dziką pod 14. 376

Mendel Szajn.

v .Wartość kanonów:
Od .listów zastawnych 4% k. .
Od listów zastawu, nowych 5% k, 27NS. 

;Od list zast. m. Wars?., ser. 1 i H Ł 140®/,., 
Od listów zast. ra. Łod*zi k. 9811/,..
Od listów likwidacyjnych Ir. 45®/s,

Nioilika'
młoda, wykształcona, z wyższą muzyką, 
życzy przyjąć stałe miejsce, albo demi- 
place. W Biurze Nauezycielskiem J. Łu- 
czyńskiego Je 6, Krak.-Przedm. 193—r

"6|—r.
ILlOr 
&r-

w. najgłówniejszym punkcie targowym 
na Pradze są do sprzedania: Dom z Pla
cem, dobrze procentujące.—Elektoralna I

10, mieszkania 16, od godziny 9 do
4 po południu. r—182— ,

damska i męzka, oraz naprawianie takowej, 
przyjmuje i wykonywa się starannie, _pv 
cenach przystępnych.—Wspólna Je 26A, mie
szkania. Je 15. 163

Nadogodnychwarwrkach, 
jest do sprzedania ^KŁEP spożywczy. 
Wiadomość: Nowy-Swiat Jś> 17, w piekarni 
franeuzkiej.191—r

Do sprzedania

Fortepian
O 7-miu oktawach, z metalowym blatom; Lu
stro w 'złoconych ramach, Komoda i Obra
zy.—Wiadomość/u stróża: Tłomaekie Jfe 6.,372

Dla rozwinięcia interesu przemysłowego 
potrzebną jest suma 

lis. 350.
Procent dobry, gwarancja pewna. — Łaska
we oferty proszę składać w kantorze Kurje- 
ra Warszawskiego pod lit. M.367

nadesłane ze tysi, są do sprzedania,—-Wia- 
domość: Senatorska *22,'u rządcy. —183—

W Pracowni Sukien
przy nl. Próżnej Nr 1, mieszŁ 5.

Przyjmuję toalety balowe, wizytowe, oraz 
wszelką krawiecezyznę damską, z materia
łów własnych lub powierzonych, wykończam 
podług najświeższych mód paryzkich, z prak
tyczną oszczędnością materjałn, kontentując 
się nader umiark.o.wanem wynądgiojzęniem. 
Przytem udzielam lekeje kroju siikień, po
dług systemu Worhtą po rs. 10 za kurs.— 
Osoby z prowincji mogą mieć pomieszczenie 
na miejscu.—P.-K, 327SKLEP

z gazem i szafami, 2-ma pokojami i kuchnią, 
lub bez tychże, na pryucy.palnej ul.icy jest do 
odstąpienia w każdym czasie. — Wiadomość 
w V, arszawskiej Agenturze Ogłoszeń, ulica 
Senatorska J« 22. —185—r—

W ar se.-W iedeńska:
Pośpieszny 3 klasy..............
Osobowy 3'klasy.. .
Osobowy 3 klasy (do Piotrk.)

Poibyisze 'pociągi łączą się 
z drogą łódzką.

Kurjerśki 2 klasy . ....... 
Roboczy: poniedz. śród. piat, 

wtork. czwart. sobot.
Warsz.-Bydgoska:

Osobowy 3 klasy:".............
Kurjerśki 2 klasy ........
Roboczy: poniedz. śród. piąt. 

' wtork. czwart. sobot.
Warsz.-Terespólska:

Pocztowy 3 klasy ........
Kurjerśki 2 klasy................
Osobowo-towarowy
W arsz.-Petersburska:

Osobowy 2 klasy
Osobowy 3 klasy
Pocztowy 3 klasy 

Nadwiśl. do Mławy:
Pasażerski ..........................
Pocztowy  .

Nadwiśl. do Kowla:
Pocztowy...............
Pasażerski 

Obwodowa:
Z dworca wiedeńskiego ... 10 P-

Kurs giełdy warszawskiej 
unia 12 stycznia 1881 r.

Z końcem giełdy 
żąuano | płacono

Ogłoszenie.
Z powodu zmiany systemu fabrykacji są 

do sprzedania:
2 tarki kompletne z fabryki Skoda w Pil- 

źnie. średnica bębna 370 m/m, szero
kość, bębna 760 m/m.

2 prasy hydrauliczne pośpieszne, komplet
ne, z fabryki Lilpop, Rau & Comp...śre
dnica tłoka 360 in/m., wysokość naboju 
1749 m/m, szerokość nabzju 805 m/m.

2 karuzele kompletne, z fabryki Lilpop, 
Rau & Comp. ostatniej konstrukcji.

2 pompki hydrauliczne, pośpieszne, kom
pletne do tychże pras, z fabryki Sehol- 
tze, Repphan & Comp.

1 odwłóczniaez Łebińskiego, kompletny, 
z fabryki Seholtże, Repphan & Comp.

16 sztuk sztenderów od maeeratorów Bo- 
bryńskiego.

Wiadomość ó powyższych przedmiotach po
wziąć można w biih’ze Zarządu akcyjnej Cu
krowni „Zakrzówek Fabryczny” w Warszawie 
Marszałkowską Jś ,50a, lub też na miejscu 
w Cukrowni w Zakrzówku, gub. Lubelska, pow. 
Janowski, osatnia stacja pocztowa Kraśnik.

Warszawa d. 23 grudnia. 1881 r. ~ 188—r
Jest do sprzedania w SALI LICY

TACYJNEJ

PERELÓTKA
Jednokonna, "w dobrym stanie. —180—

Do wynajęcia
W każdym czasie na 1-m piętrze: 3 pokoje, 
kuchnia, wodociąg i zlew, za rs. 240 rocznie; 
na 2-m piętrze takie same mieszkanie za 
rs. 220; na 3-m piętrze za rs. 200; na dole 
2 pokoje, kuchnia, wodociąg i zlew za rs. 180 
rocznie. Tamże są 3 Sklepy do wynajęcia?— 
Wiadomość u stróża lub właściciela, przy uli- 
cy Leszno pod J6 67. _________368_____

Poszukuję posady

Pomocnika Buchteltera, 
tu, w Warszawie, przy jakiej poważnej insty
tucji finansowej llib fabrycznej.—Długa J& 23, 
mieszkania 18.__________________ 378

Potrzebny jest

Pisarz prowentowy, 
lezżenny, z niejakiem wykształceniem, obznaj- 
miony z gospodarstwem wiejskiem i rachun
kowością, oraz posiadający dobre rekomen
dacje z poprzednich obowiązków. Zgłosić się 
na ulicę Erywańską Jń 4a, mieszkania Jft 1, 
w godzinach od 5—7 po południu. 364

Zgubiono WACHLAR2
z atłasu, koloru bordeaui, z bukietem zło
tem haftowanym.— Łaskawy znalazca raczy 
go zwrócić jenerałowej Holmbladt, na ulicę 
Wilczą pod Ji 22, za co otrzyma stosowną 
nagrodę. 366

Wolanty, Bryczki, Szarabany, nowe i uży
wane, wszystko to na jednego i na parę.ko- 
ni. — Ulicą Ślizga )ń 13. 377

Zaraz do odstąpienia dwa Fokoja 
Z meblami i ze * stołowaniem ktoby so
bie życzył z osób przyjezdnych z prowincji. 
Wiadomość u D. Dobicekioj, J5 12 Włodźi- 
mierska, mieszk. 14, od godziny 12—4. 1T89

Zartmi. 
Alea Jerozolimska Nr 23a. 
IzatelizSiarczflslicliCBiisowzowej 

Pracownia Sukien.
Zaopatrzywszy się na obecny karnawał 

w najświeższe fasony, przyjmuje' wszelkie 
roboty,’ w zakres działalności wchodzące, tak 
z materjałów swoich, jąk i z materjałów mi 
powierzonych. Wszelkie obstalunki wykony
wane są z jak największą akuratnością, po 
cenach nader umiarkowanych. Suknio balo
we, tarlatanowe, od 15 rs. ze swego ma- 
terjału, polecam na bieżący karnawał. 374

I Bardzo tanio! Tanio!
Różne Garnitury Mebli, bar
dzo gustownie kryte, Sze- 
slongi, Sofy, Lustra, Tuale- 
ty i Tualetki, oraz wiele

innych i Materace.—Elektoralna JS 29, pier
wsze piętro, u Sadowskiego. — Tamże do 
sprzedania Garnitur używany, orzechowy, 
rypsem kryty. _____________380

Jest do sprzedania 

ZaM Mleczu, 
urządzony na sposób Cukierni.—Wiadomość 
na miejscu: Nowy-Świat J.ś 50,379

Weksla:
Berlin 100 m. z kr. term. 47.52%
Londyn 1 f. st. „ „ 9.60
Paryż 100 fr. „ „ 38.50
Wiedeń 100 gul. j „.

Papiery publiczne:
81.50

4% L. zast. 3 okr. s. I i II —-
5% L. z. nowe z r. 1869 d. 99.25

F F W 7>
List. zast. m. w arsz. ser. I

99.—
93.45

r „ , . H 92.30
„ . „ „ HI 91.25

List. z. m. Łodzi ser; I i 11 -—— ■
4% Listy likwidacyjne d. 86 —

7>' • Jł . 1
Bil. Ban. Ces. s. I, II i III

85.90

Ros. Poż. Prem. z r. 1864
1866

I Pożyczka wschód, rs. ICO 90.25
II . „ łW 90.25
III „ 100

Akcje i obligacje:
90.25

Akc. dr. ż. W.-W. rs. 100
Akc. dr. ż. W.-B. rs. 100
Akc. dr. ż. Warsz.-Teres — —« -
Akc. dr. ż. Fabryez.-Lódz.
Akc. Banku Hand, w War. - __
Akc. Banku Dysk, w War ... _
Akc.„Banku Handl, w Łodzi

‘Akc. War. T. ub. od oc;iiia ■ •
Ake. War. T. tabr. cukru —

140 — 152
136 — 146
123 —
102 — 106

96 — 106
85 — 90
80 — —

88 — 92
80 — 86

. 78 —

^

^



Fabryka Tabaczna
TO^ftSSYSTWA

S. i. TOTESZ i S-ka
w Petersbarge,

es honor zawiadomię Szanowną Pubiiezncśe, 
że wypuściła n'»wy gatunek wyborowych 

Papierosów p. b.

Sarah Bernhardt,
■.’’portretem znakomitej artystki na każdem 
pudełku, w cenie kop. 10 za 10 sztuk,— pu
delka po 100 sztuk opatrzone są w portrety 
formatu gabinetowego.

Papierosy te są do nabycia we wszys
tkich znaczniejszych magazynach ta- 
hacaaycB. r—174

Najświeższą Nowością Perfumeryjną
są Perfumy

Wielka rzadkość tego kwiatu, rosną
cego na śnieżnych szczytach gór Al
pejskich i Tatrzańskich, była przy
czyną, iż dotychczas nie wydobywano 
z niego zapachu de perfum, co obec
nie udało Bięp. Lohsemu w Berlinie. Kfi

Zapach tych perfum jest bardzo miły 
i prsyjemuy, przypomina wonne i aro
matyczne powietrz* łąk górskich.

Perfumy powyższe stanowią dalszy 
ciąg w szeregu słynnych na cały 
świat porfnsa SŁonwaU owych, Kró
lewskiej Hecy i Heliotrope 
Blaac(T»«niJek bńUy)tegoż perftsiaera. 
które obecnie się stały najulubieńsze- 
mi perfnoaaei eleganckiego świata.

Pragnąc perfumy. te uczynić przy
stępniejsze®! w eeaie, oraz dla usu
nięcia skutecznego konkurencji, zniży
łem cenę tychże aa Es. 1 za flakon 
ładny, zawierający 2 łaty tychże 
perfum.

Główny Skład w Pcrfumeiji Ale
ksandra Kocha, ulica Krakowskie- 
Przedmieśeie A 83, obok pasażu 
Roezlera. r 173

HIEZAWOWB 349

ŁAPKI na złodziei!
■wyrabia i urządza oddział aechaniezny pod 
kierowa ętwem Ed. Protaszewicza,* przy 
warszawskiej fabryce hydraulicznej Stefan© 
Mizerskiego, ul. Ciena (przy Tamce) & 6.'

Bardzo tanio!
Do sorzedania mało używane 

ŹŁ/CeTolel

Orzechowe, Garnitur,
Szafka do bielizny, Kredens szafowany, 
2 Sizafy rozbierane, rzeźbione, Stolik kon- 
soikowy do kart, Biuro o pięciu szufla
dach. 'Garnitur francuski, Stół jadalny, 
Trema, Lustra, Żeraudol bronzowy 
2 Lampą o 6-ein świeeaeh i Kandelabry 
stojące, w ogniu złocona, o 5-eiu świecach. 
Uitea Chmielna, wprost komory % 52, w ofi
cynie na dole, na lewo, Jb 8 mieszk. —368

BIURO KAUCJOHOWAHS
Prof, de Prechamps,

Błaga Mr 23 (Eldorado). 
Potrzebna zaraz młolki Mienska z rysuo- 
kami i krawieeczyzną. Franduzkie Eony 
szukają posady. 336

Kwiaty tanie!
Bukiety od kop. 20, Girlandy od kop. 45, 
Garnitury balowe, Kwiaty ślubne, oraz Kwia
ty paryzkie, po cenach niesłychanie nizkieh. 
Fabryka kwiatów T. Górskiego, Żabia J& 4, 
dom hr. Zamoyskiego, na -parterze w oficynie.

W DOBRACH SKOKI, 
o 7 wiorst od Brześcia Litewskiego, stano
wić będzie od dnia 10 (22) Lutego „Owen“, 
ogier gniady, urodzony w Anglji w 1875 r., 
po ogierze ..Lecturer,* z klaczy ..Jana,“ po 
ogierze „King Tem* eto. Klacze czystej krwi 
po rs. 150, pół-krwi po r8. 50; w każdym ra- 

■ zże pe rs. 3 dla stajni. 237
WA5SMA WIADOMOŚĆ

dla PP. Dystylatorów i Restauratorów.
Z powodu zaszłych wypadków, jest do wy

najęcia S»KLE? duży z obszernem mieszk. 
po Składzie Wódek, firmy P. Kwesta, na 
takiż Zakład lub Restarację, oraz Sklep 
z mieszkaniem, po Haudln Mydlarskim, dla 
pp. Mydlarzy, Kześników i t. p., tamże są ró
żne mieszkania do wynajęcia, w miejsca t;ar- 
dzó ożywkaein i fabryezuem. — Wiadomość 
na miejsce: "Wronia A 1172B (3), łub u wła- 
boieU królewska A 13, w MtogcaL. —321

, żoą»ty,ta ___
kszemi majątkami i w Królestwie, znający dó-, 
kladnie język polski, niemiecki i nieco rus-‘ 
ki, życzy sobie przyjąć' odpowiednią posadę, 
zaraz lub od 1-go Lipca w. Królestwie lub Ce
sarstwie.— Łaskawe oferty proszę złożyć 
w Kantorze Kur. Warsz, pod lir. K. il jfe 28.

I
 Poszukuje się pomieszczenia' “Pt 
kąrnię, produkującą do 800 rs. dzień- j® 
nie, wraz z.magazynem, stajniami, lo- Ml 
kalem na Kantor etc.—Tamże żądano H 
są do odnajęcia w każdym czasie" pół- Ej 
sklepy.—-Oferty składać w Warszaw- g| 
pleiej Agenturze Ogłosżeń, Senatorska ® 
22, pod lit, lj. At. Lol)—r |||

Dala 10-go Stycznia, t. j. we Wto.rek, po
zostawiono w dorożce przy wysiadaniu aa, 
ulicy Erywańskiej

PAKIET 
rysunków technicznych, obejmujących 
projekta mostów drogi żelaznej Orenburgśkiej. 
Uprasza się o zwrot za nagrodą na ulico 
Erywań*ką Je U, mieszkania AL 803 ,

W dniu 5 Stycznia, idąc ulicą Krakow-. 
skie-Przedmieście i Nowym-Światem, 

gfSF’ Zaginął Passport 
pruski, M. MuSielskićj, Łaskawy Znalazca, 
raczy takowy zwińcie ‘na ulicę Marśząłkow- 
aką Jś 57, do Kantoru Streezeń Służących, 
za nagrodą rg. 1. “ 311

Z powodu żałoby, są dó sprzedania
Dwie Suknie jedwabne: 

jedna jasna lila, druga jjołkówa. oraz Szal 
damski Francuzki, za bardzo przystępną cenę. 
Wiadomość przy ulicy Świętokrzyzkięf J&2&, 
mieszkania Jś 7, drugie piętro, od godżiiiy 
I1-t«j do 3-cięj po południu.' 315

MAGAZYN
H0WT0H 1 UŻYWANYCH 

picy ul. Marszałkowskiej Hr 63, 
w d«mu hr. Kwileekieh Zowisza.
Posiada znaczny dobór mebli kra

jowych i zagranicznych, skromnych i 
wykwintach. — Przyj maja obsta- 
luuki tapieerskio i stolatskib.-— Kupa- 
je 1 zamienia mało'używano wy- 
najmtłje i urzą'dxą e&ic aparta- 
meuta—za dobroć wyboru poręcza swą 
firmą. 155

52 Marszałkowska 52.
Wam Bielizny Męzliej i DiM

A. Czarnew&ieg-a., 
eprsedaje towary pd następujących eonach:

‘ BIBDIOFA

6Łfnc-»nl nięzkwh pranych a kretonu, 
RwOAlii ró. 6 za J;3 tuzina.

męzkich pranych, z kretoaa ROSZUI t we!ł. gorsami, z mank, i koł. 
w najświeższym fasonie, rs. 11 za l/s tuzina. 
6 Koszul tuzina. i ’

6 Kaftaników rs. 6 za'1') tnziaal

SlfAe^iil damskich strojnych, z hafta- 
ItUaXlaf Bit j-js. f, tep. iq za j.'s tuzina,

6 par Kalesonów rs. 6 za i/j taina. 

6 Prześcieradeł
kie, rs. 5 kop. 46 za % tuzina.

1 tuzin Kołnierzy ~ 3 “
ŁOKCIOWE:

I sztuka płóteE krajowego 31 lok.ma
jąc*, rs, 4 kap. -50.

1 łokieć kretami'zdrowia, llj, szerokości 
kop. 15.

Creas na kalesony, po kop. 11, 12, 13 i 14 
za łokieć.

1 łok. Cr easts na prześcieradło, 21/, łok. 
szerok., kop. 25.

Dymki i bryl&ntyny, na kaftaniki damskie 
od kop. 17 za łok.

Barchan zdrowia, od kąp. 16 ża łokieć, 
derkało 1% łok. szer., od kop. 11 za łok. 
Dymw atłasowe, od kop. 35 za łok.

Oproez tege Magazyn przyjmuje z powie
rzonego materjalu do szycia i znaczenia 
wszelką bieliznę, oraz do wprawiania man
kietów,'gorsów i kołnierzy do koszul męskich, 
po cenach jak można najniższych. 31 r

S2~ Ma’y?ałkowsk~

Stowarzyszenia „ li

nadeszły tegoroczne

POWIDŁA
i 8prKedaj% się po kop. 10 1

z eras

Śledzie Angielskie
po kop. 2’/j za sztukę.

Grzyby suszone
po kop, 60 za 1 <ły,.

Sól mielona biała
po kop. 2 za 1 <££.

Sprzedaż hurtowa powyższych produktów, 
odbywa się w Kantorze Stowarzyszenia.— 
Podwal 17. 55r

Są dó sprzedania z wolnej "rętci 

g Dobra Pągów, 
z Folwarkami: Ttirzaia i Sady, obejmujące 
przestrzeni ogółem morgów tysiąc siedmset 
siedemdziesiąt; w tein “lasu włók 12, zaga
jów kilkunastoletnich włók 12, łąk włók 6, 
pastwisk tyleż, reszta ornej ziemi. Gleba 
przeważnie pszenna. Cena za włókę rs. 2,300. 
Blizko połowa szacunku może pozostać na 
gruncie na iat kilkanaście.—BHższe szczegó
ły na rnięjset), lub przez korespondencję 
osiągnąć można, pisząc pod adresem: W. Ty
mowski' prises Przedbórz w Mrowini®.

Nagrody rs. 10.
"W Niedzielę zgubiono pugilares żółty z pie

niędzmi w przeehodzie z Nowego-Światu, 
ulicą Chmielną, Marszałkowską, na Złotą.— 
Uczciwy znalazca z uwagi, iż to był ostatni 
fundusz stroskanej wdowy, zeehce odnieść do 
Kantoru Kurjera, lub właścicielki przy ulicy 
Chmielnej 27, 2-gie piętro, mieszkania 31, 
za nagrodą, jakiej zażąda. —333—

Są da sprzedania
Fortepiany, mało używane, 
fabryk: Krala & Sejdler i 

ęTlsf ‘>’*z Antoniego Hofara, najświaż- 
tz . ązej. konskukeji i “fasonu, 

wszelkie #tr»jeal* i reparacje Fortepianów i 
Pianin specjalnie, przyjmuje Fabryka Teo
dora Biernackiego.—Krucza’ Je 21, róg Alei 
Jerozolimskiej.  970

'ladwi^a Zawadzka, 
Nauczycielka śpiewu 

solowegro* profe-
; sora TrosKla, p0ńią<aj^ca 

patent r& lisMytutn JBhsisy- 
cznęgo warssxawsk'iegro, m- 
diEiela u siebie iefceje zbio
rowe śpiewa solowego. O- 
plata MBiesię«ss»a bareiao 
pray stę ima, pncyj mnJetAlt- 

lekcje na g-odssiny, Kró
lewska 25, m. 5,1 piętro. Ka- 
giąć można yó j|-—ł8. 233

g Koronki Buskie | 
M białe i czarne, z najpierwszyęh źródeł ® 
H otrzymano w komis. — CTOpe-lisso, Bi 
gl kwiaty i żaboty, po cenach nlepraicry- 
ES kowanie nizkicit. Senatorska 27, obok 

kościoła św. Antoniego, mieszkania S
E Jś 2. —333— El

Bardzo tańio
Około 1,000 Tomów

Książek niemieckich rozmaitą; treści, oraz 
do S,000 Rycin, Sztychów. Miedziorytów, 
Drzeworytów i Litografji, do sprzedania 
w gabinecie księgarsko-suty kwarskim C. Wi- 
lanowskiego.—Saski Plac JŁ 5.229

Wendy i Wiorogórskiego,'
47. Krakow8hie-Pra0dmieście^i7.j

A:

Z powodu interesów familijnych jest do 
odstąpienia na dogodnych warunkach

KORYZARYNA.
Cena pudełka kop. 30.

Sprzedaż we wszystkich aptekach-kraj u.

nowo-urząuaone, z wszelkiemi wygodami, 
z pokojami i bez takowych, do wynajęcia 
w każdym ezaaie, w domu A 795 (5), przy 
ulicy Elektoralnej, wprost banku. — Wiado
mość u Rządcy domu. 248

Do sprzedania tanio!

z ezere ch Pokoi. — Twarda 
Jś SA, mieszkania 19, druga 

brama, w podwórzu aa prawo, od godziny 
10 rano do 7 wieczór. 324

i Legomin, dobrze procentujący, w sswoym 
targu, można się dowiedzieć przy ulicy Twar
dej Ja 6,' mieszkania J6 17, stróż Ludwik 
wskaże. Opróez tego są tamże rozmaite me
ble, lampa gazowa i szynel uczniowski do 
zbycia: pod tym numerem jest mieszkanie 
do wynajęcia od 1 Kwietnia 18S1 r„ skła
dające się z dwóch pokoi, przedpokoju i 
kuchni, a także spiżarki i 3 piwniczek góra 
wspólna. 24"

■Wyrób i sprzedaż niżej wymienio
nego środka,' jako niezawiorającęgp 
w swym składzie związków szkódli- 
wyeh, dozwolone zostały na zasadzie 
ogólnych praw handlu. ' 72 r

Kwity Lombardowe, Złote i Srebro; płace 
Rajbapiej,—KekteraSna Jó 23, mieszk. 4.—3S5

Prasowaczki i Krochmaśarki 
zaajdą trwałe zajęcie w mieście Łodzi. Mo
żna się sgtesić Uwod nię z podaniem warun
ków pod adraaMK .Kjor-ski, Łódź, oosto- ytaHto . -«A- AotoĄiego Stępkowskiego.

Newo-otworzany Zakład dekoraeyjnc-U. 
picei'ski, wraz ze składem gotowych mebk 

1 ilCHALSKEGO; f 
Nowy-Swiat X 27, róg Chmielnej, 

wchód od Chmielnej.

poleca Szanownej Publiczności meble, deko
racje ostatnich żurnali, a także garnitury 
czarne i orzechowe skromne i bogate, jakó- 
też Łóżka, Komody, Szafki, Krzesła, Cjzem- 
sy, Sofy, Otomany, Szeslongi, Fotele rozkła
dane. Materace, Garnitury całkiem kryte i t.p, 
rzeczy są zawsze gotowe, a także przyjmuje 
wszelkie przerobienia mebli i firanek i zamie- ( 
nia takowe, a za dobroć i akuratnose wykoń- 
ązenia ręczę, bo długoletnia praktyką moja; 
jąko kierownika w pierwszorzędnych zakła
dach tutejszych, stawia mnie w możności za
dość uczynienia najwszechstronniejszym wyl 
migaidos. ’ 16(5

Nakładem Redakcji ,PrzegIą4u""ifcśh 
toiickiago'i, wyszła z druku książka p. t 

ill Mill 0 Bista
II

i trzeźwości, ' : 
oraz rady dla trzeźwych, 

przez- Ks. Martyniana Możajew/śkiego, 
wydanie drugie.—Do nabycia w Redakcji 
„Ptzsglą'dB M«toltekie^0u i we wszyst
kich księgarniaę-h.—Cena kop. 25, z.prze- 
syłką pocztową kop. 3U._____________ 168 j

Śwcżą nadeszły 
Ostindyjskśe Orzechy Ziemne 
zawierające 48°/0 proteina i 8% tłustośei. 
Paszą dla wszelkiego inwentarza oddziały
wająca nadzwyczaj korzystnie, na produk
tywność i dobroć mleka’ u krów, nadając 
mleku i masłu-ten czysty, przyjemny smak 
orzechowy i większą wartość nawozom. Kro
wom i koniom dajó się 1 (y, dziennie.—Ge- i 
na rs. 9 kop. 75 za 122 <)-£• Dla wiadomości 
publiczności pragnącej posiadać mleko i ma- 
hIo od krów pnszouyeh orzechami ziemnemi, I 
będziemy w sprawozdaniach naszych od cza
su do czasu podawać adresu mleczarń, któ
re jako paszę używają Ostingyjskie Orzechy 
Ziemne. “ ’ 137—r

DOM ROLBJICZO-HAOTLOWY 1 
M- c-H-MimwsKBqo 5 s-ki;

JS 3S Mr&ko«rskie-Przedraieście, 
wprost Cukierni Loursa.

S U B J E K T , ’ 
z W. Ks. Poznańskiego, który pracuje 3-eij 
rok w jednym'z większych liandli w War-, 
Sjtąwio, obeznany z prowadzeniem ksiąg lian-ł . 
dleWyeh, posiadający chlubne Swiaaee'twa,; 
poszukuje od 15-go Lutego albo 1-go Marea| ; 
r. b miejsca w handlu lilii kantorze. — Ła-1 
skawo oferty uprasza złozyć.w Jlantorze Kur-i 
jera Warsz. pod lit. B. S. 199. —325—'
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krytycznie przejrzane, skorygowane i opakowane

Ulubione Tańce

I.

-60

40 Rop.
-60

4 Ballades

3 —
}U

vi-
— 90

2

i
1.—5

— 50

— 20

164
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Najtaniej
W SKŁADZIS DRZEWA

Ra. k.
-45

— 60
— 35
— 35
— 20

— 50
— 45

-30
— 50
— 45
— 65
— 35
— 20
-50
— 20

1.—

— 60
— 75

1.50
— 75

— 65
— 45
— 35

F-dąr, D-n»oIl.
29. impromptu Ae-dirr.
30. Quatre Mazurkas.

20
30

dyńczo lob w ćałsśbi, ża rs. ISO. •
Bednarska Jś 25, miesili, 33. 197

11
25

4 
, 3 
14
4

6.—
— 75
— 40
— 75
— 30
— 50

1.—
— 75
— 75
— 50
— 75

DiaWowej Pragi 
Zakład Naukowy Żeński 

przy ulicy Środkowej J& 80. 
138 •• K. SZUMOWSKA. 
Tamże można zapisywać się na lekcje 

tańców. 

— 50 
-30
— 30
— 45
— 15
U5
1.—
1.80

Rs.k.
-45
— 20
-45

— 80
— 35
— 30
— 45
— 50

1230

8°
4s 1 R. 50 C. in
'■> -- 60 — in
4° 1 — in

in 4° 2 — in
in 4® 1 — 59 — in
in 4» 1 — 85
in 4° 1 —

27 Etudes
'4 Impromptus in 4°

19 Nocturnes £" 
Mazurkas 
Polonaises 
Prćftides 
Scherzos 
Senates 
Vaises 
Rondos 
Concertos 
Variations

a —15 
—2ft
— 3ft

ft 29 iuranowska Nr 29,
(zwaną MRa-Szeroka). j 

Sąż. drzewa knb. gruby sosn. rs. 14.50. I
» , ■„ „ .brzoz. , 16.50. 1
Obstnlunki można przysyłać miejską 

pocztą i przez posłańców ńa koszt,skła
du, oraz ha ulicy Miodowej M 3, 
w’ sklepie wody sodowej. 119

s
Warszawa G. S&mld, ioskwa P. Jorgenson, St.-Petersburg F. Jurgenson,

8®
8®
8®
8°
8«
8°
8*

in 4® 1 — 50 — in 8®
— in 8° —50
— 20 — in 8’

in 8*

Za przystępny cenę Lekcje wyższej 
konwersacji francuskiego,

Slónrersations ćlógantęs, ęt iimtruetives), .po 
iższe informacje Damy zeehca sio zgłaszać 
ną. tslieą Hożą, dem W-gó Mrejćfe jfe 14b, 

wtessk. 12, w godzinach od 1 do 4 ao po
łudnia. M®

a DOMY
1) Dom piętrowy przy ulicy Mostowej. | 

z ogrodem, owocowym, oraz domkiem dre
wnianym. parterowym, z ogrodem, w szacun
ku rs. lląiOO.

2) Dora piętrowy przy ulicy Zduńskiej, 
z oficyną parterową drewnianą, ogrodem 
owocowym wychodzącym do drugiej ulicy 
Podrzeczuej, W szacunku rs. 15,500.
I 3) Dom parterowy murowany, przy ulicy 
Piotrkowskiej, z tyłu z facjatami, oficynami 
murowanemi i drewnianęmi, oraz z ogrodem 
warzywnym, wychodzącym do ulicy Kaezew, 
w szacunku rs. 8,000."

4) Plac przy ulicy Piotrkowskiej pod za
budowanie, z ogrodem owocowym, wycho
dzącym do drugiej ulicy Kaezow, łokci  
16,428, za sumę rs. 1,500.

5) Grunta orne morgów 16, prętów 102, 
łąki morgów 2, prętów 258, ze stodołą oraz 
sadzawką zarybioną, w szacunku rs. "4,000,

6. Dyśtylarnia "w mieście Zamościu, ź za
budowaniami i aparatem, do tego plac drugi 
pod zabudowanie, w szacunku rs. 5.000.— 
Wiadomość w mieście Łowiczu u właściciela 
Sachse. 76

jedynie przyjęta w Szpitalach wszystkich 
jrraj, juko najlepszy środek przeciw od- 
mrożenw., opaleniżnie, pękaniu skóry, 
liszaju, łupieżu, bólom reumatycznym, ka
tarom, kaszlu, w ogóle w Chorobach skór
nych.
tertwii Manur. no. w New-Yom 

GŁÓWNY SKŁAD
w Warszawie, ul. Miodowa 20, 

przy Składzie Maszyn

Szyli Karnawał dusz pobożnych, z 2 
kamL w oprawie kep. &>- 8%^

Pozostawiono do sprzedania w dobrym stanie

Lando zars. 450,
Tamże są do .sprzedania: Kareta i kilka 
Powozów w cenach umiarkowanych. — 
Ulicą Orla, jfi 10, w Fabryce Powozów 
Czarneckiego. 283

Op. 26. Deux P^nnaises:
S 1. O. -moll. 
Jft‘ 2. Er-moll.

27. Deux N, et u mes.
— Jś 1,. 2.
28. Yingt-ąuatre PróludeŁ

Lir. 1. 2. a — 75
Lirr. 1. C-dur, A-moll, G-dur, F-mo.il, 
D-dnr, H-moll. ' —33
Lirr. 2. A-4ur, Fis-molI,.H-dnr, Gis-moH. — 35 
Lirr. 3. Fis-dur, Es-moll, Dee-dur, 
B-moll, As-dur, F-moll. —30
Lirr. 4. Ęjs-dur, C-moll, B-dur, G-moll,

parową, nie domłaeającą, lub też często psn- 
jąćą tie, ja jako specjalista ód l:it kilku 
Barn takową prowadząc, wszelkie reparacje 
najdokładniej mogę wykonne. Łaskawe oferty 
proszę składać: Nowolipię Jń 23, ,m. 8. 338

Apartament umeblowany.
Z powodu wyjazdu jest do wynajęcia do 

Ś-go Jana lub krócej, apartament z "balko
nem na 1-m piętrze, elegancko umeblowany, 
składający się. z 6 pokoi, w tern salon o 3 
eknaek" pasaż" przedpokój, kuchnia, 2 pi
wnice. — Wiadomość: . ulica Bracka Jń 17, 
stróż wskażo. Cena przystępna. Widzieć mo
żna od 11 rano do 2 po południu. 350

in 4* 1
in 4® 1
in 4® 1 — 50 

et 2 Fantsisie-s in 4°
tn 8® 

I Oeuvres Dirers.es on. 19, 43, 46, 57, 60,
72 in 4® 

Oeavres Di verses on. 19,43,46,57. 6(1,
' 72 in 8° 

Op. 6 et 7. Deux Mazurkas.
28. )ń 24. Friere pendant Forage. Pre

lude.
74. Jfe 1. Souhait d’une jeune filia. —20 

?& 2. Chant du tom beau. —3ft
Dernihre peiisća. —15

E:

Coco Polfta, przej Braadla. Cena kep. 15. 
Gołąbek Polka, przez Kralla. Cena k. 15. 
Pieśni Miłosne, Walc.' Cena kop. 45.
Walc z Eaiu opery Paryzkiej,. Fahr

bach's, (Pariser opera bali). Cena 
kop. 50. --------- /WU-

WyW ■ draka! MW- 
Żywot S-ej Elżbiety 
przez Montalemterta.—Cena egzemplarza na 
papierze welinowym, z 30 rycinami, rs. 1 k«p. 
50, na zwyczajnym, z 4 rycinami 50 kop, oraz

t motorem siły 2 koni, na parterze, w~ka- 
idym czasie do wynajęcia. — Wiadomość 
u Właściciela domn, ulica Żelazna l„134-r

Warszawska 
podaje do publicznej wiadomości, iż poczy
nając od dnia 11 (23) Stycznia, 1882 r., co
dziennie, z wyjątkiem świąt, od godziny 10 
zrann, odbywąż się będzie w prywatnym, 
składzie byłego kupca VŻładysława Rozma- 
nita, przy ulicy Grzybowskiej, w domu pod.. 
)ą policyjnym 19, a iiypotecznym 1055D, pu
bliczna. licytacja na wyprzedaż, znajdujących 
się tam: zagranicziiycli win w różnych ga
tunkach, araku i wódki francuskiej w bntel- 
k ich i beczkach, w ilości 130 beczek i 20 
surzynek, których szacunkowa wartość wy
nosi w ogóle 6,000 rs. —296—

W spomniane trunki obejrzeć można w pi
wnicach rzeczonego składu; po porozumieniu, 
się co do’ezasu z P. Pomocnikiem Nadzorcy 
Składów Warszawskiej Komory, Asesorem 
Kolegialnym Prtfśzynskim, zamieszkałym 
w Alei Jerozolimskiej, w demu pod 3ś 25. 
W arszawa d. 24 Qrudnia (5 Stycznia) 1881/82r.

PłOTNO.
Jeet do .sprzedania- kilka sztuk płótna 

w najlepszym gatunku, za stosunko
wo njzk'ą cenę.— Ęliea Krglewska. Ni 41, 
prawa oficyna, drugie drzwi, mieszk. 12. Za- 
stać niożna od 12 rano do 6 wieczór. 345

Do sprzedania

SZUBKA
aksamitna na osobę średniego wzrostu, pod
bita popielicami z kołnierzem, mankietami 
i mnftą elkowemi. — Wiadomość przy uliey 
Swiętojerski.ej 12a, w podwórzu, 1-szt 

; piętro'w oficynie prawej ła 13 mieazk. -3J3

Ecmow JWGSHSOH.

! Mi s,OTO, 
poszukuje się do wypożyczenia na rok jeden; 
suma ta może być zabezpieczona na intere
sie przemysłowym. Oferty proszę składać •w Kiosku na łtraltbwslrięni-Przedmieściu 
obok Kopernika,-pod lit. Ł.Ż.____360

Pó"Sprzedania z 5-ciu pokoi

MEBLE
eałe urządzenie, bardzo maić używane, dwa 

' Trema," Sjtisira, Źśran.dol, bronzowy 
I z Lampą o 6-ciu świecach i Kandelabry 
i stojące, w ogniu złocone, o 5.cin świecach. 
K Ulica Chmielna, wprast Komory Jś 52, w od- 
I cynie na dole, na lewo. 8 mieszk. 316

•try, j ak: Ncskowsfeiego w Dolinie, Łe- j 
waudowskiage w Tonerze Rozmaitości, 
Kowalskiego w Teatrze małym i So- 
seufolda w Ratuszu. ' 186-r

WJ Wiata SMa W 

Ferdynanda HOsick’a 
i są do nabycia we wszystkich składach

’ -* "ęTr-"—a o no T>i’Aw.ińf*i i.

— 30
— 20
— 20
— 50
— 35 »
,— 20
— 20
— 80

. —20
— 20
— 35
— 20
— 20
-35
— 45
— 35

i —20 
-45 
-15 
-30
— 30
— 50 
-20

Op. 1. Rondeau O-molł.
2. La ci darem la mano, rarić.
4. Sonatę 0-molL
5. Rondeau A la Mazur. F-dur.
6. Quatre Mazurkas.
7. Ciną Mazurkas.
9. Trois Nocturnes.

Ns 2. Separó Es-dur.
10. Donze grandes ótudes en 2 Obiera

ohaąne a
11. Premier Concert E-moll.

Tome H.
Op. 12. Tariatiehs brillantes sur

,Ludovie“ de Herold B-dur
13. Grande Fantaisie sur des airn po

lon;: i-s. A-dur.
14. Krakowiak. Grand Ren dean de Con

cert F-dur.
15. Trois Nóeturnes.

(Ni 2 sńparó 20 c.).
16. Rondeau ®s-dur.
17. Quatre Mazurkas.
181 Granda Vahse brillante Es-dnr.
lj*. Bolero C-dur.
20. Premier Scherzo H-mofl.
21. Second Concert F-molk
21. Seęoąd.Coaeerio .peer le Piano avee 

uno noirvelle Orchestration par Gfiar- 
les Klindworth (aree un 2d Piane). 
Nouv. Edition.

Tome III.
Op. 22. Grande Polonaise brillante Es.
23. Ballade G-moll.
24. Quatre Mazurkas.
25. Douzo ćtudes en 2 Cahiors.

ehaque a
Sćparcment: a 15, 20. :30 cop.

— 45
— 20
— 35
— 30

& —20
1-35

SI. Polonaise-Fantaisie. AMtt
62. Denx Nocturnes H. E.

& 1, 2.
Op. 63. Trois Maznrkie.

B 64. Trois Vaises.
3fe 1 Des-dur.
Jś 2. Ćis-mpll. 
3^ 3. As-dgr.

66. Fantaisie Impremptn. Cir-molL
67. Quatre Mazurkas.

i 68- „
. 69. Deux Vaises mćlaaeedicpws

Ni 1, 2.
.70. Trois Vaises.

Jfe 1, 2.
.Ns 3..

Op. 7L Trois Paljonafaes. M X. D-moll. —20
2. B-dur. —30
3. F-mell. —20

72. .Jłęąt«r»e. W^hę-funb^ę
Trois Eeossaises.
Trois iionrelieB etadea.
Mazurka A-meil.

. v Ł Gaillard.
, Fi«-dur.

Valse N 14 E-moll. —20
Ohuvres completes pour le Piano Re
vues et eorr. * (Six volumes in 4’ 15;•—' 
par Ch. Klindwerth. (Les memes in 8° 
■* in “

in
in

— 45
— 35

5 —20
— 30
— 30
-20
— 30
— 20
-35
— 35
— 35
— 35

4, —20
-35

5 —20 
-15.

31. Denxifcme Scherzo B-moll.
32. Deux Nocturnes.

Mi 1. H-dur. 
% 2. As-dur.

S3. Qnatre Mazurkas.
34. Trois Vaises: J® 1. As-dnr.

Ji 2. A-molL 
M 3. F-dur.

35. Senate B-moll.
Marehel'tinć»re tiree de la Senate.

36. DeuxiSme Impromptu Fis-dur.
37. Deux Neeturnes.

Jfe 1. G-moll. 
Ni 2. G-dur.

38. Dsuxieme Ballade. F-dur.
39. 1’roisienie Scherzo. Cis-dur.
40. Deux Polonaises.

3fc 1, 2.
41. Quatre Kazurkae. 

)fe 4. Separće.
42. Vaiso. As-dur.
43. Tarantella. As-dnr.
44. Polonaise. Fis-moll.
45. Pi-elude. Cis-moll.

Tome V
46. Allegro de Concert. A-dur.
47. Troisibme Ballade. As-dur.
48. Deux Nocturnes.

J& 1, 2
49. Fantaisie. F-inelt
50. Trois Maznrkas.
51. Troisibmo Impromptu. Allegro

race. Des-agr.
52. .Quatrieme. Balla.de, F-moll.
53. Huitilime Polonaise. As-dnr.
54. Qnatribme Scherzo. E-dur» 
45. Deux Nocturnes.

». 1, 2.
56. Trois Mazurkas.
57. Berceuse. Des-dur.
58. Sonatę. H-molI,

T e m e VI.
59. Trois Mazurkas, 
Op. 59. M 2. 
Op. 59. Jfa 3.
60. Barcarolle. Fis-dur.



Fabryka i Skład Narzędzi Chirurgicznych, 
Nożowniczych i Bandaży 

T. "OCŁOWSKIZGO, 
Plac Teatralny Ns 7, w podwórcu, dom W. Neprosa, 

dawniej Petyskusa,
FIŁJA: Marszałkowska J6 65, 

poleca wyroby swoje znane swej dobroci, po cenach dotąd nieprakty- 
kownie nizkieh.

Reperacjo i ostrzenia spiesznie wykonywam. 375

■

FABRYKA RĘKAWICZEK,

Im ihriniu

na

W mieście gub. Siedlcach, przy jednej- z główniejszych ulic, zwanej Prospektową 
pod Jś 16, jest do sprzedania

2SJF" 3-ci dom od Żelaznej Bramy, wprost Sklepu Nipanicza.
Magazyn zaopatrzony w znaczny zapas rękawiczek wszelkiego 

rodzaju, po cenach nizkieh, a mianowicie: słomkowe do
prania na 2 guziki po 75 kop., <SS«-Iaiisow«me na 2 guziki 
ód 5© kop., JKSLozSowe z Paryzkiem wyszyciem i złotemi 
haftami, jak najwykwintniej wykończone, po cenach fabrycz
nych. 179—r

Hi: PUDER W PŁYNIE YlS
Za dowód jego, dbskónałośei i wziętośći może służyć dążność amatorów cudzej 

własności do podrabiania i naśladowania togo kósmetyktu, rozpowszechniając tą fabrykację 
pod różoemi wymyślonemi firmami. Prawdziwy puder w płynie jest aziełem uniwersalnem 
z wyrobów toaletowej chemji, który nie ulatnia się, nie zsypuje się z twarzy, a najwięcej, 
że oczyszcza twarz od piegów, wyrzutów i wysypek, nadając takowej natychmiast 
prześliczną białość; należy uważać, aby na niebieskiem pudełku .była banderola z ostrzeże
niem drukowanem w pięciu kolorach i w pięciu językach, z fabryczną marką i podpi
sem właściciela. Dobrzański.

Główny Skład w Warszawie, Nowy-Świat Nś 41, Perfumerja Renaisanco. 161—r

Senatorska E'r SO, wprost Ssośeaola Ś-g-® Antoniego, 
lewa oficyna w podwórza,

poleca' swe obfite zapasy po cenach fabrycznych. Aigretty, Kapelusze z piór, Koli
bry prawdziwe, Ptaki fantazyjne oraz wszelkie fantazje. Przytem Fabryka spro
wadziła i otrzymuje ciągle z Paryża świeże Modele Garniturów Balowych 
i Wieczorowych, nadzwyczaj gustownych, po cenach niepraktyko- 
wanie nizkieh. Obłożenia z piór czarne, białe i kolorowe, do sukien i okryć. 
Fabryka urządza wszelkiego rodzaju Fantazje z własnych i powierzonych materjałów.

Pranie, Fryzowanie i Farbowanie na sposób Paryzki. 328

Nieruchomość,
składająca się: a) z domu drewnianego, nowego, stojącego dopiero lat 6. blachą krytego 
długiego lok. 32, szerokiego łok. 17, zawierającego pokoi 7. kuchni i spiżarni, do tego ró
wnież nowe zabudowanie gospodarskie, blachą kryte, długości łokci 22, szerokości łok. 11 
mające, piwnica murowana, blachą kryta, "b) Ogród fruktowo-warzywny, w tern drzew 
owocowych starych 5 i młodych już rodzących około 120, sadzawka, grunt czarnoziem. pod 
spodem glina, oparkanienie nowe, w dobrym stanie. Cała nieruchomość obejmuje powierz
chni łokci kwadratowych 16,729, frontu ma łokci bieżących 95. — Asekuracja wartości rs 
3,640. opłata rs. 22 kóp. 75, podatki około rs. 30, długów żadnych, hypoteka uregulowana, 
szacunek rs. 5,500, wypłata na raz, koszta rejenta do nabywcy, objęcie może być od 1-go 
Kwietnia r. b.—Właściciel Majewski, jeometra klasy 2-giej, tamże mieszkający. —362—

Z dniem S3 Stycznia r, b. 
otworzony został 

SKŁAD WIN FRANCUZKICH
(B O R D O S K IC H).

Wyłączną sprzedaż tylko w Składzie Herbaty pod firmą 

L. WILENKINA, 
Nowy-Swiał % 25. . r—192

Siaro komisowe kaucjonowane pośrednictwa i zleceń J. FEDECKIEGO,,Miodowa 
Ja 3, otwiera z dniem 1 (13) Stycznia r. b. w domu pod As 23, przy.ulicy Nowy-Świat 

IW Kantor Stafi Wieli,
■ którym, poleca się względom Sz. Publiczności; Kantor starać się będzie zasłużyć sobie 
*e. względy przez staranne dobieranie sług.—Zamówienia tego rodzaju dla dogodności po
trzebujących, przyjmowane będą i w samem Biurze komisowem, Miodowa J& 3. 187

X ż l.
wszelkiego rodzaju i gatunku

POLECAJĄ

KRYSZTOF B R U N I SYN 
. plac Teatralny, Nr. ĄÓÓ. w Warszawie.

iii®

99 Ważne dla Budujących”.
Przyjmuje zamówienia na CEGŁIg dużej miary i dobrego gatunku, z dostawą punktualnie 
po cenie i warunkach bardzo przystępnych; CEGŁZi z mej CEGIELNI już"jest kilku p, 
Obywatelom i Architekturom znana, gdyż, w roku 1881 parę 3-piętrowych domów ,z teji« 
Cegły w Warszawie wykończonych zostało. Również przyjmuje na własny rachunek wszel
kie budowle tak nowe jak i rekonstrukcyjne w Warszawie,' jako też i na prowincji; poi 
wszelką odpowiedzialnością za akuratne wykończenie. CEGLE oglądać można w fabryce 

w kantorze moim do 10 zrana i od 3 do 5 po południu, ulica Elektoralna Jś 33. 
—371— Inżynier wolno-praktykający GUSTAW HITTER.

wewnątrz grube wykładane glinką 
paloną,

od najmniejszych, 
w cenie Kubli 3, 

do największych, naj ozdobniej szych 
i najnowszej konstrukcji, 

polecają

PIECE i KUCHENKI

KASZMIRY 
wyłącznie czarne, jako specjalność, 
oraz" Materjały wełniane do po
krycia palt, futer i dolmanów, sprze- 

daje; po cenach fabrycznych 
najtaniej —178— 

ZK2- 3VE>N.T<rTE'V" 
Świętokrzyzka, róg Włodzimierskiej.

$
ft.- 
w

.. ** i IIWMB ii1a#waLSf!*.«Li

jWaSSlPSta* Ostrzegam nińięjszem, że ża- 
ŚlkWlfRw dnycli nie mam stosunków z p.

Bolesławem Matuszew
skim, który podczas pobytu swego, w Pary
żu w miesiącu Październiku, nadużywszy me
go zaufania, zawarł ze mną akt. w celu ja
sno oznaczonym, a zamiast wypełnienia przy
jętych na siebie obowiązków, aktem onym 
posługuje się dzisiaj w celu nadużycia Publi
czności.—Paryż, dnia 28 Grudnia 1881 roku

Jul H Stfcitt
B. SŁudsni DftśytH 

fakultetu historyczno-filologicz- 
ne^o, przygotowuje młodych lu
dzi do egzaminów dojrzałości, 
oraz udziela lekcje języków sta- ' 
rożytnych i korepetycje w za- I 
kresie nauk gimnazjalnych. Oso- I 
by interesowane raczą zostawić swój 
adres lub zgłosić się na ulicę Mokol I 
towską Jfe 6, dom Księcia Lubomirskie
go, mieszk. As 3, na 1-m piętrze, co
dziennie od godziny 12 do 1 po połu
dniu, lub od 7 do 8 wieczorem. —23?'

Skład W i Dwa 
Ł RAHOZY, 
uL Swiętojerska Nr 5, 

sprzedają węgiel najlepszy szlązki 
z kopalni Louisengliick, korzec po rs. 1;

z innych kopalń szlązkich po kop. 
95.

Węgiel drzewny do samowara, po 
rs. 1 kop. 15.

Sążeń drzewa sosnowego w szcza
pach rs. 16;

olszowego rs. 17;
Brzozowego rs. 18. 
Rąbane o rs. 1 drożej.
Dostawa natychmiastowa uy skrzy

niach na kłódki zamkniętych. 
Zamówienia przyjmuje Kantor Skła
du, posłańcy publiczni, oraz Biuro 
posłańców, Niecała Jfe 8.______b4 r

RAFALSKIEGO 
tamki Rocznik Adresowy 

firm handlowych, przemysłowych i rękodzieł* 
niczyeh, z dołączeniem znakomitszych tir® 
prowincji i wiadomości informacyjnych, ora! 
adresów Lekarzy, Adwokatów, Budowniczych, 
Inżenierów, Nauczycieli Muzyki i t. d.

na rok
wyszedł z druku i jest do nabycia we wszySł 

stkich księgarniach
Skład Główny I49r 

w Księgarni Gebethnera i Wolffa.
Cena w oprawie kop. 80.

Redakcja Rocznika, Bednarska 13.
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'fió i po użyciu t«?o irodka 
nie trzM« myć głowy, me! 
Iplaińi bowiem skóry i nie 
i jest szkodliwym zdrowiu f

wom omz;
1'okrora O. Riven, 1 

<i3jtssro<iniejsze tttydló 
die stkfiry

nadaje włosem 
i brodzie bezzwlo-i 
eenie ieh pierwo

tny kolor.

; Bieli i udelikstnta łk6r< 
dodając jej przezrow-. 
stość i ewieioić do naj-, 
póżniejejyoh let. Ochr*-' 
,ni* od opaleni*, sio, pie

gów i zmarszczek, j

Ess-Oriza fcOriza-Ły: 
iVsjnowszr perfumy 
przyjęte i uzyuzane 

przez' twist elegance.'.

ORfZA-POWOER i
Rliiówy puder. | 

Przydający do skóry i 
nadający Jej delikat

ność aksamitu.

uni*auamBBJWi»w™woCTrw«CTw-T»».'»w»*n.^ j(1TOi»w,wRagw**»aa»»**«wCT*wwwww*WBagwwj.».Wiuałwa-| 
WIECZNA PIĘKNOŚĆ SKÓRY OTRZYMUJE SIĘ PRZY UŻYWANIU

PARFUMERIE ORIZA 
deL LEGRAND

tioslxxwa RossyjskteffOj 
Cesarskiego Dmm. >

OR1SA ŁMCTĆ. 
bpTiON iBWĘŁŚ»VS' j 

Bieli i oświeźa skórę, j 
spedża i niszczy pie^i.l

i
Sb

KAPSUŁKI

2®aę s> > @ g t o ® © is. ® «>•
STauka i wychowanie.

ii FJakład ŃaukóWo-rzęmieślniezy dla kobiet 
h( /ipod firmą 0. Suehowieekiej. Bracka Jś 14, 

(wejście od Chmielnej); zawiadamia o nowo- 
! otwierającym się kursie malowania na szkle 

i porcelanie oraz introligatorstwie. —13—r

BI a Pragi! Zakład Naukowy Żeński, przy 
ulicy Targowej, w domu Różyckiego M. Szu
mowskiej.—tamże zapisywać się można na 

lekcje tańca. 203
®olka z patentem gimnazjalnym, muzyką i 
| konwersacją niemiecką, żąda lekcyj na go
dziny za male wynagrodzenie. Wiadomość 
w Biurze Nauczy cielskiem A. Damerau, Kra
kow skie-Prgedm i eęeio Jft 36/390. 30—r

Lekcje śpiewu udziela posiadająca patent 
Instytutu Muzycznego uczennica Dobrskie- 
go i Ciaffei’ego, u siebie i na mieście. RAw- 

nież i lekcje na fortepianie. Zielna K 9, m. 8.

llf głównym Zakładzie hańbi kroju i szycia 
t? sukien i okryć damskich K. Kłodzińskiego, 
Miodowa M 1,wpisy na kursa tak ranne, jak 
i poobiednie przyjmuje się kaśdodziennić.— 
Bi i żB-za wiadomość na miejscu._____—254
Nauczycielka muzyki, z zagranicy, życzy u- 
[Vdzielne lekcyj na fortepianie, lub teorji, 
po esach przystępnych. Biuro kaucjonowane 
prof, do Proch amps, Długa 23. Wiadomość 
na pensji żeńskiej w Eldorado. 132

fjreyjmnją się na stancję Panienki, nesęszcza- 
Jjt&eo do zakładów naukowych lub ręko- 
dziehieryeh; spieka macierzyńska upewnij*

S. Clpiew wyższy. Osoba młoda, uczennica Łam- 
’ l^pertiego (ojca), udziela lekcje w polskim i 
| franeuzkim języku tak na mieście, jak u sie- 

’i hi.e W domu. wiadomość w Biurze gauezy-
* cielskiem Heleny Dąbrowskiej. Krakowskie- 
, #lz«dmieseie, wprost Skweru.' '412

■

się. Ulica Dobra, róg Tamki, JS domu 1, na 
1-m piętrze. 389

Wykształcona Niemka, nie mówiąca pa 
polsku. _z wyższą muzyką, jest zaraz do 
pomieszczenia. — Francuzka pragnie dawać 

godzinę Ickeyj za obiad. Wiadomość w Biu
rze Nauczyeiólskiem A. Damcrau, Kraków- 
skie-Przed mieście Jś 36/390. tó—r

Posady i prace.
flotrzebna jest Panna do maszyny, do bia- 
1 W- A Karmelicka $ 13, mieszk. 12- 263

——"■—“SS Oryginał no tylko wtenczas,"'jeżeli na etykietach 
I znajduje się ©bocznie odbita marka ochronna.
1 Yliodowo-traW Ktetrakt elo- 

dowy i Pastylki
Sj Ł. H. PlJEWOlf A i S-ki 

_ _________ NIE KASZLAJ. WE WROCŁAWIU.
Pastylki.—Zachrypłom do tego stopnia żem sternal mówić nie mógł, 

po zażycia jednak dwóch paczek pastylek 35 Miodowo-trawne-
go Efcstrakta słodowego Ł.H. PMschai S-ta,. wyzdrowtałem zupełnie, 
o ozem donoszę z przyjemnością.— Otto SĆhmeidel. kupiec!—Wrocław, Aleksan- 
derstrasse 8.—Flaszka Ekstraktu po rs. 1, 2 i 3. paczka. Pastylek po 301 50 kop.— 
Do nabycia w Warszawie u L. Spies* * i Syna, Plac Peatra ny, i u Leona Bernstei
na, Marszałkowska 52; w Łodzi n J. Hermesa, ulica Potrokowska M 786 i A. Li
pińskiego i w Aptekach: w Zgierzu, Ozorkowi®, Pabianicach, luszyme, Brzezime, 
Konstantynowie'i Aleksandrowie. _______ _ ___________ . ?'

I Erbschaftssache.
Die Erben von Dorothea Elisabeth Karn- 

bach aus Buckow in Pressen, welche an ei- 
I sen Goldwaaren fabrikanten in Warsehau 
I yerheirathet gowesen nad roretwa 20 Jah- 

ren verstofben sein soli, werdfńl in finer 
I Erbschaftssache aufgefordert, sieh sclileu- 
I nigst zu mol den boim Kaiserlich Deutsches

Wzywa się sukcesorów Doroty Elżbie
ty Karnhach, z Bnkowa w Prusach po
chodzącej, która podobno wyszła ża mąż za 
jubilera w Warszawie i przed mniej więcej 
20-tu laty zmarła, aby w interesie spadku 
do Cesarśko-Ń iemieekiego Konsulatu Jehe- 
ralnego zgłosić się zecheieli. 170—r

Na skutek wezwania Rzątlp Gitbernialnego Warszawskiego, mieszkaniec (tę wymię- 
idhS miejsce znmiesxl<ania, a jeżeli takowe jest w Warszawie, to wypisać wyrdźmo ulice 
i’» domu), niniejszem zawiadamiam, że podejmuje się robót około zasypania dwóch^starych 
i zbudowania dwóch nowych stndhi, w podwórzu koszar wojskowych w mieście Skiernie
wicach, za bT. N, rubli (napisać wyraźnie bez poprawek i podskrobań), na warunkach przej
rzanych już przezomnie i podpisanych. , ' . , . i ».*

Na pewność wykonania zobowiązania, składąm vadium N» N. rubli jnapwlie lite
rami) t j. bilet na sumę N. N. rubli (napisać literami), lub kuit kasy Gubernialnej na zło
żone w iej depozycie (N. N. rs. wypisać literami). . ł

W dowód czego, niniejszą ‘deklarację podpisem własnoręcznym stwierdzam (napisać 
wyraźnie literami imię i nazwisko, miejsce gdzie pisano, datę, miesiąc i rok). r—24

do wradomaści publicznej, żc w biurze tegoż zarządu w dniu 18 (30) Stycznia f»52 
roku, o godzinie 12-tej w południe, odbędzie cię licytacja przez zapieczętowane deklaracj , 
na ogólne przedsiębiorstwo zasypania dwóch starych^ i zbudowania dwóch nowych studni, 
w podwórzu koszar wojskowych W mieście Skierniewicach. .

Według snszlagu obliczone koszta tych robót na sumę rs. 1,260 kop. 83.—De licy
tacji wymagane jest radium w sumie rs. 126; warunki licytacji i anszl&g, mogą być przej
rzane przez pragnących stanąć do licytacji, w każdym czasie, w Wydziale V ojskoWó-Po- 
lieyjnym Rządu Gubernialnego "Warszawskiego.

Wzór do deklaracji,
którą podać należy na papierze stemplowym 60 kopiejkowy!*.

Poszukuje się

447r

Polski Skład Nici, ni. hr. Berja ft ll.-ftci Bita te. 68 lup.
;06r

Złoto, używaną biżuterję, brylanty i inna ka
mienie. znany jubiler J. Betchór, Freta 8.

Miodowa 10. Maszyny do Pończoch uznane za najlepsze, odznaczają się lekkością, trwałej i praktycznej bu
dowy, wykonywają daleko wiecej od systemów innych. — Gwara ncia najzupełniejsza.

•r 17 .1 A X, IS II 3Ł ® w Warszawie Miodowa JSr 1O.

Biuro kaucjonowane 
Heleny Dąbrowskiej, 

Nauczycietkż Wyższej, 
w Warszawie, przy ulicy Krakowskie-Przod- 
mieście pod & 43, wprost Skweru, ma de 
umieszczenia Guwernantki, Guwerne
rów i Bony różnej narodowości i z ro
zmaitym stopniem ukształceńia. Na żąda
nie sprowadza cudzoziemki z zagranicy 
w krótkim czasie. 242

z kapitałem 4.000 rs., do interesu przemysło
wego.—Oferty proszę, składać w Kiosku na 
Krakowskiem-Przedmicśeid, obok Kopernika 
pod lit. L. S. —309—

W ZAKŁADZIE 
Bękodzielniczym ® KOBIET, 

Plac Zielony Wr 10, 
otworzyły się wakanse na naukę: ..Kwia
tów*,  „Introligatorstwa*,  „Rękawi- 
czeka, „Kroju bielizny" i „Szewctwa“, 
zanisrwać się można codziennie. —136—r

Ba .h> .- dwa

FORTEPMt 
krótkie, z blatami, o 7-miu oktawach, w do
brym stanie.—Stare-Miasto 3% 8, mieszkania 
■\a 6, drugie piętro. —211—

i*  Mebelki Dziecinne:
Szafki, Stoliki, Krzesełka niżkie i wy
sokie, przygotował Magazyn Mebli Pio- 
chowsfciago i S-ki.— Marszałkowska 

6®, róg Zielonego Placu, l-sze piętro.

Na suknie balowe
po rs. 12, z kwiatami rs. 15 i wyżej przyjmują się obstalunki w Maga
zynie Keiagji ©ałcckiej, MrakowsMe-I^rziedmie&cie 
Nr S3, w domu zwanym Roezlera, drugie piętro. 32837—D

MICBSHY.—BÓL. GŁOWY.

PP. GRIMAULT «f C°”P-
Aptekarzy w Paryżu.

Jedna doza tero roślinnego i naturalnego proszku, rozpuszczona w łyżee **'1?  
z enkrem, wystarcza do uśmierzenia najsilniejszego bólu głowy, migreny i newralgii. 
Łeety również skutecznie boleści żołądka i biegunkę.

Skład w Paryżu; 8, rue Vivienne.

CHOROBY PIERSIOWE.
Wwyettau osoby cierpiące n* choroby piece!owe lub płucne jako to katary, 

kaszle, chrypki długoletnie, winny używać

SYROPU Z NADFOSFORAHU WAPNA
Środek ten przepisywany od wielu lat przez lekarzy całego * wiata, okazał dę 

W skutkach zawsze eudownyg: " Pod jego działaniem ustajs kaszel najuperezywszy. 
potnienie nocne i stan febryczny. Pożyń lenie chorego staje «ę córa* regularniejszej 
a wyzdrowienie następuje nadzwyczajnie prędko.

\i‘ymat/ać ntil.tiy podpisu GrimauU Comp., oraz stempla Rządu Frmct.tlzisga, 
Skład v/ Paryżu: 8, rue Vivienne i we wszystkich głównych aptekach.

PP. GRIMAULT $ Go»P>
Niezawodny środek przeciwko rzerzączce, nie przeciążając żołąd- 

ką, jak to czynią wszystkie inne, kapsułki zawierające kopaiwę w sta
nie płynnym.

Grimault & Comp Aptekai’ze,
8, rue Vlvenne w Paryżu.
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Żądaną jest Osoba. w średnim wieku, wy
kształcona i z muzyką, do, zarządu domu 
i-dozoru dzieci. Wiadomość w biurze Nau- 

czycielskiem A. Damerau, Krakowskie-Przed- 
mieście Ań 36/390 —32—r—

J Słody człowiek, z wykształceniem sześcio- 
jklaśowem, który pracował u budownicze
go. prosi o jakąkolwiek pracę. Adres: ulica, 

Prosta Ań 5, mieszkania 19. 292

Z* ądanym jest Rządca domu, Obeznany 
z” Administracją i nie urzędnik, przy umo

wie rs. tysiąc powinien złożyć.,Wiadomość 
u p. Briihia, właściciela fabryki powozów. 
Erywańska Ań 3. 308_____IZ toby z Szanownych Panów, utrzymujących 
^Kantory, Sklepy lub Magazyny, potrzebo

wał Człowieka młodego, znającego dobrze 
Warszawę i czytelnego, raczy nadesłać adres 
swój na ulicę Łuck;} Ań 10, mieszk. 9. 301
Francuzka Bona, w średnim wieku, także i 

młodsza Niemka; z dobrem /świadectwem, 
.potrzebne ,gą. Długa 55, II piętro. 106

Panny potrzebne zaraz uzdatnione, do sta
ników.i spódnic, oraz i do maszyny. Wło
dzimierska- Ań 14, mieszkania, Ań 19. 348

Potrzebna jest Panna do Sklepu Galanterji 
S. Silbennan. Ulica Niecała Jś 8. 347

Potrzebną jest Osoba, praktyczna w kra- 
wlecczyznie, celem założenia wspólnej Pra
cowni. Wiadomość: Plac Ś-go Aleksandra 

Ań 10, mieszkania 3, od godziny 10 do 1. 324

Rzemieślnik uzdatniony w profesji stolar- 
stolarskiej i stelmachskiej, życzy sobie ob
jąć takowe zajęcie na prowincji. — Wiado

mość: ulica Długa Ais 8, u stolarza W. Łu
kowskiego.____________________—99—

Potrzebne są zaraz Panny do krawieczyzny 
podręczne, w pracowni Walerji ;Bandi. 
Twarda Jć 15.________________ 48—r

Osoba inteligentna poszukuje miejsca, do 
towarzystwa Osoby lubiącej spokój. Przy
jęłaby również zajęcie na godziny, jako 

lektorka języka polskiego, lub francuzkiego. 
Oferty proszę składać w Kiosku, róg jero
zolimskiej i Aiarssa-łkowskiej, pod lit. K. N. N.

Potrzebny jest zdolny Subjekt zegarmistrzow
ski. Wiadomość, w Zakładzie zegarmi
strzowskim, Nowy-Swiat Ań 57. 426

Potrzebną jest Panna, znająca się na kuchni
i gospodarstwie kobieeem, do pojedynczej 

osoby na wieś. Adres można złożyć w kan
torze” Kurjera Warsz. pod liter. J. Z. D. 390 

Sgłody Człowiek, posiadający buchhalterją,
1 języki: polski, niemiecki i rosyjski; kaucji 

gotówką tysiąc rubli, poszukuje miejsca zaraz. 
W i a donieść: Złota Aś 15, mieszk. 12. 382

Osoba w średnim wieku, umiejąca szyć na
maszynie, życzy sobie do domu prywatne

go do szycia na przychodnią. Wiadom.: róg 
Leszna i .Solnej Ań 39, m. 14, na facjacie. 380 
|}racy! Pracy! Pracy! i Chleba!!! Poszukuje 
| i potrzebuje b. urzędnik sądowy, spadły 
z etatu. Nowolipie Ań 34, mieszk. 18. 395 
Potrzebni są Uczniowie do cukierni, róg ul.

Dzikiej i Dzielnej.______________ 422
Ijotrzebny jest Uczeń dobrej konduity, ma- 
| jacy lat 15 lub 16, do Felczera, przy uli
cy Bielańskiej w hotelu Pa-ryzkim,. 397 
■potrzebna jest Panna do maozyny, komple- 
| tnie uzdatniona do bielizny. Niecała Ań 6 
domu, 2-gie piętro._________________ 399
Potrzebne są zaraz Panny, kompletnie, uzdol

nione do upinania sukien i wykończania 
takowych, podręczne i do nauki, do praco
wni Chłusowiczowej. Aiea jerozollmskaJ&23A. 
Panny do upinania sukień i do spódnic, oraz 

podręczne i do nauki, potrzebne zaraz.— 
•Róg Krakowsk.-Przedm. i uh Hr. Berga Ań 5, 
do Magazyn u A. Reichel],___________405

Osoba, znająca się dobrze na krawiecczy-
znie i szyciu bielizny, może się zgłosić na 

ulicę Zielną pod Ań 7a, mieszkania 5. 407 
Osoba, bardzo przyzwoita, życzy sobie objąć 

miejsce do dozoru dzieci lub zarządu do
mu., UJ. Elektoralna Xł 26, mieszk. 8. -413 
Bona, rodowita niejnka, młeda, z dobrym

akcentem., mówiąca także chociaż cokol- 
.wiek po polsku lub po francuzku, z dobreini 
rekomendacjami, może znaleźć pomieszczenie 
od 1-go Lutego r. b. za wynagrodzeniem 
Rs. 120 rocznie. Wiadom.: ulica Wierzbowa 
Ań .2, w Magazynie Mód.___________ 411
— Sprostowanie. W Ań 5, w 3-m ogło

szeniu od dołu, powinno być wydrukowano: 
■wakuje miejsce u Notarjusza na prowincji. 
Przez omyłkę w zeeerni opuszczono u, co się 
niniejszem prostują,

Msupiio i sprzedaż.

Masło litewskie wyborowe do sprzedania.— 
Mokotowska Ań 6. —101—

Bo sprzedania Sieczkarnia większa, ręczna, 
za nizką cenę. Nowolipie A& 52, w mle
czarni. _______________ 68oszulo mękie od rubla. Wiadomość: ulica 
Widok Ań 16, mieszania 1. 179

Tko sprzedania Fortepian palisandrowy, 
po 7-miu oktawach, angielskiej fabryki. 
Widzieć można codziennie od godz. 2 do 5, 
ulica Warecka Ań 7, mieszk. 13_____ 59

Bo sprzedania para rosłych, powozowych
Koni. Wiadomość u stangreta, Piękna Ań 2.

S Jebie, pod Ań 22 przy ulicy Długiej u Sto- 
głarza, są w różnych gatunkach, jako to: 
Szafy, Komody, Łóżka, Kredensa, Umywalnie, 

Stoły, Szafy małe i mniejsze, Biblioteki, 
garnitury i używane Meble.______ 288_____
Para koni powozowych, z powodu wyjazdu 

do sprzedania. Wiadomość u stangreta 
Balcera, róg Jerozolimskiej i Marszałkow
ski ej Ań 25._____________________272_____
IZ oń wałach, kasztanowaty, 5-letni, nada- 
Iljąey się do pojedynki, do spzedania. Cena 
rs. 350; wskaże Tomasz,stangret, ul. Trę
backa, dom Steinkellora.________ 33r_______
Krzesła dębowe, rzeźbione, na tuziny i pół 

tuziny, od rs. 5 do 7, są do sprzedania 
u stolarza Grabowskiego, w domu nowo-bu- 
dująey.m się p. Domańskiego, obok piekarni 
rządowej, przy ulicy Smoczej Ań 21, 303

Jest do sprzedania Fortepian w dobrym 
stanie, za przystępną cenę. Ul. Świętojer- 
ska Ań 12 (bez litery), mieszkania 24. 280

Siebie prawie nowe, do sprzedania: Garni- 
£tur orzechowy, grecki; Garnitur francuzki 

tremo, Lustra, .Szafy i Szafki do sukień i 
bielizny, Biurko, Konsole składane do kart, 
Zegar rzeźbiony i t. d. Plac Ś-<go Aleksan
dra Ań 12, mieszkania 5. 200

SJebie, Portjery, Obrusy i inne sprzęty, do 
^sprzedania. Ulica Solna Aa 9, mieszk. 7, 
u Zagroba.207

Fko sprzedania pianino zagraniczne o 6'/3 
gjoktawach, w dobrym stanie, za rs. 130. 
Tamże egzercytowanie się. Praga, dom p. 
Różyckiego Ań 155, w szkole rządowej. 362

Do sprzedania Maszyna do szycia Wheelera
i Wilsona. Jasna Ań 1, n Dąbrowskiej. 208

Jlortepian zagraniczny o 7 oktawach, za 
'rs. 180 do sprzedania. Freta róg Długiej

Ań 1, mieszkania 9.______________210_____
Toaleta orzechowa, mało używana, do sprze

dania za rs. 25. Elektoralna Ań 41, pier- 
wszo piętro.424

Iho sprzedania Karety używane, podwójne
Ji potrójne, Faetoniki lekkie, nowe i używa

ne, Wolanty i Bryczki, na resorach i bez, 
Amerykan lekki, na jednego konia i Sanki 
petersburskie i poczwórne, za cenę bardzo 
przystępną. Ulica Świętokrzyzka Ań 31. 425

Do sprzedania Atlasy jeografiezne, Książki 
prawne nowe i inne mogące służyć dla 
Studenta Uniwersytetu.—Tamże Pokój Wspól

ny, duży, dla pojedynczej kobiety ze stołem. 
Alea Jerozolimska Ań 38, mieszkania 10, co- 
dzień od godz. 9 rano do 3._____ 51—r

Tanio,bardzo tanio, dwie Szafki orzechowe 
do bielizny. Freta Ań 11, stróż wskaże. 410

!fortepian czarny, krótki, o 6'/3 oktawach, 
’dó sprzedania; obejrzeć można od godz. 3 
d'o 5 po południu. Ulica Mylna Ań 7, mie

szkania Ań 13. 412
Z wiaty najpiękniejsze, robiono, tanio. Nowy-
1 Świat Ań 33, w oficynie na dole. 49-rr
Jianino do sprzedania. Ulica Szkolna Ań 1. 

mieszkania Ań 7. 391

Tanio jest do sprzedania Garnitur mebli, zu
pełnie nowy, Suknia ślubna pous-de-sois; 
tamże Pokój umeblowany do wynajęcia. Ul. 

Wspólna Ań 18, mieszkania 6. ' 392

Meble: garnitur angielski, Szafa, Komoda, 
Cytra wiedeńska, Kozeta, Stoły, Kwiaty,

Zegar i inne rzeczy do sprzedania. Wiadom.: 
Nowolipie Ań 7, mieszkania 19. 393

Krowa młoda, cielna, do sprzedania. Ulica 
Nowo-Wielka Je 4. 418

Kozetka do sprzedania. —Ulica Złota Ań 31, 
mieszkania Ań 13. 419

Z powodu braku miejsca do sprzedania Pia
nino palisandrowe, z renomowanej zagra
nicznej fabryki, prawie zupełnie nowo, za b. 

przystępną cenę. Widzieć można codziennie 
przy ul. Świętojerskiej Aś 12, u optyka. 421

Bo sprzedania bardzo piękne meble do sa
lonu, atłasem kryte, orzech mat, pięknie 
rzeźbione, i czarne krzesełka czarnym atla

sem kryte. Obejrzeć można codziennie od go- 
dziny 11-t.ęi do 1-szej. Rymarska 4, m. 7. 402 
0o sprzedania Fortepian o 7 okt., w dobrym 

stanie. Ulica Zielna Ań 7a, mieszk. 5. 408

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania Gar
nitur Mebli, Lustro i Szafka do bielizny, 
za bardzo nizką cenę. Ogrodowa Ań 23, stróż 

wskaże. 423

Iiiteresa liandl. i majątk.

Rjajtaniej sprzedaje wyroby złote, znany 
(jubiler J. Bother. Freta Ań 8; tamże kupuje

z użyte biżuterje._______________ 211_____
Potrzebny jest Wspólnik, kawaler, z kapi

tałem rs. 2,000, do interesu handlowego, 
dobrze procentującego. Wiadomość: ulica 
Bednarska, dom War. Tow. Dóbr., w handlu 
M. Jackiewicza. 383

Drukarni Kurjwa Wartzautkiego^—Pho Teatralny Nr 473c (nowy 5).
•— Vvatiaw fexjuanewskn—Wydaw ca GustawGcŁotbnon.

Magle Wiedeńskie w dobrym stanie są do 
sprzedania," z .powodu familijnego interesu, 

przy ulicy .Ordynackiej, dom hr. Krasińskiego 
Ań 2, mieszkania 36._____________ 265

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania Magle 
Wiedeńskie, z ładnem mieszkaniem. Ulica

Chmielna Ań 33._________________ 261_____
Pracownia Bielizny i Haftu, została przenie

sioną z rógli Kruczej i Nowogrodzkiej, na 
ulicę Wilczą Ań 12, drugi dom od Kruczej. 290 
Jest do odstąpienia Sklep na wiktuały, na 

prynęypalnej ulicy. Wiadomość bliższa: 
Nowy-Swiat Ań 32, mieszkania Ań 16, od go- 
dziny 9-tej rano; ______ 266_____
Sklep bardzo tanio do sprzedania, dystry- 

bucyjno-gaianteryjny, piśmiennych materia
łów i perfunierji. Wiadomość: Marszalków-. 
ska Jfe, aO. ________________ 262
Jest do odśfąpieńia Sklep w każdym cza

sie bez. towaru. Wiadomość w Kawiarni:
Krako-wski.e-Erzędni, gdzie Cyrkuł X. 255

Rwą Magle Wiedeńskie, zupełnie nowe, z po
wodu zmiany interesów, są do sprzedania.

311

Amerykanka, fabryką pończoch, Hoża Ań 10A, 
nadrabia pończochy.Tamże potrzebnaPanna 
uzdolniona do maszyny.__________296

Lasu starego włók trzy, do sprzedania, we 
wsi Woli Cjrrusówej, bez bośrednictwa 
osób, trzecich, od .stacji Rogowa wiorst 10. 

Stacja Pocztowa Brzeziny.________  250

Jest do" wypożyczenia suma 6,000 rs., na 
pierwszy numer hypoteki warszawskiej, po 
pożyczce Towarzystwa Kredytowego. Wia

domość udzieli Mąrjan Anc w kancelarii 
W-gó Rutkiewicza,ftejentą, w gmachu Sądu 
Okręgowego. ____________ 274_____Rs. 3,000 w pierwszej trzeciej wartości do

mu lub majątku, do umieszczenia. Chmielna
Ań 60a, wchód od Sosnowej, mieszk. 7. 403 15 s. l,0CÓ jest do ulokowania na hypotekę 

j.domu w Warszawie. Adres pod lit. B. Z. 
proszę złożyć w.Kantorze tegoż pisma. 404 
Do sprzedania na 10% dochodu. Posesja 

w Warszawie od dwóch ulic, z kamienicą 
dwu-piętrową, dwoma domami murowanemi 
i plaeem frontowym, w najludniejszej części 
miasta, przy tramwajach; do kupna potrzeba 
około 15,000 rs.'. reszta za dwa lata. Windp- 
mość: Slarszałkowska 54, w mieszk. D-ra W. 
Meptak w dobrym stanie do sprzedania, za 
jjbafdzd przystępną ceno, w dominium 
Góra, przez Nowy-Dwór, szajba stóp 38, wał 
stóp 3 średnicy. Bliższa wiadomość w zarzą
dzie domu Ań 11, przy ulicy Gnojnej,'lub 
w dominium Góra, ____________ 409

Do sprzedania 2 domy drewniano, w mie
ście powiatowem Gostyninie, w rynku, 
w których się mieszczą sklepy, piekarnia, 

mieszkania, przywilej: drzewo na opał i re
parację. Wiadomość u właściciela Aleksan- 
dra Janowskiego w' Warszawie, Orla Ań 3. Z powodu wyjazdu jest do sprzedania Sklep 

wiktuałów. Ulica Miedziana Ań 9. 394

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia w ka
żdym czasie Sklep wiktuałów. Ulica Ogro- 
dowa Ań o nowy..... . ............... 386_____

Zaraz do najęcia. Szynk z herbaciarnią i 
restauracją, w samem środku obozu, pa

tent rs. 1Ó0 rocznie, komorne rs. 250, lokal 
obszerny, wygodny. Kozia Ań 42, vis-a-vis 
Miodowej, w dystrybucji, od 10 do 2. Wolno 
trzymać Starozakonnomu._________188_____
Magle Wiedeńskie,; notre, są do sprzedania 

z powodu wyjazdu i familijnych interesów.
Ulica Smolna Ań *17, w suterynie.379

Lokale.

Za rs. 18 miesięcznie, Pomieszczenie dla 
panienki, z życiem i fortepianem. Oferty 
w Kantorze Kurjera pod lit. A. Z. 105

Łjuieżo tapetowanej 2 prześliczne Poknje, 
p|z kuchnią, rs. 10; Salon z kuchnią, rs. 10: 
dla kawalera. Marjensztad Ań 2, wiadomość 
w kasie łazienek Kurtza.________ 239
tyaraz do Wynajęcia trzy pokoje z kuchnią, 
gjmi 2 piętrze od frontu, w domu pod Ań 8, 
przy ulicy Erywańśkiej, stróż wskaże. 260 
Każdego czasu jest do wynajęcia Pokój od 

frontu, przy bezdzj»tnem małżeństwie,z me
blami lub bpż, źajćenę przystępną; na żąda
nie może, być z całodziennem utrzymaniem. 
Krakowskie-Przedmieście 69, III piętro, wi- 
dzice można pd godz. 12 do 4 po południu. 300 
Salonik umeblowany z przedpokojem, do wy- 

najęcia. Bednarska Jś 20 mieszk. j. 264

Poszukuje się pomieszczenia na szriital dla 
zwierząt, mniej wiecej w środku miasta, 
złożonego z i stajen, 4 stancyj dla psów i 2 

pokoi na ambulatórjum. Reflektanci raczą się 
zgłosić lub. przesłać adres na ulicę Nowy- 
Świat 8, mieszk. 20, do 10 rano, lub Warec- 
ką 4, mieszk. 6, do 4 po południu. 37—r
Pomieszkanie składające; się 3 pokoi, kuch

ni, przedpokoju, 2 zachowanek, piwnicy, 
Kompletnie umeblowane, jest do wynajęcia 
za przystępną cenę.—Wiadomość: \Vspolna 
Ań 11, mieszkania Ac 8, od godziny 12 do 2 
popołudniu. 299

Zaraz wynajmuje się Pokój z meblami, n8h-j 
gą i całodziennem utrzymaniem, lub bez.'

Hoża Ań 10A.  29? t
Oo wynajęcia w każdym czasie dwa Poko.

je z piwnicą za rs. 10. oraz jeden pokój 
z komórką za rs. 7 na miesiąc. Ulića Bed-' 
narska Ań” 9.________________ 278 •
Mężczyzna w podeszłym wieku pragnie mie^ 
jlJmieszkanie ze stołem, przy Emerycie lub 
familii w Warszawie, albo Pradze, za przy.l 
stepnem wynagrodzeniem. Osoby interesowa
ne zechcą złożyć swój adres w cukierni p.1 
Wagnera, przy rogu ulicy Marszałkowskiej! 
i Królewskiej. 258

Poszukuje się Mieszkania złożonego z dwóch, 
pokoi i oddzielnego przedpokoju, komple
tnie umeblowanego, najwyżej na drugie®* 

piętrze, w blizkośei środka miasta. Adresy' 
uprasza się składać w Kantorze Kur. Warsz,' 
pod lit. B. A. .152 . j
ITaraz do odstąpienia Pokój z przedpokoje®! 
/jprzy ulicy Niecałej. Wiadomość przy ulicy 
Smolnej pod Jg 17, mieszkania 11. 285 !

Do wynajęcia da trzy miesiące trzy pokoje, J 
przedpokój i kuchnia, z meblami.—-Nowy. I 
Świat Ań 72. mieszkania A6 11, od godziny 

12—6 po południn.__________________ 363
Zaraz do wynajęcia trzy Pokoje, przedpo

kój i kuchnia, z dmoma wejściami, z me-' 
blamilubbez.—Alea Jerozolimska Ań 26, stróż' ! 
wskaże, ._______________ 378
Zaraz do wynajęcia duża i widna Suteryna, 

na magle lub warsztat; stajnia i wozownie 
lub składy. Nowolipie Ań 60, stróż wskaże. 384 
Bezpłatne Mieszkanie dla francuzki za go

dzinę konwersacji. Podwal Ań 24, u właśći- 
cielkiz 385 * Ll

Senatorska Ań 4. Dwa Pokoje, dobrze ume- 
blowanc zaraz, do odnajęcia. Stróż wskaże,

Pokój dla kawalera, bardzo tanio. 'Noweli- 
pio Ai 36, mieszkania 19.____47—r

Pokój z osobnom wejściem, dla kawalera, 
jest do wynajęcia w każdym czasie, z uslu- 
gą i samowarem, lub bez. Wiejska Jft 12, m. 13.

gest do wynajęcia Pokój z osobnem wejściem 
Jzaraz lub od 1-go Lutego. Wiadomość u 
stróża.. Orla Ań 2. 336

doniesienia, rozmaite.
Kancc.larja Adama Oderfelda p. Adwokata 
liprzysięgłego, przeniesioną została na uli- 
cę. Przechodnią Aa 5. 29-r
Kawiarnia-, która przed 6-;ma laty prospe- 
llrowała przy rogu ulic: Świętokrzyzkiej i f 
Marszałkowskiej,.obecnie otwiera się na no- y 
w o, przy ulicy Świętokrzyzkiej As 14. Pole
cając takową Szanownej Publiczności, mam 
honor prosić o łaskawe względy, jak dawniej.

Koszulo inęzkie, damskie z haftami, koron
kami; karczki haftowane, kapy, peniuary 
wyprzeda ć za nizką cenę, oraz garnitur 

tumakowy, zegar zdatny do sklepu. Wilcza 
Ań 12, stróż wskaże. 52—r

JSamka młoda, wiejska, brunetka, ze świe- 
|żym i obfitym pokarmem, bez długn. U1I- 
ca Chłodna 12, u Akuszerki Wasilew. 420

Mamki z obfitym i zdrowym pokarmem, znaj- 
Itlilują S.ię u Akuszerki Szezodrowskiej pod 
Ab 17, róg Pańskiej i Żelaznej._______ 398

Munika ze świeżym i obfitym pokarmem, jest 
doumieszczenia u Akuszerki. Nowolipie Ań7.

Maraka- młoda, z obfitym pokarmom, niemka, 
jfjbez długu, jest do umieszczenia.—Wspólna 
Ab 3, mieszkania 12. 34—r

Akuszerka Cetner przyjmuje osoby spodzie
wające się słabości w osobnym lub wspól
nym pokoju, za niespodziewanie nizką cenę. 

Sosnowa Ah 5B. 289

Fortepiany i pianina, stroję i reperuję tanio 
a dobrze. J. W. Więcławski, Pańska )® 37, 
mieszkania Ań 5.________________ 159

Wynajem pięknych Karet, Powozów i Koni.
Ceny stałe, nizkie.Marszałkowska 28.129 

li Akuszerki Gumińskiej jest Pokój osobny, 
(Jz wszelkiemi wygodami, dla osób spodzie
wających się słabości, za umiarkowaną cenę. 
Ulica Szpitalna Ań 2, mieszkania 14, 304 
Mamka bez długu, wdowa, lat 21, brunetka, 
jj|u Akuszerki, Nowy-Świat Ań 7. • 416

W dniu 19 Grudnia r. z., skradzioną zo
stała w przęjeździe tramwajom poitmo- 
netka z pieniędzmi i wekslem na rs. 300 in. 

blanco w miesiącu Sierpniu r. z., z terminem 
trzymiesięcznym, przez Antoniego Wojcie
chowskiego wystawionym. Ostrzega się, aby 
nikt takowego wekslu nie nabywał, gdyż 
nieprawy posiadacz, sądownie poszukiwany 
będzie.  4J7

PieseK mały wybiegł 8 Stycznia, uszy i łe
bek żółty, i po bokach żółto łaty. Uj»ra- 
sza się o odprowadzenie na ulicę Żórawią 

Ań 12 lit. A, mieszkania 11, za sowitą 
nagrodą. - 46—r
fjies duży, maści c-zarno-myszkowatej, uszy 
| obcięte, strzałka biała na piersiach, przy- 
bląkany, znajduje się na Ramionku, wiado
mość u Sołtysa; za zwrotem kosztów odebrać 
można.  414

JIpsBojeno UenąypoB). Ba”pniasa 31 JeEa6iMil881 (12 Jiiwapb 1882) r.


